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navštivte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz s s pohodou od 27. 3.
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Martin ZAORAL
LUDMÍROV Tohle je ukázka neuvěřitelné vůle! Po skvělém fotografu Vladimíru Bruntonovi z Kostelce na 

Hané, který vydržel nejíst 28 dní, se do podobného dobrodružství pustil také další výtvarník. Tím je sochař, 

malíř a filmař Pavel Surma z Ludmírova, jenž aktuálně mimo jiné působí i v konickém komunitním centru. 
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Když umřel jeden svět. „Zdá se mi, že už tu nemám co dělat, byl bych tu 
směšnou figurkou, můj svět umřel, věřil jsem totiž v  jakési závazky, v tak-
zvanou čest ve smlouvě a podobné věci. Myslím, že bych se v téhle tlačenici 
nevyznal...,“ napsal zklamaný Karel Čapek po uzavření mnichovské dohody. 
Necelé tři měsíce poté v ovzduší rostoucí nenávisti zemřel. Za další necelé tři 
měsíce Německo dohodu porušilo a zabralo zbytek Československa.

•• Úterý •• 
Nevyléčený žárlivec. „Nudistická pláž by se mohla stát výborným lékem 
proti žárlivosti manželů,“ vtipkoval psychiatr Miroslav Plzák. Ze žárlivosti 
se bohužel nevyléčil Jiří Ošlejšek, který bývalého partnera své přítelkyně 
zcela zbytečně napadl a skončil před Okresním soudem v Prostějově. 

•• Středa •• 
Čím dřív, tím lépe. To je pořád problémů s očkováním. Kdyby dali tu vak-
cínu do piva a otevřeli hospody, tak bude celý národ proočkovaný za pár 
dní... V Prostějově se jako v prvním městě v kraji začalo očkovat v novém 
očkovacím centru ve Společenském domě.

•• Čtvrtek •• 
Za hrdinství do vězení. „Pro každého Brita je Dunkerque symbolem ve-
likosti ducha a ochoty obětovat se pro společnou věc. Pro Američana to 
znamená útěk po moři, který znají z filmů,“ napsal právník Walter Lord. 
Do bitvy u města Dunkerque se jako velitel tanku zapojil Stanislav Liška, 
který se v Prostějově narodil přesně před 100 lety. Po válce za to byl nejen 
propuštěn z armády, ale i odsouzen na deset let do vězení.

•• Pátek •• 
Svátek všech Pepíků. Jméno Josef sice v posledních letech trochu ztrácí 
na popularitě, nicméně stále je šestým nejčastějším jménem v ČR. A na 
konci pracovního týdne měli všichni jeho nositelé svátek.

•• Sobota •• 
Vědci pod vlivem. Někteří tvrdí, že realita je iluze způsobená nedostat-
kem alkoholu. Podobný názor přijali za svůj i hrdinové dánského filmu 
Chlast, podle nichž by se každý člověk měl narodit s určitou dávkou al-
koholu v krvi. Jeho malé množství totiž otevírá naši mysl k poznání světa. 
Svůj experiment však poněkud přehnali. Film byl k vidění v prostějovském 
kině Metro 70 v rámci nabídky #kinaspolu.

•• Neděle •• 
Síla slunce a vody. Tohle by našemu zdraví určitě prospělo víc jak všechny 
lockdowny! Jarní rovnodennost naši předci slavili tak, že se koupali v po-
tocích, ideálně pak na soutoku více pramenů. Nepochybně dobře věděli 
proč! Kdo není zhýčkaný, mohl to letos vyzkoušet sám. 

Fotbalová asociace se stále dohadu-
je o  tom, kde postavit dlouhé roky 
proklamovaný národní stadion pro 
kopanou. Podle všeho to v  Edenu 
ani na Letné neklapne a  také asi 
Brňáci dostanou košem. Jak ovšem 
Agentura Hóser zjistila z  tajných 
dokumentů, už i  nechvalně proslu-
lý fotbalový šíbr Gerbr uvažoval 

o  výstavbě stadionu s  kapacitou 
pro 40 tisíc diváků v  Prostějově!  
„Je to tak, bývalý místopředseda 
asociace už o tom jednal s prostě-
jovským primátorem. A to i přesto, 
že pro pana Gerbra končila dál-
nice u  Humpolce,“ zareagoval na 
dotaz Agentury Hóser stále ještě 
předseda FAČR Malíček. 
Primátor Prostějova ale na po-
dobnou otázku zareagoval velice 
podrážděně. „Nechci být spojován 
s nějakými plány částečně zkorum-
povaného vedení fotbalového sva-
zu. No a  co, vytvořili jsme sice už 
projekt nového stadionu na pozem-

ku ve Sportovní ulici, kde se dříve 
fotbal hrál. Jeho výstavba by měla 
stát tři miliardy korun a financoval 
by ji stát. Pro Prostějov by to byla 
krása, něco takového bych si přál. 
Ale teď je to ve hvězdách, všechno 
usnulo se zatčením pana Gerbra,“ 
uvedl pro Agenturu Hóser první 
muž Prostějova Francimór Ko-
pačka, který zároveň připustil, že 
na národním stadionu by měl svůj 
domovský stánek také druholigový 
tým Prostějova. „Umím si předsta-
vit, že kdyby přijela do Prostějova 
Slavia, Sparta nebo Plzeň, bylo by 
vyprodáno,“ zasnil se Kopačka. 

Celý projekt nového fotbalového 
stadionu v  Prostějově, na kterém 
by svá mezistátní utkání hrála 
česká reprezentace, nyní na chví-
li usnul. Bude se však volit nové 
vedení fotbalového svazu, tak se 
nechejme překvapit, jestli se noví 
bafuňáři k plánu stavby vrátí.   
  Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený,

nikterak pravdivý
a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura
b l l d

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. dubna 1973 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 21. září 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je 44 až 45 let, měří asi 176 
centimetrů, má hubenou postavu, hnědo-
černé vlasy a hnědé oči. 

OTAKAR BABINEC

se narodila 29. května 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 7. února 2021. Jeho 
zdánlivé stáří je 14 až 15 let, měří asi 160 
centimetrů, má hubenou postavu, hnědé 
vlnité vlasy a modrozelené oči.

SABINA DOBRÁ

po dvojici hledaných
Se zlomeným nosem, vyraženým 
zubem a zraněním páteře, jež si 
vyžádalo podporu v podobě krč-
ního límce, skončil Tomáš R. po 
konfliktu s novým partnerem své 
bývalé přítelkyně. Ke rvačce do-
šlo loni v  srpnu před prostějov-
ským domem, kde bydlí se svými 
rodiči a  sestrou. Útočníkem byl 
Jiří Ošlejšek z  Plumlova, který 
si na „trestnou výpravu“ přivzal 
svého urostlého kamaráda. Zby-
tečná rvačka jej přijde poměrně 
draho…

Prostějovský soud nakonec Jiří-
ho Ošlejška uznal vinným a od-
soudil ho k  dvouletému podmí-
něnému trestu. Zároveň musí 
zdravotní pojišťovně vyplatit 9 
000 korun a poškozenému a celé 
jeho rodině dalších celkem 33 
tisíc korun nemajetkové újmy. 
Dodejme, že vzhledem k  nepří-
tomnosti obžalovaného není 
rozsudek dosud pravomocný.

42 000

KRIMI
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POÈASÍ v regionu

6/-1 °C
 Ivona a Yvona

Støeda 12/2 °C
 Gabriel

Ètvrtek 13/2 °C
 Marián

Pátek 14/4 °C
 Emanuel

Sobota 15/3 °C
 Dita

Nedìle 15/4 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Soňa

Pondìlí 5/-1 °C
 Leona
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Eskáčko jede. Prostějovští fotba-
listé vyhráli u  druhé jarní utkání, 
když uspěli na pražském Proseku, 
kde našla svůj dočasný azyl Vik-
toria Žižkov. V  televizním duelu 
předvedli svěřenci kouče Šustra se-
bevědomý a kolektivní výkon, díky 
čemuž slavili zasloužené tři body 
a také posun na druhé místo tabul-
ky Fortuna:Národní ligy.  

Aprílové počasí v březnu! Kdo se 
podíval uprostřed minulého týdne 
z okna, nevěřil svým očím. Namísto 
vykukujícího sluníčka a hřejivých pa-
prsků čekala na všechny bílá peřina! 
A  jelikož do Apríla ještě nějaký ten 
den zbývá, toto byla skutečná realita. 
Věřte-nevěřte, těsně před příchodem 
jara na Prostějovsko nasněžilo.

21
Přesně jedenadvacátý den hla-
dovky vyprší právě dnes výtvar-
níkovi Pavlu Surmovi z Ludmíro-
va. Ten odolal jídlu i ve chvíli, kdy 
vařil oběd pro manželku! A  tak 
po celou dobu pouze pil vodu. 

JOSEF DOLÍVKA

Uplynulou středu 17. března ze-
mřel po dlouhé nemoci velký znalec 
a milovník výtvarného umění, vína 
a  života. V  šedesátých letech mi-
nulého století se jako starosta za-
sadil o vytvoření památníku Petra 
Bezruče v  Kostelci na Hané. Ne-
přehlédnutelnému organizátorovi 
prostějovského kulturního života 
bylo 87 let. Čtěte na straně 27!
 

„JÁ S TRENÉREM 
NESOUHLASÍM!“ 

Kapitán prostějovských hoke-
jistů Tomáš Kaut zaprotestoval 
proti tvrzení kouče Jestřábů Jiří-
ho Šejby, že tým měl kvalitu jen 
na 8. až 11. místo Chance ligy. 
Viděl ho výš…

Foto: Facebook

Automat na konopí
Prostějov (mls) - V  přízemí OC 
Zlatá brána se objevil první auto-
mat s výrobky obsahujícími CBD. 
Jedná se o látku obsaženou v kono-
pí, která na rozdíl od THC nemá 
psychoaktivní účinky. „CBD při-
spívá imunitě, pomáhá svalům s re-
generací po zátěži a také dopomáhá 
k  lepšímu spánku,“ okomentoval 
tuto událost profesionální prostě-
jovský kulturista Jiří Procházka. 

Jak to vidíte vy? Hlasovat
můžete na www.vecernikpv.cz! 

letadlo. Po pùlnoci
Prostějov (mls) - Velkou po-
zornost Prostějovanů vzbudilo 
letadlo, které ve středu 17. břez-
na zhruba půl hodiny po půlnoci 
kroužilo nad městem. „Normálně 
nad tím nepřemýšlím, nicméně 
čtvrthodinový vyhlídkový let 
v  tuto dobu nad naším okresem 
mi prostě přišel divný,“ přemítal 
pan Zdeněk z  Prostějova. O  jaké 
letadlo se jednalo, se Večerní-
ku zjistit nepodařilo, a  to ani na 
dostupném on-line radaru, ani 
v souvislosti s možnými vojenský-
mi cvičeními.

 Harryho Pottera?
Prostějov (mls) - Máte rádi knihy 
a  filmy Harryho Pottera? Vymys-
lete svůj vlastní příběh Harryho, 
Rona a  Hermiony libovolného 
rozsahu a  pošlete jej do 4. dubna 
na e-mail mkoudelkova@sport-
centrumddm.cz. Připojte jméno, 
příjmení, věk, školu, třídu, mobil 
a  e-mail. Všechny práce posoudí 
odborná porota a  vybrané pří-
běhy budou zveřejněny na inter-
netových stránkách a  Facebooku 
SC-DDM. Autoři vítězných pří-
spěvků dostanou poukaz na jedno-
denní zážitkový program na téma 
Harryho Pottera v  době letních 
prázdnin.

rychlý
FOTOVEÈERNÍKU

PROSTĚJOV Konec března je, alespoň podle kalendáře, oficiál-
ním začátkem jara. Venku to tak ale moc nevypadá. Ještě v půlce 
března jsme i my z nížinaté Hané zažili sníh. A z počasí mohou mít 
skutečnou radost snad jen otužilci, kterým voda zatím nestihla 
zteplat. Lidé i tak už nenápadně po jaru pokukují a doufají, že už 
brzy přijde. Nejenže tak letos stejně jako v minulých letech přišlo 
do obchodů jarní zboží už v únoru, ale místy najdeme dříve než 
obvykle kraslice ve stromech, velikonoční zajíce před domy nebo 
ozdoby za okny. Na jedné z vesnic to ale udělali po svém, kromě 
všudypřítomné jarní výzdoby si vystavili i panáka, snad Moranu. 
Vzkaz celého prostranství nacházejícího se v Malém Hradisku pak 

vysílá jasný signál: Zimo, už ti zvoní hrana! Předej žezlo dál...

Michal SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký

ÝÝÝÝÝÝÝSSSOBOBOBOBOBECEEE KÝÝÝÝÝ

   Zimo,   Zimo,
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František JURA,

V  příštích dnech se budeme s  kolegy 
z Rady města Prostějova zabývat po-
mocí drobným podnikatelům a  živ-
nostníkům postiženým opatřeními 
proti šíření koronaviru. Považujeme 
za důležité přispět ke zmírnění dopa-
dů, které na ně vládní restrikce mají. 
Naše město své řemeslníky, drobné 
prodejce a příslušníky dalších profesí 
potřebuje. Proto s nimi chceme být so-
lidární a  podat jim pomocnou ruku. 
Obdobně jsme postupovali už v  loň-
ském roce. Ohlasy od podnikatelů i od 
Okresní hospodářské komory v Pros-
tějově tehdy ukázaly, že to byl správný 
krok, jenž řadě z nich pomohl přežít 
složité období vládních restrikcí. Le-
tos je jejich situace ještě složitější a my 
stojíme opět na jejich straně.

agentaagenta

pro Večerník 
Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

„Koncem ledna tohoto roku jsem si 
zašel za svým praktickým lékařem na 
injekci. Pan doktor se mě zeptal, proč 
jsem změnil svoji Všeobecnou zdra-
votní pojišťovnu za Revírní bratrskou 
v Ostravě. Díval jsem se na něj jako na 
zjevení a  řekl mu, že vůbec netuším 
o  tom, že bych nějakou pojišťovnu 
měnil, neměl jsem k tomu přece vů-
bec žádný důvod. Bohužel mi dále 
sdělil, že nemá s RBP smluvní vztah, 
a tudíž si musím najít jiného lékaře. 
Byl jsem v  šoku, žádnou smlouvu 
ohledně přeregistrace jsem nepode-
pisoval! Teprve až jsem se obrátil 
na pracovníka Všeobecné zdravotní 
pojišťovny, bylo mi řešeno, že jsem 
se stal obětí podvodu a  takových 

případů prý už registrují desítky po 
celé Moravě. Neváhal jsem tedy ani 
minutu a podal jsem na policii trest-
ní oznámení,“ svěřil se Večerníku 
Jaroslav Matoušek z Prostějova. 
Druhý z Prostějovanů byl oklamán 
a  podveden stejným způsobem, 
Jan Račanský měl však tu „čest“, 
že se s  podvodníkem setkal tváří 
v  tvář. „Volali mi ze Zdravotní po-
jišťovny ministerstva vnitra, u  které 
jsem registrován už spoustu let, a ptali 
se mě, proč od nich odcházím k Re-
vírní bratrské se sídlem v  Ostravě. 
Nechal jsem všeho a  jel přímo do 
RBP, kde mi ukázali smlouvu s mými 
veškerými osobnímu údaji a  zfalšo-
vaným podpisem. Sdělil jsem jim, že 
jsem žádnou smlouvu o přeregistraci 
k  jejich pojišťovně nepodepsal a po-
žádal o  okamžité stornování. Vůbec 
jsem nechápal, kde nějaký pojiš-
ťovací agent vzal mé osobní údaje, 
a  k  tomu si dovolil zfalšovat můj 
podpis?! A čemu se vůbec podivuji, 

je skutečnost, že ve fingované smlou-
vě bylo uvedeno mé bydliště v Brně, 
přestože celý život žiji a bydlím v Pro-
stějově. Také já jsem pochopitelně 
okamžitě zašel na policii a podal trest-
ní oznámení,“ popsal Večerníku svůj 
příběh Jan Račanský. A  jak dodal, 
s podvodníkem se následně i  setkal. 
„Prosil mě, ať stáhnu to trestní ozná-
mení, že mi dá tři tisíce korun. To 
jsem odmítl. A doufám, že ten chlá-
pek půjde sedět do kriminálu. Policis-
té mi říkali, že podobných podvodů je 
na Moravě už několik desítek.“
Večerník poměrně překvapila re-
akce mluvčího policie, který na do-
taz redakce uvedl, že strážci zákona 
řeší v Prostějově zatím pouze jediný 
případ tohoto druhu, a navíc ho še-
tří jen jako přestupek! „V současné 
době šetříme jeden takový případ. 
Obvykle to jsou jednotky případů 
za rok. Protože tyto případy obvykle 
nenaplňují znaky skutkové podstaty 
žádného z trestných činů, bývají šet-
řeny jako přestupek. Nejen z důvodu 
uvedeného rizika by si lidé měli chrá-
nit své osobní údaje a doklady. Tedy 
dobře si rozmyslet, komu své údaje 
poskytnou, případně nechají ofotit 
osobní doklady,“ sdělil nám František 

Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov. 
Kontaktovali jsme také inkriminova-
nou zdravotní pojišťovnu. Její postoj 
byl poměrně vstřícný a zdvořilý, s ta-
kovým jednáním se prý odmítá  zto-
tožnit. „Oběma vámi zmiňovaným 

Prostějovanům se omlouváme, šlo 
o selhání jedince, pojišťovacího agen-
ta. Už u nás nepracuje,“ vzkázal přes 
Večerník Ivo Čelechovský, tiskový 
mluvčí Revírní bratrské pojišťovny 
v Ostravě.
Co říct závěrem? Zneužité osob-
ní údaje, falešné smlouvy  
a  fingované podpisy nic  

netušících klientů zdravotních pojiš-
ťoven. To je opravdu silná káva, avšak 
podle policie jde jen o  přestupek. 
Občan ať si tedy pomáhá a  chrání 
sám... Exkluzivní rozhovor 
 s Ivo Čelechovským 
 na toto téma najdete

 na straně 20

PROSTĚJOV Člověk si říká, jestli je něco takového vůbec mož-
né... Ale je! A může se to bohužel stát komukoliv z nás, proto je 
potřeba být ve střehu. Dva Prostějované se stali oběťmi pod-
vodníka, který pracoval pro Revírní bratrskou pojišťovnu (RBP) 
v  Ostravě. Oba muže přeregistroval pomocí zfalšovaných 
smluv i s jejich fingovanými podpisy z jejich zdravotních pojiš-
ťoven právě na ostravskou RBP. Podvedení se to dozvěděli až 
od svých lékařů, kteří je odmítli vyšetřit při běžných zdravot-
ních prohlídkách, protože s RBP neměli smluvní vztah. Kolik 
takových podvedených ve skutečností může být? 

tožnit. „Oběma vámi zmiňovaným ní údaje, falešné smlouvy 
a  fingované podpisy nic 

na straně 20

Prostřednictvím fingovaných smluv byli Prostřednictvím fingovaných smluv byli 
převedeni k jiné zdravotní pojišťovně! převedeni k jiné zdravotní pojišťovně! 

  Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Stačila chvilka nepozor-
nosti mladé maminky a  strážníci spo-
lečně s  hasiči měli o  práci postaráno! 
Předminulou neděli se v samém centru 
Prostějova odehrál kuriózní případ, 
který se nestává každý den. Šestiletý 
chlapeček vlezl do boxu pro úschovu 
jízdních kol na autobusovém terminá-
lu na Floriánském náměstí. A zabouchl 
za sebou dvířka...
Nedělní poledne 14. března zpestřilo pro-
stějovským strážníkům hodně netradiční 
oznámení. „Se žádostí o pomoc se na měst-

skou policii obrátila sedmadvacetiletá žena. 
Stačila chvilka nepozornosti a  její šestiletý 
syn jí připravil perné okamžiky. Když pro-
cházeli přes Floriánské náměstí, malého klu-
ka velice zaujaly boxy na uschování jízdních 
kol, které jsou součástí autobusového termi-
nálu. Vzbudily v něm tak obrovský zájem, že 
se vydal na jejich průzkum. Poté, co uviděl 
otevřené dveře jednoho z  boxů, vlezl dov-
nitř a dveře za sebou zavřel,“ popsal vskutku 
kuriózní případ Petr Zapletal, tiskový mluv-
čí Městské policie Prostějov. 
Chvíli to možná pro klučinu byla zábava, 

Šestileté dítì

-

 cykloboxuuvízlo v cykloboxu

pojišťovny, bylo mi řešeno,, žeže jsjsem em
sese tstall obětí podvd oduodu a  takovýových 

a  k  tomu si dovdovoliolil zl zfalfalšovat můj
podpodpispis?!?! A čemčemu su se ve vůbeůbec pc podivujji,,!!

posposkytkytnou, případn
osobní doklakladydy,“ s sdě

Tento sníh vydrží nejdéle!
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BRODEK U KONICE Husté 

chumelenice zaskočily mi-

nulou středu a další pracov-

ní dny lidi po celém regionu. 

Na většině míst však prak-

ticky všechen sníh už během 

téhož dne, nejpozději pak 

o uplynulém víkendu, roz-

tál. To ale neplatí pro Brodek 

u Konice, kde si bílou nádhe-

ru mohou užívat i nyní. Je ale 

zřejmé, že v nadcházejícím 

týdnu nepochybně vezme 

za své...  (mls)
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Foto: Martin Zaoral 

Otázkou však je, zda případní kupci 
vůbec tuší, kde by měli v budoucnu 
bydlet. V  celém projektu navíc vy-
stupuje Kateřina Koldová, která svůj 
předchozí projekt rozjížděla v  době, 
kdy byla v osobním bankrotu. Přesto-
že na něj od státu získala pětimilio-
novou dotaci, dodnes dům seniorů 
v  Bedihošti nebyl otevřen. Jak tohle 
skončí?    (mls)

NA VÁŠ NÁMÌT

staví bytový dům staví bytový dům 
v v areálu Galy areálu Galy 

ale když chtěl zpět za maminkou, dveře již ne-
šly otevřít… „To se nepodařilo ani přivolaným 
strážníkům, proto byli na místo povoláni hasi-
či. Ti odvrtali horní kryt a chlapce se podařilo 
dostat ven bez zranění. Nakonec vše dobře do-
padlo a pro malého klučinu to bylo zajisté velké 
ponaučení, co příště nemá dělat,“ míní Zapletal. 
 (mik)

PROSTĚJOV Absurdita roku! Jinak ne-
lze nazvat stavbu rozlehlého bytové-
ho domu v průmyslovém areálu Galy 
Prostějov. Objekt má vyrůst v bezpro-
středním sousedství továrny, údajně 
v něm má být minimálně 50 bytů, při-
čemž cena každého z nich se pohybuje 
kolem 2 milionů korun. Nemovitosti se 
již objevily v nabídce realitních kanceláří. 
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LUŽNÁ U  RAKOVNÍKA,  
PROSTĚJOV Tuhle lokomotivu stá-
le ještě zná snad každý člověk nejen 
z Prostějova. Před hlavním nádražím 
stála od roku 1980. Zhruba před čtyř-
mi roky ji ovšem zapálili bezdomovci, 
kteří v ní pravidelně nocovali. Přesto-
že nebyla vážněji poškozena, šlo o po-
myslnou poslední kapku. Mašinka 
se následně v  roce 2017 stěhovala 
do Muzea ČD v Lužné u Rakovníka.  
Jak to s ní vypadá nyní?
Kouzelné Muzeum Českých drah se na-
chází v bývalém depu v Lužné u Rakov-
níka, které je obklopené romantickými 
křivoklátskými lesy. Pochlubit se může 
největší sbírkou parních lokomotiv 

na našem území, z nichž některé pama-
tují ještě období Rakouska-Uherska. 
Patří mezi ně i  typická představitelka 
moravských lokálek, která jako jediná 
zůstala zachována u Českých drah. Ta 
řadu let byla skutečným symbolem 
prostějovského přednádraží. Nyní bys-
te ji možná ani nepoznali.
„Aktuálně se pracuje na finálním očiš-
tění starých nátěrů a  opravě pojezdu 
lokomotivy. Práce budou zakončeny 
novým lakem,“ prozradil ředitel Cen-
tra historických vozidel Českých drah  
Miloslav Kothera. 
Cílem muzea pro letošní rok je uvést 
lokomotivu do takového stavu, aby 
mohla být opět představena veřejnosti.  

„Rádi bychom z ní vytvořili interaktivní 
exponát Muzea Českých drah, který si 
budou návštěvníci moci osahat a pořád-
ně zblízka prohlédnout,“ přidal Kothera. 
Stroj byl vyroben na konci devatenác-
tého století a poslední jízdu absolvoval 
do cukrovaru v Bedihošti v roce 1968. 
Lokomotivu určenou ke sešrotování 
zrenovovali v  sedmdesátých letech 
nadšení železničáři. „I  když mě mrzí, 
že mašinku z Prostějova odvezli, tak je 
pro ni asi dobře, že našla azyl v muzeu. 
Je tam chráněná a dostává se jí odborné 
péče,“ komentoval současné umístění 
prostějovské lokomotivy Martin No-
vák, který se v minulosti o dnes již býva-
lý skvost města staral.  (mls)

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

21. 3. 2011

ulice Hliníky
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kojetínská ulicePříště: Kojetínská ulice
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

WWW.VECERNIKPV.CZ pohled zpátky44 22. března 2021

Během uplynulých deseti let se na železničním přejezdu v Říč-
ní ulici ve Vrahovicích stalo hned několik tragédií. Kromě se-
bevrahů zde ukončil svůj život i šofér, který v březnu 2011 
naprosto fatálně hazardoval nejen se svým životem. Aby to-
tiž na tak úzké vozovce předjížděl frontu čekajících vozidel 
a nedbal výstražného zařízení ani řítícího se vlaku, to bylo 
opravdu na pováženou. Znovu se však zároveň ukázala i ne-
bezpečnost tohoto přejezdu u takzvané myší díry. Nebyla to 
totiž první ani poslední srážka auta s vlakem. A v živé paměti 
máme ještě nedávnou chybu šoféra BMW, kterého „sestřelil“ 
rychlík od Olomouce. Znovu i tady vyvstává otázka, zda by 
nebylo zabezpečení tohoto přejezdu vhodné doplnit závora-
mi. Ty by si totiž žádný šofér nedovolil prorazit.  (mik)

ard
Naprosto zbytečná smrt. Osmadvace-
tiletý řidič škodovky zahynul ve středu 
odpoledne poté, co ve Vrahovicích abso-
lutně nerespektoval světelné výstražné 
znamení na železničním přejezdu. V mís-
tě u  takzvané myší díry předjel kolonu 
čekajících vozidel a vjel do kolejiště. V tu 
chvíli se ozvala ohlušující rána. Auto sme-
tl osobní vlak, který se ve směru od Olo-
mouce řítil k  hlavnímu prostějovskému 
nádraží stokilometrovou rychlostí. 
„Ve středu v  odpoledních hodinách řídil 
osmadvacetiletý muž osobní motorové vozi-
dlo značky Škoda Fabia combi po místní ko-
munikaci ulice Tovární v Prostějově ve směru 
od Sídliště Svornosti k ulici Olomoucká. Při 
přejíždění železničního přejezdu před pod-
jezdem pod rychlostní komunikací řidič 
nerespektoval rozsvícená výstražná světla 

a vjel na tento přejezd v době, kdy ve směru 
od Olomouce na Prostějov přijížděl osobní 
vlak. Došlo ke střetu, kdy lokomotiva narazila 
levou přední částí do pravé boční části vozidla. 
Auto bylo následně tlačeno lokomotivou až 
do jejího zastavení. Při nehodě došlo k těžké-
mu zranění řidiče osobního vozidla, kterému 
podlehl při převozu do Fakultní nemocnice 
Olomouc. Ke zranění dalších osob nedošlo. 
Celková způsobená škoda je bezmála 270 
tisíc korun,“ podal Večerníku oficiální zprávu 
o tragédii Petr Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. Večerník na místě smr-
telné nehody zjistil od svědků další podrob-
nosti. „Vůbec nevím, co dělal. Viděl jsem ho 
v  zrcátku, asi spěchal, předjel nás všechny 
a přes přejezd chtěl ‚hodit myšku‘. V tu chvíli 
jsem věděl, že je zle, jakoby jedním okem jsem 
viděl to stříbrné auto a zároveň vlak řítící se 

strašnou rychlostí. A pak ta rána, bylo to hroz-
né,“ svěřil se nám muž z vozidla, který poctivě 
čekal před blikajícími semafory a pak se vydal 
na pomoc už umírajícímu muži ve škodovce. 
„Seděla jsem ve vlaku proti směru jízdy, takže 
mě náraz přitlačil jen do sedadla. Ale v uličce 
už stáli lidé, kteří se chystali k vystoupení. A ti 
vesměs popadali na zem jako hrušky,“ uvedla 
mladá slečna z vlaku. Řidiče zkrouceného ve 
zdemolované škodovce nevytáhli hasiči, ale 
mladík, který vystoupil z vlaku a bleskurychle 
zraněnému muži poskytl první pomoc. Za 
pár minut byla na místě sanitka a lékaři se ujali 
odborné péče. „Snad ho zachráníme, není to 
beznadějné,“ byla první slova zasahujícího lé-
kaře ze záchranky. Mladý muž krátce nato při 
převozu do olomoucké nemocnice bohužel 
v sanitce zemřel. V tomto roce jde již o osmou 
oběť dopravních nehod na Prostějovsku. 

  Foto: Facebook 
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PLUMLOV Zámek v  Plumlově byl 
dostavěn před 330 lety. Od té doby 
na jeho fasádě neproběhly žádné vět-
ší úpravy. A  podle toho také vypadá. 
Město Plumlov, které zámek vlastní, si 
je nezbytnosti rekonstrukce vědomo, 
ostatně už před pěti lety na ni nechalo 
zpracovat rozsáhlý projekt. Jenže jeho 
realizace by měla přijít na minimálně  
95 milionů korun, což si město ze své-
ho rozpočtu zdaleka nemůže dovolit. 
I proto se už řadu let rozhlíží po dota-
cích. Zatím ovšem neúspěšně. Sloupy 
a  další zdobné prvky na 
jeho fasádě přiléhající 
k  nádvoří jsou tak stále 
ponořeny do dlouhého 
STÍNU MINULOSTI.
A  není to jen tím, že jsou 
obráceny k severu... (mls)

na opravu na opravu 
zámku zámku 

jak šel čas s chystanou opravou zámku...

12



EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Žárlivost a  alkohol určitě nejsou dobrými rád-
ci. Potvrdit by to mohl jinak bezproblémový Jiří 
Ošlejšek z Plumlova, který kvůli kombinaci obojí-
ho čelil žalobě kvůli ublížení na zdraví a výtržnictví. 
K celé události došlo 2. srpna 2020. Jiří Ošlejšek 
v kempu Žralok v Plumlově popíjel se svojí pří-
telkyní a jejím bývalým partnerem i jeho novou 
přítelkyní. Nebyla to právě šťastná kombinace, 
a to i vzhledem k tomu, že oba muži mezi sebou 
již v minulosti měli konflikty.
Přestože se všichni celkem bez problémů rozešli, 
vše mělo svoji dohru. Jiří Ošlejšek nedokázal zkro-
tit svoji žárlivost a v doprovodu svého známého se 
vydal na „trestnou výpravu“. „Sabina se mi svěřila 
s  tím, že ji Tomáš kdysi napadl. Dal jí takzvané 

´čelo´, přestože v náručí tehdy držela jejich společ-
nou malou dceru. Chtěl jsem si to s ním vyříkat,“ 
snažil se policistům objasnit svoji motivaci Ošlej-
šek, který k úternímu soudu nakonec vůbec nedo-
razil. „Jel jsem tedy za ním. Jakmile vyšel ven, dostal 
jsem od něj ránu do nosu a  začali jsme se rvát,“ 
popsal dále svoji verzi příběhu obžalovaný, jehož 
výpověď byla čtena.  

MUSEL DO NEMOCNICE

K  jeho škodě však Tomáš R. po rvačce skončil 
v nemocnici s přeraženým nosem a blokovým zra-
něním páteře. Podle poškozeného se vše seběhlo 
poněkud jinak. „Obžalovaný zazvonil u  nás a  za-
řval: ‚Pojď ven. Bylo na něm vidět, že se chce rvát. 
Rodiče mě zrazovali od toho, abych mu otvíral, ale 
já je neposlechl. Hned jak jsem vyšel, tak jsme se 
do sebe pustili. Problém byl v tom, že tam měl toho 
svého svalnatého kamaráda, který váží snad sto 
dvacet kilo. Myslím, že jsem na zemi skončil právě 
po jeho ráně, pak do mě ještě oba párkrát kopli, 
a to i na chodbě našeho domu, kam jsem se snažil 
odplížit,“ vypověděl Tomáš R., pro něhož musela 

přijet záchranka. „Měl jsem zlomený nos, vyražený 
zub a musel jsem nosit krční límec. Z počátku se 
mi i točila hlava, pak už mě jen bolela,“ shrnul své 
trable poškozený, který sám připustil, že svoji býva-
lou partnerku skutečně v minulosti fyzicky napadl 
v přítomnosti jejich dcery. 
U  Okresního soudu v  Prostějově vypovídal 
i urostlý kamarád  obžalovaného, který popřel, že 
by se do rvačky jakkoliv zapojil, přesto na náhradě 
škody již vyplatil více jak 40 000 korun. „Nechtěl 
jsem mít problémy,“ vysvětlil. 

BUDE MUSET PLATIT

Prostějovský soud nakonec Jiřího Ošlejška uznal 
vinným a odsoudil ho k dvouletému podmíně-
nému trestu. Zároveň musí zdravotní pojišťovně 
vyplatit 9 000 korun a poškozenému a celé jeho 
rodině dalších celkem 33 tisíc korun nemajetko-
vé újmy. 
Vzhledem k  nepřítomnosti obžalovaného 
rozsudek dosud není pravomocný. 

Nejdřív kradla,
pak lhala

O tom, že lhát a krást se nemá, se 
předminulou sobotu 13. března 
přesvědčila jednašedesátiletá žena. 
Ta si zašla do jednoho z  prostě-
jovských supermarketů nakoupit, 
dokonce si vzala i před prodejnou 
nákupní vozík. Na ten si zavěsila 
tašku a  vrhla se na nakupování. 
Jenže při pohybu po prodejně si 
zboží místo do košíku vkládala 
rovnou do tašky. Jak si vybrala po-
třebné věci, namířila si to rovnou 
k  pokladně, tu suverénně prošla, 
ale nákup samozřejmě nezaplatila. 
Zde na ni čekala ostraha obchodu, 
která podezřelé chování ženy po 
celou dobu pozorovala. Přivola-
ným strážníkům pachatelka uved-
la, že občanský průkaz zapomněla 
doma. Svoji totožnost bez jakých-
koliv problémů hlídce nadiktovala. 
Při ověřování však vyšly najevo 
nepravdivé osobní údaje. Žena 
strážcům zákona uvedla úmyslně 
cizí identitu. Pravá totožnost byla 
zjištěna přivolanou hlídkou Poli-
cie ČR. Odcizené zboží v hodno-
tě 446 korun bylo nepoškozeno 
a vráceno zpět do prodeje. Pacha-
telka své jednání bude vysvětlovat 
u  příslušného správního orgánu, 
tomu byla po zadokumentování 
celá událost oznámena.

Popíjel na zastávce.
Bez roušky

Na autobus rozhodně nečekal! 
Před desátou hodinou dopoledne 
v  pondělí 15. března při vykoná-
vání autohlídky si strážníci v pros-
tějovské ulici Josefa Lady povšimli 
muže, jak na autobusové zastávce 
konzumuje alkohol. Popíjel bílé 
víno z  dvoulitrové plastové lahve. 
Hlídka ho upozornila na platný zá-
kaz požívání všech alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství 
v době nouzového stavu.  Otevře-
ná a z části upitá láhev mu byla na 
místě odebrána. Déle bylo zjiš-
těno porušení opatření o  nošení 
ochranných prostředků dýchacích 
cest. Šestapadesátiletý muž neměl 
roušku nebo respirátor. Všechna 
zjištěná protiprávní jednání byla 
oznámena příslušnému správnímu 
orgánu k projednání.

Před půlnocí 
rušil sousedy

V  noci z  pátku 12. na sobotu 
13.  března po třiadvacáté hodině 
vyjížděli strážníci řešit rušení noč-
ního klidu do okrajové části Pros-
tějova. Na místě bylo zjištěno, že 
k rušení dochází v bytovém domě. 
Hlídka kontaktovala obyvatele 
bytu, ze kterého byla slyšet hlasitá 
hudba a  hodně zvučný mluvený 
projev. Rušení měl na svědomí 
dvaačtyřicetiletý muž. Ten byl 
poučen o  době nočního klidu 
a reprodukovanou hudbu vypnul. 
Dále mu bylo vysvětleno, že svým 
jednáním se dopustil přestupku 
proti veřejnému pořádku. Vzniklá 
situace byla hlídkou vyřešena ulo-
žením pokuty příkazem na místě 
ve výši 1 000 korun.

Nejdřív kradla,
pak lhala
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přesvědčila jednašedesátiletá žena. 
Ta si zašla do jednoho z prostě-
jovských supermarketů nakoupit,
dokonce si vzala i před prodejnou 
nákupní vozík. Na ten si zavěsila 
tašku a  vrhla se na nakupování. 
Jenže při pohybu po prodejně si 
zboží místo do košíku vkládala 
rovnou do tašky. Jak si vybrala po-
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la, že občanský průkaz zapomněla 
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telka své jednání bude vysvětlovat 
u  příslušného správního orgánu,
tomu byla po zadokumentování 
celá událost oznámena.

Popíjel na zastávce.
Bez roušky

Na autobus rozhodně nečekal! 
Před desátou hodinou dopoledne 
v  pondělí 15. března při vykoná-
vání autohlídky si strážníci v pros-
tějovské ulici Josefa Lady povšimli 
muže, jak na autobusové zastávce 
konzumuje alkohol. Popíjel bílé 
víno z  dvoulitrové plastové lahve. 
Hlídka ho upozornila na platný zá-
kaz požívání všech alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství 
v době nouzového stavu. Otevře-
ná a z části upitá láhev mu byla na 
místě odebrána. Déle bylo zjiš-
těno porušení opatření o  nošení 
ochranných prostředků dýchacích 
cest. Šestapadesátiletý muž neměl 
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roušku nebo respirátor. Všechna 
zjištěná protiprávní jednání byla 
oznámena příslušnému správnímu 
orgánu k projednání.

Před půlnocí
rušil sousedy

V  noci z  pátku 12. na sobotu V
13.  března po třiadvacáté hodině 
vyjížděli strážníci řešit rušení noč-
ního klidu do okrajové části Pros-
tějova. Na místě bylo zjištěno, že 
k rušení dochází v bytovém domě. 
Hlídka kontaktovala obyvatele 
bytu, ze kterého byla slyšet hlasitá 
hudba a  hodně zvučný mluvený 
projev. Rušení měl na svědomí 
dvaačtyřicetiletý muž. Ten byl 
poučen o  době nočního klidu 
a reprodukovanou hudbu vypnul. 
Dále mu bylo vysvětleno, že svým 
jednáním se dopustil přestupku 
proti veřejnému pořádku. Vzniklá 
situace byla hlídkou vyřešena ulo-
žením pokuty příkazem na místě 
ve výši 1 000 korun.
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Regály zpeněžili
ve výkupně

Od poloviny února tohoto roku 
šetřili policisté z  obvodního 
oddělení krádež, která se sta-
la ve Vrahovické ulici. Tehdy 
se neznámý pachatel dostal po 
překonání zámku plechové brá-
ny do venkovního oploceného 
skladiště, které patří k  budově 
prodejny. Po prohlídce objektu 
se zjistilo, že ze skladu zmizely 
tři kovové regály o  rozměrech  
2 x 3 x 0,5 metru v celkové hod-
notě 7 000 korun. Prověřová-
ním skutku se podařilo jako oso-
by podezřelé z  výše popsaného 
skutku ustanovit dva muže ve 
věku 30 a 21 let z Prostějovska. 
Společně odcizené regály od-
vezli do výkupny v  Prostějově, 
kde za ně utržili nějaké finance. 
Starší z  nich už zkušenosti se 
soudem má, protože byl v  mi-
nulosti za obdobný trestný čin 
odsouzen k podmíněnému tres-
tu odnětí svobody. Vzhledem 
k tomu, že se ho dopustili v době 
nouzového stavu, hrozí jim až 
osmiletý trest odnětí svobody.  

Testy vyšly pozitivně
Minulý čtvrtek 18. března večer 
hlídka policistů zastavila dvě vo-
zidla s řidiči, u kterých orientač-
ní testy na návykové látky vyká-
zaly pozitivní hodnoty. Prvního 
zastavili policisté oddělení hlíd-
kové služby v ulici Tylova v Pro-
stějově za volantem vozidla Su-
zuki Swift a  druhého o  hodinu 
později na nedaleké ulici Újezd 
ve vozidle Škoda Octavia. Oba 
se podrobili i  testu na alkohol, 
který byl v obou případech nega-
tivní. Ani jeden z nich neodmítl 
lékařské vyšetření s  odběrem 
bio materiálu, které odhalí, zda 
opravdu řídili pod vlivem návy-
kových látek. Ani jeden z  nich 
nesměl v jízdě pokračovat. Dru-
hý řidič navíc řídil auto v  době 
zákazu vycházení, které vyplývá 
z  vládních nařízení, a  bude ho 
proto řešit správní orgán i  pro 
tento přestupek.  
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Jiří Ošlejšek z PlumlovaJiří Ošlejšek z Plumlova
 to s pomstou to s pomstou

poněkud přehnal...poněkud přehnal...
PROSTĚJOV Je to trochu jako ze seriálu Zoufalé manželky, či spíše Beverly Hills 902 10. 
Se zlomeným nosem, vyraženým zubem a zraněním páteře, jež si vyžádalo podporu 
v podobě krčního límce, skončil Tomáš R. po konfliktu s novým partnerem své bývalé 
přítelkyně. Ke rvačce došlo loni v srpnu před prostějovským domem, kde bydlí se svými 
rodiči a sestrou. Útočníkem byl Jiří Ošlejšek z Plumlova, který si na „trestnou výpravu“ 
přivzal svého urostlého kamaráda. Zbytečná rvačka jej přijde poměrně draho, pojišťov-
ně, poškozenému a jeho rodině musí zaplatit přes 40 000 korun. Dohra šarvátky totiž 
skončila minulé úterý až u prostějovského soudu. A Večerník u toho nemohl chybět!

„Kolegu“ chtěl uhodit lahví,„Kolegu“ chtěl uhodit lahví,
pořezat střepem a bodnout...pořezat střepem a bodnout...

S nozem v ruce!

Michal KADLEC
„V  neděli 14. března jsme před osmnáctou ho-
dinou přijali oznámení o  incidentu mezi dvěma 
mladými muži, kteří se měli napadat v Janáčkově 
ulici v Prostějově. Na místo vyslaní policisté zjis-
tili, že se jedná o „známé firmy“ z komunity osob 
bez domova,“ pronesl František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje pro Územní odbor Prostějov.
Jakmile se policejní hlídka dala do vyšetřování 
nahlášeného případu, zjistila, že šlo skutečně do 
tuhého. „Provedeným šetřením policisté zjistili, že 

osmadvacetiletý muž se pokoušel opakovaně napa-
dat svého třiadvacetiletého známého. Incident měl 
začít u budovy hlavního vlakového nádraží, kde se 
agresor známého pokusil uhodit lahví. Když se mu 
to nepodařilo a došlo k jejímu rozbití, měl napade-
ného ohrožovat střepem. Agrese poté vyvrcholila 
nedaleko autobusového nádraží tím, že útočník na 
napadeného vytáhl vystřelovací nůž a hrozil mu za-
bitím. Napadený se útokům bránil tím, že se snažil 
od agresora udržovat bezpečnou vzdálenost,“ po-
psal zjištěné okolnosti policejní mluvčí. 
Strážci zákona nakonec silně podnapilého 
násilníka odvezli na záchytku. „Agresivního muže 

policisté zadrželi a po provedení dechové zkouš-
ky s výsledkem 2,71 promile alkoholu v dechu ho 
k vystřízlivění umístili do protialkoholní záchytné 
stanice v  Olomouci. Tím s  ním však neskončili 
a  následující den v  ranních hodinách si ho zase 
vyzvedli,“ pokračoval Kořínek. „Když ho pak do-
poledne propouštěli na svobodu, odcházel už se 
sdělením podezření z přečinu nebezpečného vy-
hrožování, přečinu výtržnictví a přečinu ublížení 
na zdraví ve stádiu pokusu. V případě prokázání 
viny a odsouzení podezřelému za uvedené jedná-
ní hrozí trest odnětí svobody až na tři roky,“ uza-
vřel mluvčí případ plný násilí. 

PROSTĚJOVSKO Když hodi-
nu před půlnocí vyjížděla hlídka 
řešit hádku dvou partnerů do 
jednoho z  obecních bytů na Pro-
stějovsku, zdálo se, že půjde jen 
o běžný případ rušení nočního kli-
du. Rozhádaná dvojice si ale dala 
pauzu v  hádce jen za přítomnosti 
policistů. Ti jakmile odjeli, spory 
se rozhořely nanovo. Druhý pří-
jezd strážců zákona už ale proběhl 
s jiným scénářem a jiným koncem. 
„V  sobotu třináctého března před 
třiadvacátou hodinou jsme na lince 
158 přijali oznámení o rušení noč-

ního klidu v  obecním bytě v  obci 
na Prostějovsku. Noční klid měla 
rušit hlasitá hádka nájemníků bytu. 
Když na místo dorazili policisté, 
situace se uklidnila a  zavládl klid. 
Policisté zjistili, že partneři se po-
hádali, ale nedošlo zde k žádnému 
napadání ani ke škodě na majet-
ku,“ informoval o  prvním výjezdu 
hlídky František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov.
Trvalo ale pouhou hodinu, než ano-
nym oznámil strážcům zákona další 

incident ve stejném bytě. „O půlno-
ci jsme přijali další anonymní ozná-
mení o  hlučné hádce dospělých, 
vulgarismech, dupání a  křiku dětí. 
Tentokrát dvaadvacetiletá žena 
přiznala, že si se svým opilým pří-
telem neví rady, a  protože devěta-
dvacetiletý muž svého nevhodného 
chování tentokrát nezanechal, poli-
cisté ho na místě zajistili. Provede-
nými dechovými zkouškami u ženy 
ovlivnění alkoholem vyloučili, ale 
u  jejího přítele změřili hodnotu 
3,42 promile v  dechu,“ informoval 
Kořínek. 

Z  důvodu přetrvávajícího agresivní-
ho chování rozhodli policisté o umís-
tění opilého chlapíka do protialko-
holní záchytné stanice k vystřízlivění. 
„Protože však byly všechny ´záchyt-
ky  ́plně obsazené a muž se postupně 
uklidnil, rozhodli se policisté muže 
předat jeho matce,“ sdělil policejní 
mluvčí s  tím, že pro své jednání je 
nyní muž podezřelý z přestupku proti 
občanskému soužití, za který mu hro-
zí pokuta až do výše 10 000 korun. 
„K  dořešení bude věc postoupena 
příslušnému správnímu orgánu,“ do-
dal František Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Hodně vyhrocený spor vyjela řešit policejní hlídka 
k hlavnímu nádraží v Prostějově. Jako dva kohouti se tady do se-
be pustili dva mladí bezdomovci. Podle policistů jde o takzvaně 
známé firmy. V incidentu měl ale výrazně navrch muž, kterému 
posléze strážci zákona dechovou zkouškou naměřili bezmála tři 
promile alkoholu v dechu. Ten chtěl svému „kolegovi“ rozbít hla-
vu lahví, pak se ho pokoušel střepem pořezat a jako vrchol svých 
násilnických choutek na něj vytáhl vystřelovací nůž... 

Naše redakce na ulici 
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PROSTĚJOV Nedávná zpráva  
Večerníku o krmení koček u Domo-
va seniorů v Nerudově ulici vyvolal 
řadu reakcí. Text vznikl na základě 
podnětu lidí, kterým se nelíbí, že 
jedna z  obyvatelek města nechá-
vá misky s  krmením pro kočky na 
pozemcích poblíž jejich obydlí. Na 
jejich stížnosti reagovala milovnice 
zvířat a zakladatelka spolku Mourek 
Prostějov Jana Seifriedová, která se 
toulavým a  opuštěným kočkám 
snaží dlouhodobě pomáhat.
Zástupkyně spolku nesouhlasí s pří-
stupem Městské policie Prostějov 
a  odmítá přirovnání koček k  ho-
lubům. „Kočka stejně jako pes je 
zvíře v zájmovém chovu a obec má 

povinnost se o  něj postarat. To, že 
strážníci odchytávají a  starají se jen 
o  zatoulané psy, víme.  Je to proto, 
že pes může někoho pokousat a  to 
by byl malér,“ argumentuje Jana Seif-
riedová, zástupkyně spolku, který je 
podporován i ze strany prostějovské-
ho magistrátu.  
Podle Seifriedové zákaz krmení 
koček nic nevyřeší. „Pokud by se 
vyčlenilo místo, kde by paní mohla 
pravidelně jednou za den kočič-
ky nakrmit, zvířata by si na místo 
i  pravidelný čas zvykla. Misky od 
jídla by pak mohly být po krmení 
odstraněny. Paní jsme rovněž slíbili, 
že jak skončí mrazy, všechny koč-
ky vykastrujeme, aby se na místě  

nepřemnožily. Omezení potravy má 
za následek pouze oslabení zvířat, 
u nichž se pak snáze šíří různé cho-
roby,“ dodává Jana Seifriedová, která 
naopak vítá, pokud lidé o  nějakou 
kolonii koček pečují. „Vždy jim rádi 
pomůžeme s odchytem a následnou 
kastrací. Počet zvířat se tak reguluje 
a zvířata se drží na daném místě, kde 
jsou krmena a  mají případně i  za-
teplené boudičky. Řešením by byla 
městem povolená krmná místa, jako 
to vidíme na příkladech ze zahra-
ničí,“ navrhla Jana Seifriedová, jež 
nám i  poskytla telefonický kontakt 
na paní krmící kočky poblíž domo-
va seniorů. Na něj se však Večerník 
opakovaně nedovolal.  (mls)

NA VÁŠ NÁMÌT

Podle Jany Seifriedové by záležitost
pomohla řešit vyčleněná krmná místa



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajstvíí

Stále více lidí míří na vycházku ko-
lem plumlovské přehrady po nové 
cyklostezce vedoucí od letního kina 
kolem hotelu Plumlov a  přes pláž 
U Lázničků. Na své vycházce mohou 
pozorovat stavební ruch související 
s  výstavbou mostu, který se již brzy 
stane součástí stezky. „Most by měl 
být dle smlouvy dokončen nejpoz-
ději na konci srpna, věřím však, že by 

to mohlo být už během prázdnin,“  
nastínila plumlovská starostka Gab-
riela Jančíková. 
Souběžně s mostem budou stavba-
ři dokončovat také poslední část 
cyklostezky, která vyústí pod kop-
cem na stávající cestě kolem pře-
hrady, a  to zhruba 200 metrů od 
kempu Žralok. „Zbývající kus cesty 
vedoucí do kempu je v majetku Lesů 
ČR. Součástí projektu jeho oprava 
není, už jsme o možnosti rekonstruk-
ce diskutovali. Zda se však i  do ní 
pustíme, zatím nedokážu říct, záležet 
bude na financích,“ zareagovala v této 
souvislosti na dotaz Večerníku plum-
lovská starostka. 

Lidé chodící po stezce nepochybně 
uvítají přibývající lavičky, koše a  dal-
ší mobiliář, jenž se pomalu rozrůstá. 
Naopak rozum zůstává stát nad tím, 
že tu někteří lidé projíždějí svými auty. 
„Už jsme tam pár takových objevili. Je 
to hlavně v části u letního kina. Bude 
na policistech, aby podobné jednání 

patřičně pokutovali,“ varuje Jančíková, 
které jsme se dále zeptali, zda by neby-
lo řešením umístění betonového kuže-
lu, který by vjezd na stezku znemožnil. 
„Problém je v tom, že cesta by v úseku 
od pláže měla zůstat průjezdná, neboť 
jedna z chat není jinak přístupná,“ vy-
světlila Gabriela Jančíková. 

S  výstavbou zhruba dvoukilome-
trové cyklostezky se začalo loni 
v  únoru. Její vybudování přijde na 
více jak 28 milionů korun. Kro-
mě města Plumlova se na investici  
podílí také sousední Mostkovice, 
Olomoucký kraj, ale i  Statutární 
město Prostějov.
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Revoluèní chtìjí dodìlat
ještì letos? 

Kostelec na Hané (mls) - Po roč-
ní pauze by se měli stavbaři opět 
pustit do oprav Revoluční ulice 
v Kostelci na Hané. Rekonstrukce 
této důležité ulice byla rozdělena 
do tří etap. Druhá v  pořadí byla 
dokončena v listopadu 2019. Stále 
však ještě zbývá dodělat třetí úsek. 
„V této věci již bylo vypsáno výbě-
rové řízení na stavební firmu, ještě 
letos by se měly rozběhnout práce,“ 
potvrdil Večerníku starosta Kostel-
ce na Hané František Horák.

Suchdol (mls) - Tohle bude po-
řádná komplikace! Od pondělí 
12. dubna bude zcela uzavřen 
průtah Suchdolem. Dostat se od 
křižovatky ve Ptenském Dvorku 
na podstatnou část Konicka tak 
již nebude možné. Poměrně dlou-
há objížďka povede přes Stražisko 
a Konici. Uzavírka potrvá do kon-
ce října, důvodem je výstavba ka-
nalizace a ČOV v obci.

Němčice nad Hanou (mls) - 
Městská knihovna v  Němčicích 
nad Hanou vyhlašuje 16. ročník 
soutěže „Andersenova hvězdička“ 
určené žákům základních škol. 
Tentokrát to bude na téma „Ži-
vot s covidem“. Své literární práce 
mohou autoři posílat na e-mail: 
knihovna@nemcicenh.cz. Uzá-
věrka soutěže je 31. března 2021. 
Autoři nejlepších prací budou od-
měněni. „Velmi mne těší, že akce, 
kterou jsem před šestnácti lety za-
ložila, žije už deset let svým vlast-
ním životem,“ usmála se Luďka 
Kouřilová.

Suchdol bude pùl roku 

Nad Nìmèicemi vyjde
Andersenova hvìzdièka

RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

MOST NA CYKLOSTEZCE 

PLUMLOV Téměř 70 metrů dlouhý most, který se stane sou-
částí nové cyklostezky kolem plumlovské přehrady, se už staví. 
Stavbaři při aktuální výstavbě základů pro pilíře využívají niž-
šího stavu vody v nádrži. Tu Povodí Moravy nechalo odpustit 
v souvislosti s chystanou opravou hráze.  Most včetně zbývající 
části cyklostezky by měl být hotový nejpozději letos v srpnu. 

DZBEL Tohle je hodně dlouhý pří-
běh. Už to bude deset let, co bylo 
přerušeno spojení mezi Dzbelem 
a Chornicemi. O tři roky později se 
jej alespoň částečně podařilo ob-
novit. Nyní je vše opět jinak. 
Spojení na kdysi slavné Moravské západ-
ní dráze bylo přerušeno na konci roku 
2011.  Důvodem byly úspory ze strany 
Pardubického kraje, který musel na 
provoz nepříliš vytíženého a ztrátového 
spoje Českým drahám doplácet. Stejné 
důvody za tímto krokem stojí i nyní. 

Na internetových stránkách par-
dubického hejtmanství lze do-
hledat informaci, že spojení bylo 
minimálně do Velikonoc omezeno 
v  souvislosti s  šířením koronaviru 
a restrikcemi vlády. Jediný spoj, kte-
rým se tedy dá dojet z  Prostějova 
přes Dzbel až do Chornic v  sobo-
tu i v neděli vyjíždí v 17:02 z pro-
stějovského nádraží, ve Dzbelu je 
v 17:54 a v Chornicích v 18:11 hod. 
Provoz tohoto spoje dotuje Olo-
moucký kraj.  (mls)

Pardubický kraj

zjistili jsme

Na řidiče, kteří po komunikaci jezdí, si počíhají policistéNa řidiče, kteří po komunikaci jezdí, si počíhají policisté

PROSTĚJOVSKO Tuší, že už jim 
„teče do bot“? Přesunuli se jinam? 
Nebo už mají alespoň na chvíli 
dost? Zloději, kteří od začátku le-
tošního roku řádili v  rodinných 
domech na jihu Prostějovska, 
si dali minimálně na nějaký čas 
pauzu. Zatímco během poměrně 
krátké doby byly v takových Vřeso-
vicích vykradeny hned čtyři domy, 
za uplynulý měsíc policisté evidují 
jediný případ vloupání. V  tomto 
případě si však pachatel či pachate-
lé přišli na 450 000 korun!  
Zhruba před měsícem Večerní k při-
nesl informace o tom, že od Nového 

roku dochází na jihu Prostějovska 
k  nebývalému nárůstu vloupání. 
Policisté evidovali celkem jedenáct 
případů, což byl ve srovnání s před-
chozími lety výrazný nárůst. Napří-
klad ve Vřesovicích byly vykradeny 
celkem čtyři domy, zasaženy byly 
také Vranovice-Kelčice, Otaslavice, 
Mořice či Želeč. 
Všechna vloupání měla společné to, 
že zloději obvykle z domů brali pou-
ze peníze a šperky. 
Zajímalo nás, zda k vykrádání rodin-
ných domů dochází i nadále, či jestli 
se policistům podařilo pachatele do-
padnout? 

„Od poloviny února evidujeme na 
Prostějovsku jediný případ vloupání 
do domu. Došlo k  němu čtyřiadva-
cátého února v  obci Nezamyslice. 
Pachatel dům prohledal a vzal z něho 
finanční hotovost v  různých měnách 
a šperky v celkové hodnotě téměř čtyři 
sta padesát tisíc korun. Na dalších dva-
cet tisíc korun pak majitel domu vyčís-
lil škodu poškozením,“ reagoval Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Zloděj či spíše zloději policistům však 
zatím unikají. „Pátrání po neznámém 
pachateli stále probíhá,“ potvrdil 
v této souvislosti Kořínek.  (mls)

jediné vloupání,

škoda však dosáhla 

PROSTĚJOV Nepříjemnou 
zkušenost s pořádností lidí nyní 
udělali ve Vrchoslavicích na jihu 
Prostějovska. A  ne poprvé. Za-
tím neznámý člověk obci zane-
řádil odpadem areál Zamlýní, 
kde se koná i  oblíbený festival 
Rockový mlýn. A  skladba od-
padu? Různorodá. Na místě se 
tak vyskytly dámský deodorant, 
obaly od potravin, zubní pasta 
nebo použitý respirátor… 

Michal SOBECKÝ
„Předpokládáme, že to není ni-
kdo od nás, protože své lidi zná-
me. Navíc je zvláštní, že si ten 
člověk dal tolik práce, že musel 
někde zastavit a pak jít ještě kus 
pěšky s odpadem,“ uvedl starosta 
obce Dušan Svozílek.
Obec se nakonec rozhodla řešit 
problém po své ose. Bez zásahu 
dalších úřadů. „Policii jsme ne-

kontaktovali, řešíme to tak, že 
to uklidíme. Je to naše povin-
nost. Na někoho podezření ale 
máme,“ konstatoval pro Večer-
ník starosta. Konkrétní však být 
nechtěl. 
Bohužel nejedná se zdaleka 
o  první případ, kdy podobné 
chování v katastru obce zazna-
menali. Lidé si některé jeho 
kouty se smetištěm pletou 
pravidelně. „Bohužel se u  nás 

černé skládky množí. A  množí 
se i  přesto, že je prodloužený 
výběr poplatků za odpady. Tak-
že i když lidi nemají zaplaceno, 
i  tak se jim vyváží. Nechápu 
tedy, proč to někdo dělá,“ krou-
tí hlavou Svozílek. 
Na Prostějovsku nejde o  ojedi-
nělé případy. Jako nepovolené 
úložiště odpadu pravidelně slou-
ží třeba i  lesík lemující koryto 
říčky Brodečky.

Bordel za mlýnem!Bordel za mlýnem!  Vrchoslavice zkouší zavézt odpadkyVrchoslavice zkouší zavézt odpadky

-
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PROSTĚJOV Čas nikdo neza-
staví, jako jediný je spravedli-
vý a  odměřuje všem stejně. Své 
o  tom ví známý a  úspěšný lékař 
i  politik Pavel Holík (na sním-
ku). Mimo nemocnici, kde strávil 
dlouhá léta jako lékař anestezio-
logicko-resuscitačního oddělení, 
ho Prostějované znají především 
z  jeho působení u  prostějovské 
záchranky, které také dlouhých 
čtrnáct let šéfoval. A  pak samo-
zřejmě z  politiky, dokonce i  té 
nejvyšší. Dvě volební období 
byl poslancem Parlamentu ČR, 
už devatenáct let je prostějov-
ským zastupitelem, čtyři roky 
byl radním v Prostějově i v Olo-
mouckém kraji. Známá persona 
před několika dny ohlásila od-
chod do důchodu. I když jak sám 
přiznal, jen tak sedět doma v bač-
korách rozhodně nevydrží... 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

 První otázka nemůže být jiná. 
Proč jste se rozhodl, že půjdete do 
důchodu? 
„To víte, léta běží a  člověk nemlád-
ne. (úsměv) Od roku 1982, co jsem 
nastoupil na oddělení ARO, jsem 
každý týden držel několik nočních 
služeb, to samé se pak týkalo i  zá-
chranky. Tady jsme museli vždy 
přes den vyjet do minuty, v noci do 
dvou. Už to všechno za těch čtyři-
cet let bylo vyčerpávající a stresující. 
A o mém působení ve vysoké politi-
ce ani nemluvě. Avšak určitý entuzi-
asmus a zápal pro práci mám. Takže 
i  když teď budu takzvaně papírový 
důchodce, neznamená to, že nebudu 
dělat nic. Sedět doma v  bačkorách 
bych rozhodně nevydržel.“  

 Takže vás ještě v  bílém plášti 
nebo oranžovém „dresu“ záchra-
náře uvidíme? 
„Ano, úvazek na záchrance jsem si 
zkrátil o polovinu a pokračuji v prá-
ci i  jako anesteziolog v soukromém 
zdravotnickém zařízení. Práci jsem 
tedy omezil na polovinu a  uvidím, 
na co mi síly důchodce budou stačit 
dál.“ 

 Prostějované si vás zřejmě nej-
více vryli do paměti za vašeho pů-
sobení u Zdravotnické záchranné 
služby. Za ta dlouhá léta máte za 
sebou tisícovky výjezdů v  sanit-
kách. Vzpomínám si, že jste do-
konce nebývalým chirurgickým 
zákrokem pomohl na svět mimin-
ku z těla matky umírající po závaž-
né autonehodě. Jak na to všechno 
vzpomínáte? 
„Na ten případ si vzpomínám velice 
podrobně. Dnes bych to už asi neu-
dělal, jsou přece jen mnohem přís-
nější pravidla. A  možná i  s  věkem 
už bych neměl odvahu do toho jít. 
Jednalo se tenkrát o velice závažnou 
dopravní nehodu, při které žena ve 
vysokém stupni těhotenství utrpěla 
těžká zranění hlavy a  nastala u  ní 
mozková smrt. Bylo to tenkrát hop 
nebo trop, šlo doslova o vteřiny. Stál 
jsem před bleskovým rozhodnutím, 
jestli matka i dítě zemřou, nebo ale-
spoň tomu dítěti dáme šanci. Na-
konec jsem do toho šel a císařským 
řezem v sanitce jsem dítě zachránil. 
Občas mi tento případ někdo při-
pomene. Na jedné straně mi to dělá 
dobře a  jsem pyšný, ale pak si zase 
říkám, že jsem byl tehdy blázen!“ 

 Je o  vás známo, že máte rád 
auta. A s tím se pojí také vaše zku-
šenosti s úpravami sanitek, že? 

„No jasně! V  roce 1982, kdy jsem 
začínal na ARO v nemocnici, měla 
záchranka jako sanitku Škodu 
1203. A  tu jsme tenkrát v  nemoc-
niční dílně vlastními silami upravo-
vali, motor jsme vybavili karburáto-
rem Weber. A tato ‚dvanáctsetrojka‘ 
pak sice ‚žrala‘, ale panečku jela! 
Následně na záchranku přišla ruská 
Latvia s  motorem z  Volhy. Byla to 
větší sanitka se silnějším motorem, 
o  to míň ale brzdila! Takže zase 
jsme měli práci. Pamatuji si také, že 
už jako ordinář na záchrance jsem 
jel do Prahy pro novou sanitku, 
tentokrát auto značky Renault. To 
bylo první vozidlo zcela speciálně 
upravené jako vůz záchranné služ-
by. Bylo pěkné, ale se slabým moto-
rem, takže při jízdě do drahanského 
kopce jsme raději vypnuli majáky 
a na dvojku jsme vyjeli nahoru sko-
ro krokem. Až v  posledních deseti 
nebo patnácti letech byly záchran-
né služby vybavovány opravdu 
kvalitními vozidly, když přišla éra 
Volkswagenů a Mercedesů.“ 

 A  celkově na své působení na 
záchrance vzpomínáte jak? 
„Práce na záchrance je specifická. 
V  nemocnici máte za sebou celý 
tým kolegů specialistů a  zdravot-
ních sester. Jenže při výjezdu v  sa-
nitce jste jako lékař na všechno 
sám, máte k  dispozici jen jednoho 
záchranáře a řidiče sanitky. Základ-
ní úkony tedy musíte provést sám, 
u zákroků nelze selhat nebo se psy-
chicky zlomit. A že ta práce je psy-
chicky náročná, na to se spolehněte. 
Některý lékař záchranky si tu práci 
nese i  domů, já jsem měl vždyc-
ky tu výhodu, že jakmile jsem byl 
zase u svých blízkých, dokázal jsem 
prostě vypnout a  věnovat se čistě 
rodině. Takže pokud bych svoje 
působení u  Zdravotnické záchran-
né služby měl v  tomto kontextu 
zhodnotit, bylo to velice těžké, ale 
na druhou stranu krásné. Ten pocit, 
když někomu pomůžete, nebo do-
konce zachráníte život, to se snad 
pocitově s  ničím jiným nedá srov-
nat.“ 

 Váš život provází také politi-
ka. Nepřetržitě od roku 2002 jste 
prostějovským zastupitelem, jed-
no volební období jste byl radním 
v Prostějově i v Olomouckém kraji. 
A necelých osm let jste byl poslan-
cem. 
„Víte, já jsem měl první kontakty 
s vysokou politikou už dávno před-
tím, než jsem byl zvolen poslancem. 
Bylo to v době, kdy jsem jako ředitel 
záchranky sháněl a nakonec i sehnal 
peníze pro vybavení naší stanice 
rychlé pomoci. A  to jsem se často 
obracel na vysoce postavené pány 
či dámy. A pak to přišlo. Když jsem 
se dostal v roce 2010 do Parlamen-
tu ČR, začal jsem ihned pracovat ve 
zdravotnickém výboru a účast v dal-
ším výboru mě dokonce nasměrova-
la do zahraniční politiky. Tato práce 
mě opravdu naplňovala a  dokázal 
jsem zároveň zajistit peníze pro zdra-
votnictví jak v kraji, tak přímo v Pro-
stějově.“ 

 Co vám práce v takzvané vyso-
ké politice dala?
„Říká se, že politika je svinstvo. A já 
teď s  odstupem času musím potvr-
dit, že ne všechno bylo v Parlamentu 
košer. Byli tam jistě i slušní lidé, kteří 
se snažili něco dokázat a  pomoci 
obyčejným lidem ze svých voleb-
ních obvodů. Ovšem mezi poslanci 
byli často i kariéristé, kteří po zvolení 
do Poslanecké sněmovny okamži-
tě zapomněli na svoji práci, voliče 
a mysleli si, že poslanci budou na do-
životí. To byla zásadní chyba.“ 

 Mluvíme spolu ve chvíli, kdy 
jste ve svých čtyřiašedesáti letech 

ohlásil odchod do důchodu. Ale 
neláká vás znovu kandidovat do 
Parlamentu ČR? Na podzim jsou 
volby...
„Přiznám to. Ano, byl jsem osloven, 
abych na podzim kandidoval v par-
lamentních volbách. Ovšem podě-
koval jsem a  tuto nabídku odmítl. 
Jednak mám svůj věk a potom jsem 
rád, že jsem se do Prostějova vrátil 
a  mohu pokračovat, byť jen na půl 
úvazku, v medicíně.“ 

 Příští rok jsou pro změnu ko-
munální volby. Ani práce na rad-
nici vás znovu neosloví? 
„To je jiná věc! Vedení prostějovské 
ČSSD jsem v  tomto případě přislí-
bil, že do zastupitelstva bych kandi-
doval. Pro naše město bych rád ještě 
i nadále využil svých zkušeností.“ 

 Sociální demokraté se v  ce-
lostátním měřítku nenacházejí 
v dobré pozici, volební preferen-
ce stále klesají. Co vy na to?
„Je to bída! A základ k této bídě byl 
podle mého názoru položen už v mi-
nulém volebním období, kdy jsme 
nedokázali prosadit svoji politiku 
a  naše výdobytky pro společnost. 
Lidé v  naší zemi tak nabyli dojmu, 
že ČSSD nepotřebují. A  nepotře-
bují levicovou politiku, protože se 
mají dobře. Bohužel naše voliče nám 
v  uplynulých letech přebralo hnutí 
ANO 2011, navíc premiér Babiš rád 
a  často hovořil o  návrzích poslan-
ců nebo členů vlády za ČSSD jako 
o svých podnětech. My jsme prostě 
tak neuměli svoji práci prodat, a při-
znejme, že nám to na celostátní úrov-
ni prostě nejde. Pro ČSSD prostě 
nebylo spojenectví s  hnutím ANO 
2011 na vládní úrovni šťastné...“ 

 Opusťme nyní politiku a pojď-
me k  veselejším tématům. Slyšel 
jsem, že kromě jiného jste také 
sběratelem umění. Jakého? 

„To je trošku přehnané tvrzení, že 
jsem sběratel, ale pár obrazů přece 
jen mám. (úsměv) Umění mě baví 
a snažím se na to konto také neustá-
le vzdělávat. Jsem také předsedou 
městské komise pro nákup umělec-
kých děl a úzce spolupracuji s pros-
tějovským kunsthistorikem panem 
Macíkem. Preferuji hlavně autory 
obrazů, kteří mají nějakou vazbu na 
město Prostějov.“ 

 Už jsme zmínili, že jste milov-
níkem rychlých aut. Prý jste kdysi 
také závodil, můžete nám o  tom 
něco říct? 
„Tak to už je dávná historie... V se-
dmdesátých a  na začátku osmde-
sátých let minulého století jsem 
dokonce jezdil automobilové 
závody. A  to do doby, než mi to 
tehdejší primář ARO prostějov-
ské nemocnice pan Bohanes za-
kázal. (směje se) Tenkrát mi jasně 
řekl, ať si vyberu, jestli budu lé-
kař, nebo závodník. Na tu dobu 
ale vzpomínám velice rád. Jezdil 
jsem automobilová rallye od těch 
nižších stupňů až po ty nejvyšší, 
včetně Valašské zimy a  podobně. 
Měli jsme na tehdejší dobu dobré 
auto značky VAZ s  obsahem mo-
toru 1 600 kubických centimetrů. 
To bylo tehdy jedno z  nejsilněj-
ších aut. Docela se nám dařilo, 
jezdil jsem tenkrát s  Jiřím Kiškou 
z Plumlova. Pak jsem s tím skončil, 
ale po pár letech jsem využil mož-
nosti a jezdil jsem na závody zno-
vu. Už ale jen jako lékařský dozor 
na jednotlivých motoristických 
akcích.“ (úsměv)

 Prozradíte na rovinu, kolik jste 
zaplatil pokut? 
„A  víte, že paradoxně za rychlou 
jízdu ani nic? To spíš vždycky za 
špatné parkování nebo za vjetí do 
zákazu vjezdu!“ (pousměje se)

 Pracoval jste v  nemocnici, na 
záchrance, byl jste ve vysoké po-
litice. Samý stres, noční směny 
a také často daleko od domova. Už 
jste říkal, že máte hodně tolerant-
ní manželku...
„To teda mám! Vzali jsme se v roce 
1982, takže příští rok spolu budeme 
už neuvěřitelných čtyřicet let. My 
jsme spolu chodili už při studiu me-
dicíny, ona je také lékařka. Celý náš 
společný život byl o velké toleranci, 
protože jak jste řekl, dlouhé a  také 
časté noční služby v  nemocnici 
a  pak na záchrance, pak skoro osm 
let v Praze, působil jsem také v Radě 

Evropy ve Štrasburku. Manželka to 
se mnou měla opravdu těžké. A já jí 
musím poděkovat, že mě po celou 
dobu vždy podporovala a pomáhala 
mi. Teď v mém důchodovém věku si 
mě užije snad víc.“ (směje se) 

 Máte nějaké životní krédo? 
„Jako doktor, který za svoji karié-
ru viděl spoustu lidí v  nejtěžších 
zdravotních stavech, tak si vždycky 
hodně nahlas říkám, abychom život 
brali s nadhledem, ale i zodpovědně 
vůči sobě i ostatním. A buďme rádi 
za každý nový den! Život je totiž tak 
křehký a  měli bychom si ho maxi-
málně vážit.“

Lékař, bývalý šéf záchranky a politik Pavel Holík ohlásil odchod do důchoduLékař, bývalý šéf záchranky a politik Pavel Holík ohlásil odchod do důchodu

vizitka
PAVEL HOLÍK

✓ narodil se 23. května 1957 v Prostějově
✓ známý prostějovský lékař a politik
✓  je ženatý a má syna, rovněž lékaře
✓ v roce 1976 maturoval
 na Gymnáziu Jiřího Wolkera v Prostějově

✓ po dalších šesti letech úspěšně absolvoval lékařskou fakultu Univerzity 
 Palackého v Olomouci
✓ je držitelem atestace I. i II. stupně v oboru anesteziologie a resuscitace
 a rovněž atestace v oboru urgentní medicíny
✓ v roce 1998 absolvoval kurz vedoucích pracovníků ve zdravotnictví
✓ v roce 2010 získal diplom celoživotního vzdělávání ČLK
✓ v letech 1982 až 1995 působil v prostějovské nemocnici
 jako lékař na oddělení ARO 
✓ od roku 1991 do roku 1995 pracoval navíc jako ordinář rychlé
 zdravotnické pomoci, v letech 1995 až 1997 vykonával
 i anesteziologickou praxi
✓ od roku 1997 do roku 2010 byl ředitelem prostějovské záchranky
✓ byl místopředsedou představenstva akciové společnosti Nemocnice
 Olomouckého kraje
✓ od roku 2002 je nepřetržitě členem Zastupitelstva města Prostějova
 - nejdříve jako nestraník za US-DEU, od roku 2008 za ČSSD
✓ v letech 2008 až 2012 byl neuvolněným radním Olomouckého kraje
✓ v roce 2010 úspěšně kandidoval do Poslanecké sněmovny
 Parlamentu ČR, poslancem byl až do roku 2017
✓ mezi záliby patří motorismus, umění, lyžování, cestování
zajímavost: se svojí manželkou je ve šťastném svazku už 39 let
 a podle něj je to především tím, že jeho životní partnerka
 je nadmíru tolerantní

Stál jsem před bleskovým rozhodnutím,
jestli matka i dítě zemřou, nebo alespoň
tomu malému dáme šanci. Nakonec jsem do toho
šel a císařským řezem v sanitce jsem jej zachránil.
Občas mi ten případ někdo připomene. 
Na jedné straně mi to dělá dobře a jsem pyšný,
ale pak si říkám, že jsem byl blázen!
Dnes bych to už asi neudělal...



WWW.VECERNIKPV.CZsonda večerníku 22. března 2021 1515

  Z početné osady už zbývají

PROSTĚJOV Problematika lidí 
bez domova se samozřejmě nevy-
hýbá ani Prostějovu, na druhou 
stranu buďme rádi, že potíže s bez-
domovci nejsou ve zdejším regionu 
tak žhavé jako v Přerově, Ostravě či 
Praze. Nicméně i zde strážníci den-
ně řeší patálie s nepřizpůsobivými 
lidmi, kteří přežívají na ulici a jsou 
apatičtí k  dodržování předpisů 
a  mnohdy i  zákonů. A  například 
pití alkoholu na veřejnosti je v je-
jich podání častokrát ten nejmen-
ší prohřešek. V  posledních letech 
však v Prostějově i podle policistů 
bezdomovců ubylo. Možná i proto, 
že mnohdy ztratili svá „hnízda“, ve 
kterých si zřídili dočasné domovy. 
Michal KADLEC
Ještě před pár lety se v Prostějově vy-
skytovalo hned několik míst, kde si 
lidé bez trvalého přístřeší nad hlavou 
vybudovali svá provizorní bydliště. 

Staré baráky za hlavním nádražím, 
kolonky podobných nemovitostí 
i  bývalé železniční depo za místním 
nádražím, lesík mezi dálničním ná-
jezdem a supermarketem Tesco, po-
lorozpadlý správní domek u  dřívější 
vysílačky v  Brněnské ulici a  mnohá 
další a  další místa, kde bezdomov-
ci přespávali a  vytvořili si nouzová 
útočiště. A dnes? Lesík u Teska byl 
vykácen, nemovitosti v havarijním 
stavu za místním nádražím byly 
zbourány a  další hnízda bezdo-
movců vyhořela. 
„V budově depa za místním nádražím 
nás přespávalo v jeden čas i padesát. 
Teď se to bourá a většina z nás netuší, 
kam půjde,“ svěřil se Večerníku na jaře 
roku 2019 jeden z  mužů středního 
věku, který po třech letech byl donu-
cen opustit „hotel“ za místním nádra-
žím. „Než jsme se pustili do demolice 
těchto budov, hodně bezdomovců se 
obracelo na město, aby jim sehnalo 

náhradní bydlení. To jsme samo-
zřejmě odmítli, protože tento objekt 
každý z nich obýval nezákonně,“ po-
dotkl první náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil. 
Po ztrátě svých dalších „hnízd“ se 
bezdomovci rozutekli, ovšem kam, 
to zůstává otázkou. „Nemám pocit, 
že by se počet lidí bez domova přímo 
na ulici nějak rapidně zvýšil a nemám 
také poznatky o tom, že by na katas-
tru města vznikala nějaká nová mís-
ta, kde by se bezdomovci shlukovali 
ve větším počtu, byť jen za účelem 
přespání,“ řekl Večerníku dnes již bý-
valý ředitel Městské policie Prostějov 
Jan Nagy. 
Kam tedy všichni bezdomovci 
z  Prostějova zmizeli? „Malá část 
z  nich vyhledala služby našeho cen-
tra, jiní zůstali na ulici a  přespávají, 
kde se jen dá. S nimi jsou ale v den-
ním kontaktu naši terénní pracovníci. 
Podle všeho ale mnozí bezdomovci  

Prostějov opustili a  vyskytují se teď 
v  jiných městech, nejčastěji v  Olo-
mouci nebo Přerově,“ uvedl Jan Kalla, 
ředitel Azylového centra v Prostějově. 
Poslední rok se ale zdá, že se bez-
domovecká komunita v  Prostějově 
rapidně zmenšila. Přesto je tato pro-
blematika stále žhavá a  z  města jen 
tak určitě nezmizí. „Vždy půjde o vel-
ký sociální problém, navíc ne každý 
takový člověk je ochoten vyhledat 
služby Azylového centra a  raději 
skončí na ulici. Bezdomovci – ať už 
ve větším, či menším měřítku – se stá-
vají terčem kritiky ostatních obyvatel. 
Málokdo si ale uvědomuje, že něco 
podobného se může stát každému 
z nás. Každému jednotlivému člově-
ku, který se dostane do životních pro-
blémů je nutné pomoci, a  je jedno, 
jestli takových lidí je deset, nebo sto,“ 
míní Alena Rašková, náměstkyně pri-
mátora Statutárního města Prostějov 
pro sociální oblast. 

pro Večerník 
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EXKLUZIVNÍ 
reportáž

Prostějovští „skalní“ bezdomovci, 
kteří po celý rok žijí po svém a  od-
mítají mimo jiné i pomoc Azylového 
centra, v  minulosti přežívali zejmé-
na v  ruinách jezdeckých kasáren či 
v  lesíku u  nájezdu na dálnici poblíž 
prostějovského Tesca. Mnozí z  nich 
však již nežijí. Další větší osada se sou-
běžně vytvořila v  opuštěných dráž-
ních domcích, a to jak u hlavního, tak 
i u místního vlakového nádraží. Jenže 
také ty byly zbourány, a tak se bezdo-
movci „sestěhovali“ do opuštěných 
garáží u bývalého fotbalového stadio-
nu klubu LeRK Prostějov. 

Zùstali jen tøi
Během letošní zimy se i tato jejich osa-
da prakticky vylidnila. „Už jsme tady 
zůstali jen tři. Se ženou bydlíme tady 
a vedle nás žije ještě jeden muž. Ostat-
ní museli vypadnout, většina z  nich 
odešla asi měsíc po Novém roce. Byla 
tady hromada feťáků, kde jsou teď, 
nevím, někteří možná šli do azyláku,“ 
prozradil Večerníku přímo v  jedné 
z posledních „zabydlených“ garáží Pa-
vel Látal. Dveře do ní měl zataraseny 
těžkou dekou, uvnitř si topil v malých 
kamínkách, i proto bylo v celém pro-
storu notně začouzeno. 
Ani osmašedesátiletý muž se svojí druž-
kou nestrávil u  fotbalového stadionu 
celý rok. „V  létě jsme se přestěhovali 
pod most k bývalým jatkám u nádraží, 
ale pak jsme se sem zase vrátili,“ pozna-
menal bodrý chlapík, který dle vlast-

ních slov nefetuje, na druhou stranu se 
alkoholu a hlavně vínu nijak nevyhýbá. 

Zajímalo nás, jak právě on zvládá letoš-
ní zimu, která byla ve srovnání s  těmi 
předchozími přece jen o  něco mrazi-
vější. „Nějak to přežít musíme, i  když 
nás tu žilo víc, nikdo tu v průběhu zimy 
nezemřel. Letos je to celkem v pohodě, 
pamatuji doby, kdy to bylo mnohem 
horší. Na ulici žiji již dvacet let a vzpo-
mínám si, že bylo i  mínus dvaatřicet 
stupňů Celsia,“ nestěžoval si Pavel Látal, 
který během dne rád poslouchá rádio, 
kde mimo jiné sleduje právě i vývoj tep-
lot v rámci předpovědi počasí.

Co se týče koronaviru, tak ten bez-
domovec příliš neřeší. „Nijak se ho 
nebojím. Myslím, že za ty roky, co 
jsem na ulici, už mám hodně silnou 
imunitu,“ přemítal Látal, který dříve 
pracoval jako automechanik a bydlel 
v bývalém Neherově bytovém domě 
naproti prostějovskému hlavnímu 
nádraží. Odstěhovat se z  něj musel 
v roce 2001. „Dával jsem své tehdej-
ší ženě peníze na nájem, ta si je však 
nechávala, což jsem nevěděl. Tím 
vznikl dluh a my se nakonec museli 
vystěhovat,“ vysvětlil svůj osud Pavel 
Látal.

Při svých dávných cestách po nej-
různějších zemích světa jsem si všiml 
jednoho zajímavého paradoxu. Čím 
je země chudší, tím méně je v ní bez-
domovců. Samozřejmě že v některých 
najdeme slumy, chudinské čtvrti či 
obyvatele žijící skutečně velmi skrom-
ně, ale na takové ty pravé bezdomov-
ce narazíte častěji v  USA než třeba 
v Černé Hoře.  
Člověk by přitom předpokládal, že čím 
bohatší země, tím bohatší lidé. Lidé 
možná, ale konkrétní člověk často ne. 
Důvodů je několik. Pokud člověk ne-
zvládne nároky, které na něj společnost 
klade, a nevydrží tempo, jež se od něj vy-
žaduje, může na vše rezignovat a skon-
čit raději na ulici. Druhým podstatným 
aspektem jsou určitě také rozvolněné 
rodinné vztahy mezi lidmi, kteří si díky 
všeobecnému blahobytu mohou „žít po 
svém“. Někteří z nich si zvykli přijímat 
pomoc od státu než si pomáhat vzá-
jemně. Ovšem pokud člověk ztratí chuť 
cokoliv dělat, tak stát jej určitě motivo-
vat nedokáže. Tuto „kouzelnou“ moc 

mají pouze lidé, na nichž mu záleží. 
Zásadní přitom je, že pomoc od státu 
může být spíše Danajským darem. Je 
to s ní podobné jako s přístupem rodi-
čů, kteří se sice snaží svým dětem do-
přát vše, co nezbytně nutně potřebují, 
ale berou je pouze jako nezdárné po-
tomky, jež jsou jim stejně spíše na obtíž. 
Co z takových dětí vyroste?
Stát bezdomovcům zajistí náhradní 
ubytování, zatímco ti snaživější marně 
shání bydlení několik měsíců. Na zimu 
dostanou lidé bez domova stany, spa-
cáky, teplé oblečení, přestože normální 
člověk si tohle vše musí na dovolenou 
koupit sám. V  případě bezdomovců 
stejně jako u  dětí však stoprocentně 
platí, že to, co dostanou zadarmo, toho 
si prostě nikdy nemohou vážit. 
Z toho plyne jedno. Každý z nás má 
právo zvolit si svůj životní styl, neměl 
by však kvůli tomu obtěžovat ostatní 
a  už vůbec ne brát nezištnou pomoc 
jako samozřejmost. V  opačném pří-
padě u nás bude bezdomovců stále jen 
a jen přibývat... 

PROSTĚJOV Snad už to nejhorší mají za sebou. Během uplynulých 
dvou týdnů ovšem mrazivé počasí hodně zkomplikovalo život lidem 
žijícím na ulici. Ne každý bezdomovec ale během této zimy využil slu-
žeb Azylového centra. Jak ale Večerníku v exkluzivním rozhovoru řekl 
jeho ředitel Jan Kalla, v těchto případech jsou v plné permanenci terén-
ní pracovníci, kteří jsou s bezdomovci na ulicích v každodenním kon-
taktu a snaží se jim jakkoliv pomoci. Během prvních měsíců nového 
roku pak byla kapacita zejména azylového domu vyčerpána.
 Michal KADLEC

 I v březnových týdnech o sobě 
dala nečekaně vědět tuhá zima. Za-
registrovali jste v  tomto mrazivém 
období větší zájem o služby v Azylo-
vém centru ze strany lidí bez domo-
va? A jak jste tento nápor zvládali? 
„Zima udeřila opravdu velká a zasáhla 
významně lidi žijící takzvaně na ulici. 
Azylové centrum je vždy připraveno 
těmto osobám pomoci. Každý den je 
v terénu sociální pracovník, který mlu-
ví se všemi lidmi, kteří někde provizor-
ně přespávají, hovoří s  nimi, sleduje 

jejich zdravotní stav, nabízí možnosti 
pomoci prostřednictvím našich slu-
žeb. Pokud je teplota pod nulou, může 
každý, kdo se cítí kvůli zimě v ohrože-
ní života, využít bezplatnou službu, 
takzvané ‚opatření mrazy‘. Znamená 
to přespání na rozkládacím lůžku ve 
společenské místnosti. Díky spoluprá-
ci s potravinovou bankou mají klienti 
také zdarma pravidelný přísun potra-
vin i drogerie.

 Už s předstihem vám před zim-
ním obdobím pomohlo město, že? 
„Jsem velmi rád, že statutární měs-
to Prostějov zrealizovalo přístavbu 

Azylového centra a  tím umožnilo 
rozšíření služeb o dvanáct lůžek. Pře-
kvapilo mě, že již během ledna se tato 
rozšířená kapacita obsadila. Velmi mě 
těší zájem představitelů města, zastu-
pitelů a  všech dalších o  situaci lidí, 
kteří mají existenční problémy. Pan 
primátor nám osobně přivezl zimní 
bundy, které jsou velmi teplé a  byly 
během chvilky rozebrány. Naše po-
moc se netýká jen jednotlivců, letos 
je to deset let od vzniku služby Addar 
– azylový dům pro děti a rodiče, kde 
jsme za tu dobu pomohli téměř dvě-
ma stovkám maminek a násobnému 
počtu dětí z Prostějova a okolí v jejich 
tíživé situaci.“

 V mrazivých dnech bylo ale stá-
le vidět dost bezdomovců v ulicích 
Prostějova, kteří vašich služeb ne-
chtějí využít. Čím si to vysvětlujete? 
„Není to úplně tak. Víceméně všich-
ni, kteří jsou venku, alespoň využijí  

pomoci terénního sociálního pracov-
níka, dost jich v těchto dnech využilo 
i  služeb noclehárny či denního cent-
ra. Ale přístup některých jednotlivců, 
kteří odmítají opustit své provizorní 
příbytky, kde bez topení přežívají, 
a  přitom mohou využít již zmíněné 
‚opatření mrazy‘, nás mrzí. Tam se 
musíme smířit s tím, že je každodenně 
monitorujeme za účelem ochrany je-
jich života a neustále trpělivě nabízíme 
bezplatnou pomoc. Zdá se to neuvěři-
telné, ale někteří lidé nám řeknou, že 
to nějak přečkají nebo že prostě zmrz-
nou. K využití našich služeb se je vše-
možně snažíme přimět, nemůžeme 
k tomu ale nikoho nutit.“

 Máte představu, kde aktuálně 
bezdomovci v Prostějově přežívají, 
kde přespávají? 
„Ano, terénní pracovník má tyto lidi 
velice úzce podchycené, zná místa, 
kde se vyskytují či přespávají. Mezi 

jeho činnosti patří také depistáž – 
hledání nových míst či osob v terénu. 
Těch míst, kde mohou přebývat, již 
mnoho není, na druhou stranu téměř 
vždy je to spojeno s nedovoleným 
záborem, toto však není v naší 
kompetenci řešit. Naším cí-
lem je, aby měli informace 
o možnosti využití našich 
služeb, z nichž spousta je 
poskytována bezplatně, 
a  aby je co nejvíce lidí 
takzvaně z venku vyu-
žilo, což se nám daří.“

 Jak moc je 
pro bezdomovce 
v  současných dnech nebezpečné 
přežívat na ulici? 
„Nebezpečné je to z  hlediska zimy 
a jejich stavu. Mnoho z nich má pod-
lomené zdraví a je rozdíl, jestli v těchto 
mrazech přežívá na ulici třicetiletý re-
lativně zdravý muž, nebo šedesátiletá  

nemocná žena. V  poslední době za-
znamenávám velkou míru solidarity 
a soucítění s těmito lidmi. V konkrét-
ním případě vím o tom, že jedné ženě 
bez domova a  bez prostředků pravi-
delně každý den určití lidé nosí jídlo 
a pití.“

Lidí bez přístřeší ve městě ubylo, problém tím ale nemizíLidí bez přístřeší ve městě ubylo, problém tím ale nemizí

PROSTĚJOV To je změna! Bývalé garáže u zdevastovaného fot-
balového stadionu se v uplynulých letech staly útočištěm pro 
celou řadu prostějovských bezdomovců. Jejich počet postupně 
narůstal, a to zejména po zbourání bývalých drážních domků 
u místního nádraží. Loni v létě jich tu porůznu živořilo až ke dvě-
ma desítkám. Pokud byste tuto jejich osadu navštívili nyní, pře-
kvapilo by vás, jaký tam panuje klid. My jsme zaskočení byli...

poslední tři bezdomovciposlední tři bezdomovci
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Ví Revírní bratrská pojišťov-
na o těchto případech podvodů? 
„Ano, bohužel jsme tuto situaci zare-
gistrovali a situaci řešíme.“

Kolik takových případů re-
gistrujete?
„Ročně se v  rámci České republiky 
přeregistruje celkem jedno procento 
občanů, což v  praxi znamená sto až 
sto dvacet tisíc osob. K těmto situacím 
a jevům, které ne ve všech případech 
představují záměrné zneužití osob-
ních údajů, ale například i standardní 
chyby při vyplňování, dochází každo-
ročně v období přeregistrací ve všech 
zdravotních pojišťovnách. V  tomto 
kontextu je rovněž RBP často žádána 
o  zpětvzetí žádosti svého pojištěnce. 
Řádově se v rámci všech zdravotních 
pojišťoven může jednat o desítky ob-
dobných individuálních případů.“

Jak vaše pojišťovna reaguje 
na tato zjištění? Víte konkrétně, 
který z  „dealerů“ vaší pojišťovny 
se těchto podvodů dopustil?
„Zdravotní pojišťovna, která obdrží 

řádně vyplněnou a  podepsanou žá-
dost o  přeregistraci, sice kontroluje 
vyplněné údaje, ale nemá možnost 
zjistit, zda tuto žádost skutečně 
vyplnil onen klient, či nikoliv. Ten 
svým podpisem nakonec stvrzuje, že 
všechny údaje jsou pravdivé a úplné 
a současně i svoji vůli stát se pojištěn-
cem vybrané zdravotní pojišťovny. 
Další postup je pak takový, že je tento 
klient zaveden do systému příslušné 
zdravotní pojišťovny a  musí projít 
i  centrálním registrem pojištěnců. 
Ten prověřuje například spárování 
správného jména a  rodného čísla, 
případně skutečnost, že dotyčná 
osoba se v daném kalendářním roce 
nepřehlašuje k  jiné zdravotní pojiš-
ťovně. Když registrem bez problému 

projde, klientovi pokaždé zasíláme 
ověřovací dopis o  provedené přere-
gistraci. V něm se znovu ptáme, zda 
o  registraci skutečně projevil zájem 
a  současně ho žádáme i  o  kontrolu 
jeho údajů. Pokud dostaneme pod-
nět nebo z klientovy negativní reakce 
zjistíme, že o přeregistraci nepožádal, 
individuálně vzniklou situaci oka-
mžitě řešíme s  jeho stávající zdra-
votní pojišťovnou bez zbytečných 
průtahů a jiných komplikací, které by 
klienta mohly poškodit.“  

Budete tak postupovat i v přípa-
dě dvou Prostějovanů, kteří se Večer-
níku svěřili s tím, že byli podvedeni? 
„Takto jsme postupovali nebo budeme 
postupovat i v případě vašich čtenářů, 
kterým se za nepříjemnou zkušenost 

způsobenou selháním konkrétního 
jedince, omlouváme.  V loňském roce 
jsme totiž na základě několika podnětů 

od občanů skutečně v rámci inter-
ního šetření odhalili jedno-

ho zaměstnance RBP, 

který hrubě porušil pracovní předpisy 
a  povinnosti včetně etického kodexu 
naší pojišťovny. Pro nás neznámým 
způsobem se pravděpodobně dostal ke 
kontaktním údajům několika občanů 
České republiky, které následně zneužil 
k přeregistraci s neexistujícími adresami 
a  zfalšovanými podpisy.  S  tímto za-
městnancem jsme okamžitě rozvázali 
pracovní poměr. V současnosti je jeho 
činnost v šetření, na kterém úzce spo-
lupracujeme s Policií ČR a Úřadem pro 
ochranu osobních údajů.“ 

Dá se nějakou vaší interní kon-
trolou zjistit, zda se klientem vaší 
pojišťovny stal někdo, komu ně-
kdo zfalšoval převodní smlouvu? 
„V souvislosti s možnými obavami 
o provedené přeregistraci kontro-

lujeme přihlášky klientů, kteří se 
k  RBP přihlásili a  stejně tak ově-
řuje situaci na straně klientů, kte-
ří se od naší pojišťovny odhlásili. 
Tyto kroky realizujeme za účelem 
ověření, že noví pojištěnci, kteří se 
k  RBP buď přihlásili, nebo se od 
RBP odhlásili, tak učinili skutečně 
ze své vlastní vůle. Jak už jsem uve-
dl, v této věci rovněž spolupracuje 
s  Úřadem pro ochranu osobních 
údajů a Policií ČR. Co se týče ak-
tuálních opatření, v současné době 
jsme nastavili další mechanismus 
při kontrole přihlášek nových po-
jištěnců, a to kontrolu občanských 
průkazů se základními registry 
včetně bydliště pojištěnce. V blíz-
ké budoucnosti pak zavedeme 
i nový elektronický systém ověřo-
vání identity, který dnes například 
využívají banky. Správnost údajů 
bude doplněna a posílena tím, že 
pojištěnec naskenuje prostřed-
nictvím aplikace svůj občanských 
průkaz, případně jiný doklad 
a  jeho vazba na konkrétní oso-
bu se dále ověří skenem obličeje 
prostřednictvím např. mobilního 
telefonu. Tím se eliminují problé-
my ze zneužití ztracených či zcize-
ných dokladů, případně osobních 
údajů získaných z  jiných zdrojů. 
Informace získané z  občanského 
průkazu či jiného dokladu budou 
navíc on-line zkontrolovány vůči 
dostupným rejstříkům. V  ma-
ximální možné míře bude RBP 
využívat také národní identitní 
autority.“ 

OSTRAVA Revírní bratrská 
pojišťovna (RBP) v Ostravě se 

distancuje od jednoho ze svých pracovníků, který podvod-
ným způsobem přeregistroval dva Prostějovany z jiných 
pojišťoven právě na ostravskou zdravotní pojišťovnu. 
Podle mluvčího RBP Ivo Čelechovského interní kontrolou 
v pojišťovně odhalili, že se nejmenovaný muž skutečně 
dopouštěl této činnosti a všem podvedeným se omlouvá. 
Večerník se zajímal také o to, jak je vůbec možné zfalšovat 
smlouvy o přeregistraci a jak chce pojišťovna do budouc-
na zamezit těmto případům.  
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Koupím větší byt s  lodžií - novostavbu 
5 mil. Tel.: 737 827 329

S  přítelem sháním ke koupi chatu,  
chalupu. Tel.: 605 011 594

Hledáme ke koupi rodinný dům nebo ale-
spoň parcelu k výstavbě. Tel.: 732 116 877

Pronajmu byt 3+1 v  rodinném domě, 
5 km od Pv. Možnost užívání dvora 
a  zahrady. Volný od 1. května 2021.  
Nájem 11.000 Kč + energie. Vratná kau-
ce 15.000 kč + 1 nájem dopředu. 
Tel.: 728 790 391

Pronajmu parkovací stání v  uzavřeném 
objektu na ulici Mlýnská v  Prostějově.
Cena 1500 Kč/měsíc.Tel.: 608 911 737.

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově.
Tel.: 704 416 641.

RE ALIT Y

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
k rekonstrukci

po rek. 

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2
2+1 Plumlovská 8.000+ink

2+1 Olomoucká 

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895
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podat inzerát 
v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.
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Revírní bratrské pojišťovny
Ivo Čelechovský
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OMEZENÝ PROVOZ!

ŘÁDKOVOU INZERCI A VZPOMÍNKY PŘIJÍMÁME 

NEPŘETRŽITĚ NA E-MAILU: 

INZERCE@VECERNIKPV.CZ a TEL.: 608 960 042



Miroslav Mlčoch 1964  Určice
Jan Vávra 1953  Lipová
Ivan Škarda 1940  Plumlov
Petr Vykopal 1944  Krasice

Alois Liška 1938  Čehovice
Emilie Mikulková 1941  Prostějov 
Milan Němec 1939  Hrubčice
Ludmila Zbořilová 1939 Čelechovice n/H
Ivan Novák 1965  Nemilany
Vendula Ševčíková 1980  Prostějov
Antonín Pospíšil 1958  Otaslavice
Vojtěch Drábek 1944  Vranovice
Martina Krčová DiS. 1981  Prostějov
Lada Vykoukalová 1965  Prostějov
František Horák 1939  Prostějov
Jana Lišková 1944  Prostějov
Rudolf Blattner 1930  Brodek u Konice
František Susedka 1933  Rozstání

Josef Dolívka 1934  Kostelec na Hané
Libuše Odstrčilová 1935  Kostelec n/H

Eva Paličková 1950  Prostějov
Miroslav Sklenka 1954  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 22. března 2021
Jana Buřtová 1950 Dětkovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 23. března 2021
Jiřina Dokoupilová 1943 Vrbátky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 24. března 2021
Marie Konšelová 1938 Prostějov 13.00 kostel P + P Prostějov  
Čtvrtek 25. března 2021
Jaroslav Svoboda 1937 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 26. března 2021
Drahomíra Chodurová 1934 Kelčice 11.00 hodin Obřadní síň Prostějov
Miroslav Slavík 1949 Prostějov 10.00 Obřadní síň  Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pondělí 22. března 2021
Eva Divácká 1959 Čehovice 11.45 Obřadní síň Prostějov
Středa 24. března 2021
Ing. Miloš Kleiner 1925 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Věra Hangurbadžová 1950 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Pátek 26. března 2021
Zdeněk Dopita 1950 Čelčice 10.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
To, že již nejsou

mezi námi,
neznamená, 

že stále nejsou
v našich srdcích.

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých
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Pátek 26. března 2021
Drahomíra Chodurová 1934 Kelčice 11.00 hodin Obřadní síň Prostějov
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy
vodovod. baterií - WC - plynové 
ohřívače vody (KARMY
- PO 35- 371).  Zabudování
bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
Tel.: 604 820 358  

SLUŽBY

Pronajmu nebo prodám starší 
plechovou garáž v Čechovicích.
Tel.: 734 142 973.

Prodám byt 1+1 v  panelovém 
domě, blízko centra. Dolní ulice.  
Cena 1.600.000 Kč. Tel.: 732 735 105

PRODÁ M

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Nabízíme refinancování nebanko-
vních půjček, vyplácíme exekuce, 
sesplatněné a odstoupené nebanko-
vní půjčky, zpětný leasing nemovito-
stí ( bydlíte dál ve svém), konsolidace. 
NUTNÉ RUČENÍ NEMOVITOSTÍ. 
Volejte: 776 062 620.

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figur-
ky i  servisy, sklo, lidovou kerami-
ku, staré hračky, šperky ze stříbra 
a  zlata i  zlomkové, bižuterii, mince, 
bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Jak rádi bychom Ti pusu dali,
jak rádi bychom Ti k narozeninám
popřáli. Teď můžeme pouze kytičku

na hrob dát, svíčky zapálit
a tiše s bolestí v srdci vzpomínat.

Dne 28. března 2021
by se dožila 96 let naše maminka,

babička, prababička,
paní Anna BENEŠOVÁ

z Hluchova.
Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi.
Za celou rodinu děkuje

dcera Maruška.

Hluboký zármutek zůstává
po tom, kdo nás navždy opustil.

Dne 17. března 2021
jsme vzpomenuli 6. smutné výročí

od úmrtí
pana Františka ZLATNÍČKA

z Plumlova.
Všichni, kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.
Děkuje rodina.

Nikdy nezapomeneme.

Dne 27. března 2021
uplyne rok plný smutku

a vzpomínek,
kdy nás navždy opustil

pan Petr MATONOHA
z Prostějova.

Kdo jste manžela znali,
vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka Alena,
dcera Petra s rodinou

a bratr Tomáš s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 27. března 2021
by se dožil 100 let

náš tatínek a dědeček,
pan František PINKAVA

z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou v srdci vzpomíná
rodina Pinkavova
a rodina Sovíkova.

Vyřiďte každému, kdo mě měl rád,Vyřiďte každému, kdo mě měl rád,
nic už mě nebolí,nic už mě nebolí,

věčný sen šla jsem spát.věčný sen šla jsem spát.

Dne 26. března 2021Dne 26. března 2021
vzpomeneme 1. smutné výročí,vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
námi milovaná manželka,námi milovaná manželka,

maminka a babička,maminka a babička,
paní Vlasta POSPÍŠILOVÁ.paní Vlasta POSPÍŠILOVÁ.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manžel Jan, syn Janmanžel Jan, syn Jan
a dcera Martina s rodinami.a dcera Martina s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 21. března 2021Dne 21. března 2021
jsme vzpomenuli 1. výročí,jsme vzpomenuli 1. výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Vojtěch BLAHApan Vojtěch BLAHA

z Čechovic.z Čechovic.
Kdo jste jej znali,Kdo jste jej znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkují manželka Jitka,Děkují manželka Jitka,

dcery Jitka a Michaela a vnučkydcery Jitka a Michaela a vnučky
Karolínka a Eliška.Karolínka a Eliška.

Čas neúprosně letí a bolest
v srdci zůstává, slzy v očích

Tě neprobudí a domov
prázdný zůstává. Jen svíci hořící

a hezkou kytici Ti na hrob
můžeme dát, chvíli postát

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 28. března 2021
vzpomeneme 3. výročí úmrtí

pana Karla ADÁMKA
ze Želče.

Za tichou vzpomínku děkuje
manželka, syn a dcera

s vnoučaty.

Tak jak z Tvých očí zářila láska
a dobrota, tak nám budeš chybět

do konce života.

Dne 25. března 2021
uplynou 3 roky od úmrtí

paní Marie MATOUŠKOVÉ
z Nezamyslic, dříve Dřevnovic. 

Stále vzpomíná
a nezapomene celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 23. února 2021
jsme vzpomenuli 6. výročí úmrtí

paní Jarmily ŠEVČÍKOVÉ

a dne 23. března 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtí

pana Ludvíka ŠEVČÍKA,
oba dva z Alojzova.

Za tichou vzpomínku děkuje
dcera Jarmila s rodinou.

Dne 23. února 2021
jsme vzpomenuli 6. výročí úmrtí

paní Jarmily ŠEVČÍKOVÉ
p ýý

REDAKCE

OMEZENÝ
PROVOZ

ŘÁDKOVOU INZERCI 

A VZPOMÍNKY

PŘIJÍMÁME

NEPŘETRŽITĚ

NA E-MAILU:

INZERCE@VECERNIKPV.CZ

a TEL.: 608 960 042 

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
je v PÁTEK
26. března

v 10.00 hodin
SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

GR ATUL ACE

Ve středu 24. března 2021
oslaví své krásné 100. narozeniny

paní Ludmila LIPOLDOVÁ,
roz. Cézarová, z Ondratic.
Přejeme naší jubilantce

vše nejlepší, mnoho
klidu a pohody, rodinné lásky,

mnoho životního elánu,
hodně štěstí a hlavně 

stálého pevného zdraví.
Občané Ondratic.
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Brašnáři 25 000 Kč jednosměnný bez vzdělání Kentaur Saddlery, Prostějov
Dělníci 19 000 Kč jednosměnný střední odborné Kaloneros, Brodek u Konice
Elektrikáři 25 000 Kč jednosměnný střední odborné Zámečnictví Bílý, Čechovice
Operátoři 19 800 Kč třísměnný základní+praktické CZ Eika, Prostějov
Pracovníci do výroby 18 240 Kč třísměnný základní+praktické Pekařství MaM, Prostějov
Prodavači masa a uzenin 17 000-20 000 Kč dvousměnný střední odborné Makovec, Prostějov
Vedoucí prodejny 20 500-25 500 Kč jednosměnný střední odborné Potraviny CBA, Konice

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst2222 22. března 2021

Hledáme zaměstnance i brigádníka na 
klempířské a pokrývačské práce.  
Praxe vítána. Tel.: 606 833 329.

PR ÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 
JE V PÁTEK
26. BØEZNA

V 10.00 HODIN

21
02

03
20

12
3

21
02

03
20

12
2

21
03

05
10

26
7

21
03

19
20

32
3

21
03

19
10

32
2

21
03

19
10

32
7

 

OMEZENÝ PROVOZ 

ŘÁDKOVOU INZERCI 
A VZPOMÍNKY 

PŘIJÍMÁ 
NEPŘETRŽITĚ NA 

E-MAILU: 
INZERCE@

VECERNIKPV.CZ
a TEL.: 608 960 042
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvanácté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 25. BŘEZNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

CZZ 22

OSMISMĚRKA

POETA, RÝPAT, CAESAR, IKONA, LAVINY, STOPKA, RECEPTY, KOPIE, ÚNIKY, 
ŠANON, OZIMY, KLAMY, TIKET, RADAR, PERZIÁN, BURZA, HOKEJ, CHEMIE, 
KOKON, VODAŘ, HEKAL, LOKTY, ODDYCH, VIJAN, TAVBA

I V TĚŽKÉ DOBĚ LEHČÍ CESTA K… 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  Sportovní ulice Emilie HRUBANOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Dalibor Horák Anna KOMÁRKOVÁ, Stražisko-Růžov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 JSTE IN Lucie SMRČKOVÁ, Držovice

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby prodejny.
 

SUDOKU
 

 3, 1, 3, 7 Jana ČERNÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny. 

KŘÍŽOVKA
                       
 Škola nemusí být za trest, s BASICem je pro radost. 

 Marie SOLDÁNOVÁ, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

J

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili dnes již bývalou ředitelku 

Muzea a Galerie Prostějov, která byla nedávno ze své 

funkce odvolána…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Naleznete
uvnitř

 Koroanvirus nám nedovoluje 
pokračovat v  seriálu PROMĚNA 
IMAGE, tak jsme pro vás připravili 
malou náhradu… strana 28

SERVIS PRO ŽENY

 Fotbalisté Prostějova vyhráli i na 
trávníku žižkovské Viktorie a  v  ta-
bulce F:NL poskočili na druhé místo
 dvoustrana 34-35

ESKÁČKO
JE DRUHÉ!

 V kádru BK Olomoucko už není 
srbský pivotman Nemanja Bezbradica. 
Proč lídr statistik Prostějov opustil?
 strana 46

HVĚZDA SKONČILA

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 22. března 2021

Číslo 12 •Ročník 25

 První testování v konické Moděvě 
proběhla úspěšně, testy neprokázaly 
žádného pozitivního zaměstnance.

 Tuto neděli oslaví své pětadvacáté 
narozeniny Lukáš Motloch, hokejový 
útočník Jestřábů známý hlavně jako 
hráč na tzv. černou práci.

 Ode dnešního dne, tj. pondělí 22. 
března, bude obnoven provoz koste-
lecké knihovny. Půjčovat si a  vracet 
knihy bude znovu možné v  pondělí 
a v pátek.

 Prostějovská tenistka Tereza Smit-
ková zvládla v  semifinále turnaje ITF 
v  Bratislavě souboj s  nasazenou jed-
ničkou Šramkovou a poprvé od srpna 
2018, kdy zároveň vybojovala svoji 
poslední trofej v britském Wokingu, si 
zahrála o titul. V boji o triumf ale pro-
hrála s šestnáctiletým talentem Lindou 
Noskovou.

 Obce a města v Olomouckém 
kraji se mohou hlásit do dalšího 
ročníku Zlatého erbu. Hodnotí 
se v něm nejlepší webové stránky, 
nejpřínosnější projekty Smart City 
a  nejlepší elektronické služby. Ví-
tězové krajských kol postoupí do 
celostátního finále.

strana 27

Po dlouhé nemociPo dlouhé nemoci
Odešel milovník umìní, Odešel milovník umìní, 

Foto: Internet

Jan FREHAR
SMRŽICE Dlouho očekávaná valná hromada 
Okresního fotbalového svazu Prostějov je minulos-
tí. V kulturním domě ve Smržicích se uplynulý pátek 
rozhodovalo, kdo povede zdejší fotbal na svazové li-
nii po další čtyři roky. V křesle předsedy dle očekávání 
zůstává Milan Elfmark, který nenašel protikandidáta 
a dostal plnou důvěru všech delegátů. Ve výkonném 
výboru však k výraznější obměně došlo. Svou funkci 
obhájili Josef Sklenář, Roman Minx a Miroslav Juránek. 
Naopak trio Jan Kubalák, Jiří Přikryl a Ladislav Dudík, 
který se už ale o post neucházel, vystřídali nováčci 
František Kocourek, Zdeněk Vysloužil a Matěj Vybíhal.

REPORTÁŽ Z VALNÉ HROMADY OFS PROSTĚJOV A PRVOTNÍ INTERVIEW
SE STARONOVÝM ŠÉFEM SVAZU ČTĚTE NA STRANĚ 48 ➢

OPUSTILAOPUSTILA

DALŠÍ TVÁØDALŠÍ TVÁØ

PROSTÌJOVSKÝ OKRES MÁ 

STARONOVÉHO PØEDSEDUSTARONOVÉHO PØEDSEDU

E
JPøekvapení ve výkonném výboru

 2x foto: Jan Frehar. 

➢REPORTÁŽ Z OČKOVACÍHO CENTRA I DALŠÍ „KORONAVIROVÉ“ 
ZPRAVODAJSTVÍ NAJDETE NA STRANÁCH 29 AŽ 32

PROSTĚJOV Zajímavého soupeře připravil 
los Kooperativy NBL basketbalistům BK 
Olomoucko na tento týden. Osmé kolo 
nadstavbové skupiny A 2 jim totiž do 
cesty postaví celek NH Ostrava, se 
kterým se tým sídlící v Prostějově 
během základní části přetahuje 
o předposlední místo.
Ostrava, na rozdíl třeba od Dě-
čína, nepatřila ani před sezónou 
ke kdovíjak favorizovaným celkům. 
Přesto nepochybně příznivci severomoravského 
basketbalu zažívají nemalé zklamání. Tým se celou 
sezónu pohybuje na spodku tabulky. A z něj se doposud nevyhrabal. 
Tým exprostějovského kouče Petera Bálinta se jedním slovem trá-
pil. Z osmi utkání vyhrál pouhá dvě. Navíc jej neustále trápila třeba 
střelba. Například proti Brnu se Ostravané prezentovali slabými 
50 body. Stovku navíc dosáhli jen jednou, shodou okolností proti 
Olomoucku. Obvykle se ale skóre u Severomoravanů zastavilo pod 
80bodovou hranicí.
Přesto se ale dvě jména z ostravského celku vymykají. Jsou jimi Petr 
Bohačík a Zane Haden Waterman. Oba se skvěle uvedli v doskocích, 
Bohačík dokonce v tomhle směru ovládl celu soutěž a skončil dru-
hý v úspěšnosti střelby za 2 body, Waterman zase na pěkném šestém 
místě v průměru bodů na zápas. Jenže pouze dva nebo tři nadstan-
dardní hráči výsledek „neudělají“. Nicméně na Olomoucko to v uply-
nulé sezóně prozatím stačilo. V obou vzájemných duelech základní 
části totiž slavil klub NH Ostrava. Přesto Olomoucko nyní soupeře 
odsunulo až na poslední pozici. Odskok je sice minimální, naši bas-
ketbalisté však mají dva zápasy k dobru.
Jak si oba celky povedou nyní, zjistíme tuto středu 24. března od 
17.30 hodin. Utkání se odehraje na ostravské půdě a příznivci zdejší-
ho basketbalu jej mohou sledovat prostřednictvím streumu na www.
tvcom.cz.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – BASKETBAL

Souboj ze suterénu: 
Olomoucko v Ostra

do 
se 

ě 
je 

Dě-
u

kého 

yhrabal. 
trá

avil 

vs.vs.

KULTURNÍ SCÉNUKULTURNÍ SCÉNU

PROSTĚJOV Senioři ale také učitelé a zdravotníci. Ti všichni se přišli minulý týden 
poprvé očkovat do Společenského domu. denně jím prošly zhruba dvě stovky lidí, 
kteří si odsud odnášeli první dávku vakcíny. Lidé si po očkování museli sednout 
a počkat, zda se jim neudělá nevolno. Kdo chtěl, měl k tomu od města zajištěné 
video plné kultury.   (sob)

Foto: Michal Sobecký

má OMEZENÝ PROVOZ!REDAKCE
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„První byl Ehrenstammův 
dům. Prezentace je založena 
na fotografiích, které máme 
k  dispozici, vše je podbarve-
no hudbou. Lidé dům znají 
hlavně díky restauraci nebo 
kavárně. Je to ale budova s ob-
rovským příběhem,“ prozra-
zuje Jana Gáborová ze spolku 

Hanácký Jeruzalém. Nedávno 
přibyla virtuální prohlídka 
prostor Špalíčku. Právě ten 
v posledních dvou letech Ha-
nácký Jeruzalém pravidelně 
využíval k expozicím předsta-
vujícím židovské dějiny měs-
ta. Ne všechny pozůstatky na 
ni se však dají najít v  centru 

Prostějova. „Mám ještě při-
pravenou prohlídku sladovny 
Castello. A dále jsem přidávala 
video virtuální rekonstrukce 
synagogy. I  to je nyní jak na 
webu Turistického centra, tak 
Hanáckého Jeruzaléma,“ vy-
světlila Gáborová. 
A  ohlasy? Zatím veskrze po-

zitivní. „Obecně jsou na videa 
lepší ohlasy než na články. Úpl-
ně nejvíce lidí zaujal Ehren-
stammův dům,“ zhodnotila 
Jana Gáborová. Není tak vy-
loučené, že v budoucnu se do 
on-line prostoru dostanou 
také další stavby spjaté s židov-
skou komunitou ve městě.

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura2626 22. března 2021

PROSTĚJOV Malé střípky, které dají postupně do-
hromady zajímavou mozaiku osudů budov i jejich 
majitelů. To je seriál virtuálních prohlídek židovských 
památek, který je nyní průběžně zveřejňovaný na 
internetových stránkách a Facebooku Hanáckého 
Jeruzaléma. A nejen tam. Také Turistické informační 
centrum Prostějov se pyšní prezentací, která ukazu-
je krásy prostor pozůstatků židovského města.

pro Večerník 

Michal Michal 
SOBECKÝSOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

  Foto: internet

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak se daří zvládat výuku na dál-
ku? A jak obtížný je to pro vyučují-
cí úkol?
„Výuka on-line probíhá ve všech obo-
rech. U  mladších žáků je nezbytná 
přítomnost rodičů, za což bych jim 
chtěla za všechny pedagogy poděko-
vat. Samozřejmě že zpočátku jsme 
někteří měli problémy s  technikou, 
ale vše se podařilo doladit v krátkém 
čase. Distanční výuka nemůže v umě-
leckých oborech nahradit zcela pre-
zenční výuku, ale v dnešní době jinak 
vyučovat nelze. I přes tyto hendikepy 
jsme připravovali řadu žáků a studen-
tů na talentové zkoušky a těší nás, že 
všichni žáci na talentových zkouš-

kách uspěli. Vypůjčím si slova naší 
kolegyně: ‚Žáci se snaží a my také‘.“

 Je nějaký obor či podobor, kde 
se zcela nebo výrazně omezila vý-
uka?
„Některé předměty jako souborová 
hry, komorní hra, taneční soubor 
a podobně vyžadují prezenční výuku. 
Momentálně žáci cvičí skladby doma 
sólově a po návratu do školy budeme 
souhru v souborech učit intenzivně.“

 Jaké aktivity pro veřejnost aktu-
álně chystáte? A máte nějaké plány 
na jaro a léto?
„Pro rodiče chystáme besídky, drob-
né divadelní projekty a výtvarné prá-
ce přes YouTube. Zároveň se na inter-
netových stránkách od března budou 
objevovat ZUŠNOVINY, ve kterých 
se žáci a  rodiče dozvědí, co se v ne-
dávné minulosti podařilo uskutečnit 
a  co za projekty připravujeme. Na 
červen chystáme veřejné venkovní 
vystoupení všech oborů pro širokou 

veřejnost a  dva festivaly – divadelní 
MEDart a  Prostějovské dny hudby, 
ale uvidíme, zda nám situace dovolí 
alespoň venkovní akce uspořádat.“

  Jak to nyní vypadá se ZUŠ 
Open? Bude se škola účastnit, po-
kud proběhne?
„ZUŠ Open se celorepublikově bude 
konat od 12. května a termín si každá 
škola určí sama, protože zatím neví-
me, od kdy se budeme moci setkat 
se žáky prezenčně. Naše škola se do-
posud všech ročníků zúčastnila, tak si 
určitě i letos program připravíme, ale 
termín si určíme později.“

 Je něco pozitivního, co se dá 
z dálkové výuky vypíchnout?
„Domnívám se, že umělecká tvoři-
vost v  dnešní době pomáhá žákům 
jako určitý druh terapie. Protože veš-
keré aktivity jsou utlumeny, tak naši 
žáci mají odpolední program smys-
luplně využitý, ať už on-line výukou, 
nebo přípravou na další lekce.“

Ředitelka ZUŠ Prostějov
Eliška Kunčíková hodnotí

distanční výuku. A zve na akce
PROSTĚJOV Sedět doma, koukat do stropu či do obra-
zovky. Nebo také tvořit. Takové mají dnes lidé možnosti, 
v době, kdy se nikam nemůže, většina aktivit je zakáza-
ná, sport i kultura skomírají. Tu druhou si pravidelně vy-
bírají žáci Základní umělecké školy Vladimíra Ambrose 
v Prostějově. Život ve škole sice utichl, ovšem na dálku 
pokračuje dál. A i když ředitelka školy Eliška Kunčíková (na 
snímku) prozrazuje, že nejeden předmět je prostě on-line 
nemožné učit, obrovská snaha učitelů a žáků ji může roz-
hodně těšit. Navíc má „zuška“ výhled na řadu akcí, na nichž 
se nebudou nudit ani interpreti, ani diváci.

Pøedstavujeme ètvrtého tvùrce aktù, 
který bude vystavovat s Janem Saudkem

PPPRROOOSTÌÌÌJOVVV

-

Výstava bude probíhat v prostìjovském muzeu
od 3. èervna do 5. záøí. Tak posílejte!

 

Bydlištì
ProstìjovProstìjov

Vzkaz pro pana Saudka

léta sleduji a velice oceòuji jak vaši tvorbu aktù, léta sleduji a velice oceòuji jak vaši tvorbu aktù, 
tak i vaše obèanské postoje a názory.“   tak i vaše obèanské postoje a názory.“   

BBB

  
--

duši, i pro další diváky.“duši, i pro další diváky.“

       s Janem Saudkem       s Janem Saudkem
JOSEFJOSEF
FRANCFRANC

(60)(60)

Foto: Josef Franc 

í
kce

Foto: Michal Sobecký



KOSTELEC NA HANÉ Tak už si do své oblíbené vinotéky na 
začátku Plumlovské ulice nikdy nezajde... Ve středu 17. břez-
na po dlouhé nemoci zemřel Josef Dolívka, velký znalec a mi-
lovník výtvarného umění, vína a života. Osobně se znal se 
všemi nejlepšími českými výtvarníky své doby včetně Maxe 
Švabinského, kterého pravidelně navštěvoval v jeho ateliéru. 
Uměním žil a rozuměl mu jako málokdo. V šedesátých letech 
se jako starosta zasadil o vytvoření památníku Petra Bezruče 
v Kostelci na Hané. Nepřehlédnutelnému organizátorovi pro-
stějovského kulturního života bylo 87 let. 

Martin ZAORAL  
Josef Dolívka navzdory svému věku 
nikdy nebyl „kliďas“. Naopak si nikdy 
nebral servítky a o svých často vyhraně-
ných názorech i bohatých zkušenostech 
dokázal hovořit neobyčejně poutavě 
s  kýmkoliv, kdo byl ochotný naslou-

chat. V Prostějově byl znám hlavně jako 
úspěšný, neúnavný a  všeobecně uzná-
vaný organizátor obrovského množ-
ství výstav. Mimo to založil a  dlouhá 
léta vedl klub přátel výtvarného umě-
ní v  Prostějově, který působil při KK 
Duha, kde byla většina expozic umístě-
na. Aktivně se také podílel na pořádání 

mezinárodních setkání sběratelů grafiky 
z celé Evropy.
Řadu let v Prostějově spolupořádal Mo-
ravské salóny Ex-libris, grafiky a kresby. 
Kromě toho však publikoval v celostát-
ních odborných časopisech svěží články 
a eseje o umění, jimiž výrazným způso-
bem propagoval i tvůrce z Prostějovska. 
Svoji mnohaletou výstavní, sběratel-
skou a  publikační činnost korunoval 
knihou „Výtvarníci prostějovského re-
gionu“. Za to vše v roce 2006 obdržel 
Cenu města Prostějova. 
A  to nebylo vše. Právě Josef Dolívka 
byl starostou Kostelce na Hané v roce 
1967, kdy byla v  městečku odhalena 
Bezručova krásná bronzová socha 
vytvořená sochařem a  malířem Kar-
lem Otáhalem. Svůj post však musel 

během tzv. „normalizace“ opustit.  
Josef Dolívka stihl ještě osobně navští-
vit výstavu věnovanou Petru Bezručovi 
u příležitosti 150 let jeho narození, která 
byla k vidění ve Špalíčku prostějovské-

ho muzea v  roce 2018. Už v  té době 
bojoval s  rakovinou, s  čímž se však 
svěřil jen málokomu. Nikdy si nestěžo-
val a svoji chorobu léčil hlavně vínem, 
humorem a optimistickým přístupem 

ke světu. V  posledních letech života 
však zůstával upoután na lůžku ve svém 
domku v Kostelci na Hané. 
„Vzpomínám na něj zejména jako na 
spolupracovníka, který nám svými pří-
spěvky pomáhal vytvářet náš čtvrtlet-
ník Kostelecké novinky. Měl obrovský 
přehled o  historii našeho města. Vím 
o něm i to, že byl velkým znalcem vý-
tvarného umění, bydlel jsem dříve kou-
sek od něj a tak jsme na to téma občas 
debatovali. Jako starostu ho už nepama-
tuji, vím jen, že Kostelec mu vděčí za 
vytvoření sochy Petra Bezruče i vytvo-
ření přilehlého parčíku,“ zavzpomínal 
na svého předchůdce současný starosta 
Kostelce na Hané František Horák. 
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Pěkně upravená náves Pivína, kde se za 
lepších časů koná nejedna akce a kde je 
pořád ruch. To je začátek naší nejnověj-
ší výpravy po naučných stezkách Pro-
stějovska. Tentokrát se vydáme právě 
z Pivína po dva roky „staré“ stezce smě-
řující do Skalky a okruhem zase zpět.
Hned na úvod čeká méně zdatné nepří-
jemné překvapení v podobě kopce. Ne 
nijak vysokého, zato pořádně táhlého. 
Na jeho konci však čeká lavička, krás-
ný strom s křížem, a navíc velice pěkný 
výhled do širokého okolí. Jsou vidět až 
Beskydy v  okolí Českého Těšína nebo 
Frýdlantu, rozhled je i daleko na Přerov-
sko a Vyškovsko. Zkrátka to stojí zato. Ze-
jména při západu nebo východu slunce.
Cesta však pokračuje dál. A nakonec nás 
podél hřbitova dovede až do Skalky. Tu 
snad ani netřeba představovat. Lázeňský 
park znají všichni bydlící v širokém okolí 
obce, stejně tak zdejší prameny. V  do-
bách „normálních“ zde funguje i příjem-
né občerstvení. Bude potřeba, před námi 
jsou ještě zhruba tři kilometry.
Jak se navíc ukáže, polí bylo dost. Na 
řadě je voda. Pokud si budete chtít udě-
lat menší zacházku, nabízí se k ní vodní 
nádrž Čelčice. Uprostřed zemědělské 
krajiny působí trošku jako pěst na oko, 

ale taky jako příjemné oživení. Navíc nás 
brzy už čeká les, ve kterém se skrývá kop-
covitý terén a uprostřed také lom. Nebo 
známá skalecká jezírka.
Nezapomínejme ale také na naučnou 
stezku. Ta se věnuje mnohému, samo-
zřejmě hodně Pivínu nebo Skalce. Pivín 
byl prý dříve Černé městečko Pivín. 
Spekuluje se o  tom, že Pivín byl dříve 
mnohem větší a současné osídlení je jen 

jakýmsi pozůstatkem. Další tabule se vě-
nují třeba odchytu medvěda v roce 1989 
nebo vysílači v Dobrochově.
Autorka naučné stezky a  studentka 
Cyrilometodějského gymnázia v  jedné 
osobě se věnuje ale i přírodě. Popisuje, 
co roste okolo polních cest, co zde běhá 
nebo létá. Nemusí se to na první pohled 
zdát, ale není toho málo… 
Naučná stezka Pivín–Skalka zkrátka 
nabízí jednak poznání, stejně tak ale 
možnost pěkné procházky se spoustou 
milých míst. Nad žádným z  nich vám 
možná nespadne brada (snad kromě 
zmíněných nádherných výhledů), roz-
hodně vás ale čeká fajn zážitek s nená-
ročným terénem pro všechny generace 
výletníků.

 Foto: Michal Sobecký

Umístìní:   polní cesta a silnice mezi 
Skalkou a Pivínem

Vznik:  2019
Délka:  5,4 kilometru
Poèet 
zastavení: 8
Téma:   historie, pøíroda,  

zajímavosti, místopis

Seriál NAUČNÉ STEZKY
PROSTĚJOVSKA - 7. díl

Připravil: Michal Sobecký

Bezdomovci byli letos bez teplých polévek

Lom, les i magické výhledy
Okolo Pivína a Skalky je kam jít

ZNAL SE I SE ŠVABINSKÝM 

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Během uplynulé 
zimy to bylo často složité i pro ty, 
kteří se jinak pravidelně snažili 
v  Prostějově pomoci lidem bez 
domova. Mnohé charitativní akce 
totiž musely být zrušeny kvůli 
vládním opatřením v době epide-
mie covid-19. Své by o tom mohla 
vyprávět předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku města Prostějova 
a  náměstkyně primátora i  uvol-
něná krajská zastupitelka Milada 
Sokolová. Právě ona zaštiťovala 
v předešlých pěti letech rozlévání 
polévek a rozdávání dalších pokr-
mů bezdomovcům před místním 
nádražím. 
Právě tato charitativní akce se letos 
během ledna a února nemohla usku-
tečnit kvůli zákazu shromažďování vět-
šího počtu osob. „Určitě mě to hodně 
mrzí. Pro lidi bez domova a  sociálně 
slabé je covidová doba také velmi 

obtížná. Na polévky docházeli také 
například sociálně slabí z domu v Kos-
telecké ulici,“ připomíná Sokolová, kte-
rá se ovšem i bez této akce u místního 
nádraží snaží lidem v nouzi pomáhat. 
„S lidmi bez domova je obecně složi-
té udržovat pravidelný kontakt. S ně-
kolika z nich, kteří v minulých letech 
pravidelně docházeli na polévky, ale 

v kontaktu přesto jsem a příležitost-
ně jim pomáhám, například občas-
ným nákupy. Podpořila jsem letos 
také sběrem ‚zavařovaček‘ aktivitu 
jiné skupiny distribuující jídlo bez-
domovcům způsobem, který je na 
rozdíl od našich polévek přípustný 
i  během letošních protiepidemic-
kých opatření. Byla jsem také v kon-

taktu s  ředitelem Azylového centra 
panem Kallou, a  dotazovala se, zda 
nepotřebují například dodat nějaké 
potraviny. Ale dozvěděla jsem se, že 
spolupracují s potravinovými banka-
mi a přísun je dostatečný,“ konstato-
vala Milada Sokolová. 
Podle jejího dalšího vyjádření se 
do pomoci bezdomovcům aktivně 
zapojuje také prostějovská radnice. 
„Město dělá podle mého názoru 
maximum možného. Dotacemi 
podporuje chod Azylového centra. 
Vybudovali jsme loni také nové kon-
tejnerové bydlení za účelem navýše-
ní kapacity azylového domu,“ uvedla 
náměstkyně primátora.  (mik)

PROSTĚJOV Venku divoké (ne)
březnové počasí a nad vším vládní 
nařízení zakazující prakticky jaký-
koli společenský život. I  v  takové 
situaci si ale někteří dokážou po-
radit. A tak mohla být například ve 
Štětovicích vynesena Morana. Po-
staraly se o to členky spolku Štěto-
vická slipka, které vzdor okolnos-
tem a  v  maximálním povoleném 
počtu vyrazily na krátkou pouť. 
„Letošní zima se ještě nechce vzdát, 
a  proto jsme se rozhodly na Smrt-
nou neděli utopit Moranu ve ště-
tovickém rybníku, zahnat tak zimu 
a přivolat jaro,“ uvedla pro Večerník 
jedna z účastnic Kateřina Kubjátová.
Ani současná situace nejenže účast-
nice neodradila, ale naopak je po-
vzbudila k  větší kreativitě. „Letos 
jsme si s děvčaty na Smrtce daly ob-
zvláště záležet. Tvářila se naštvaně, 
ale musela odejít. Už nás čeká jen 
přivítat jaro,“ usmála se Kubjátová. 
Kvůli současné situaci se z  akce spo-
lečenské stala akce takřka miniaturní, 
Moranu vynesla spolu s  Jitkou Šálko-
vou a jejími dcerami. Paradoxně se malá 
skupinka se zimou snažila rozloučit ve 
chvíli, kdy sněžilo. „Zima byla opravdu 
velká, ale nefoukalo, takže se to dalo. 
A hřálo nás, že jsme zimu zahnaly a při-
volaly jaro. Snad ale Morana neodnesla 
jen zimu, ale taky koronavirovou krizi,“ 
zadoufala odvážná recesistka.
Tradice vynášení Morany a  tím de 
facto pohřbení zimy je už poměrně 
dlouhá. Svázaná je se starými slovan-
skými zvyky. Uvádí se už ve 14. sto-
letí a tradice má přesahy i do Polska, 
Běloruska a  na Ukrajinu. Morana 
obvykle bývá zapálená vhozena do 
rybníka nebo potoka. Tento čin má 

symbolizovat touhu lidí po tom, aby 
zima opustila jejich končiny a nasta-
lo jaro. Zejména na zemědělském 

venkově se jednalo o důležitý sym-
bol počátku nového zasetí úrody 
a pozdější sklizně.   (sob)

 

➢ z titulní strany
LUDMÍROV Pavel Surma si svůj 
půst rozvrhl na celkem 21 dní, 
během nichž pouze pil vodu. Po-
slední den jeho hladovění připadá 
přesně na dnešek, tedy na pondělí 
22. března. Proč to všechno? A co 
musel překonat?
Během této doby měl Surma dle 
vlastních slov pouze dvě krize, jinak 
vše bral s nadhledem. Půst si „oko-
řenil“ mimo jiné i tím, že osmnáctý 
den připravil manželce k obědu krů-

tí stehna. Navzdory všem vůním si 
z nich nevzal ani sousto. 
„Dělám to, protože mi tato zkuše-
nost nejíst, čistit se a  vnímat sám 
sebe přijde zajímavá,“ vysvětlil svoji 
motivaci Pavel Surma, jenž ke kon-
ci experimentu pocítil, že jeho tělo 
je oslabené a nefunguje tak, jak má. 
Přesto vydržel. 
Po 21 dnech o vodě chce nyní přejít 
na nový model stravování. „Nemo-
hu teď říci, co to bude, zda zdravá, či 
normální strava. Sám uvidím,“ svěřil 
se Surma.  (mls)

Vydržel 21 dnů nejíst

ZEMŘEL MILOVNÍK UMĚNÍ JOSEF DOLÍVKA,
V POZICI STAROSTY KOSTELCE 
NA HANÉ SE ZASADIL O VZNIK 

Nauèná stezka Pivín–Skalka

má OMEZENÝ PROVOZ!
VÍCE K TÉMATU ČTĚTE 

NA STRANĚ 15 
DNEŠNÍHO VYDÁNÍ
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ád
ný

ch
 o

ko
ln

os
te

ch
 u

pl
y-

nu
lé

 se
zó

ny
: „

H
lav

ně
 js

m
e r

ád
i, ž

e n
ám

 
ve

lko
u 

př
íze

ň 
za

ch
ov

alo
 st

atu
tár

ní
 m

ěs
-

to
 P

ro
stě

jo
v j

ak
o 

ná
š n

ejd
ůl

ež
itě

jší
 pa

rt-
ne

r. A
 p

ev
ně

 d
ou

fám
e, 

že
 je

ho
 p

od
po

ra
 

i n
aš

e s
po

lu
pr

ác
e b

ud
ou

 dá
l p

ok
ra

čo
va

t. 
O

be
cn

ě j
e d

ob
ře

, ž
e v

zh
led

em
 k 

sit
ua

ci 
s k

or
on

av
ire

m
 vů

be
c C

ha
nc

e l
iga

 po
kr

a-
čo

va
la 

a m
oh

la 
se

 d
oh

rá
t, 

by
ť b

ez
 d

ivá
-

ků
 v

 h
led

išt
ích

. C
íle

m
 ji

 b
ylo

 d
ok

on
čit

 
s c

o 
ne

jm
en

ším
i z

trá
tam

i, a
le 

jes
tli

 b
y s

e 
m

ěla
 ta

hl
e s

itu
ac

e v
če

tn
ě z

ák
az

u 
vs

tu
pu

 
fan

ou
šk

ů 
na

 st
ad

io
ny

 o
pa

ko
va

t, 
m

us
el 

by
 a

si 
ce

lý 
Če

sk
ý 

sv
az

 le
dn

íh
o 

ho
ke

je 

zv
až

ov
at,

 ja
k 

a 
jes

tli
 v

ůb
ec

 za
 ta

ko
vý

ch
 

po
dm

ín
ek

 po
kr

ač
ov

at 
dá

l.“
O

 vý
hl

ed
u d

o d
alš

íh
o r

oč
ní

ku
 se

 čt
yř

-
m

i s
es

tu
pu

jíc
ím

i: 
„H

er
ní

 sy
sté

m
 p

říš
tí 

se
zó

ny
 je

ště
 n

en
í z

ná
m

. T
ep

rv
e s

e u
vid

í, 
co

 b
ud

e a
 n

eb
ud

e p
lat

it,
 p

ro
to

že
 v 

Če
s-

ké
 re

pu
bl

ice
 se

 v
ěc

i m
ěn

í v
eli

ce
 ry

ch
le.

 
M

om
en

tál
ně

 p
lat

í, ž
e 

by
 m

ěly
 se

stu
po

-
va

t č
ty

ři 
ce

lky
 a 

ješ
tě 

jed
en

 jít
 d

o 
ba

rá
že

. 
O

táz
ko

u z
ůs

táv
á, 

jes
tli

 se
 so

ut
ěž

 bu
de

 po
 

zá
kla

dn
í č

ás
ti 

dě
lit

 n
a d

vě
 p

ol
ov

in
y j

ak
o 

lo
ni

, n
eb

o 
se

 o
de

hr
aje

 tř
íko

lo
vá

 d
lo

u-
ho

do
bá

 fá
ze

, c
o 

př
es

ně
 s 

pl
ay

-o
ff. 

Vz
hl

e-
de

m
 k 

se
stu

po
vo

sti
 vš

ak
 u

rč
itě

 b
ud

em
e 

po
tře

bo
va

t o
 n

ěc
o š

irš
í h

rá
čs

ký
 ká

dr
 n

ež
 

let
os

.“
O

 p
říp

ad
né

 s
po

lu
pr

ác
i 

s 
ex

tra
lig

o-
vý

m
 kl

ub
em

: „
V 

pr
vn

í li
ze

 je
 te

ď h
od

ně
 

tý
m

ů 
a k

až
dý

 ex
tra

lig
ov

ý k
lu

b 
m

om
en

-
tál

ně
 m

á 
s n

ěk
ter

ým
 z 

ni
ch

 n
av

áz
an

ou
 

sp
ol

up
rá

ci.
 T

ím
 p

ád
em

 je
 p

ro
 n

ás
 si

tu
a-

ce
 z 

to
ho

to
 po

hl
ed

u s
lo

žit
á, 

ne
ní

 vl
as

tn
ě 

ko
ho

 os
lo

vit
.“

O
 n

ut
no

sti
 d

od
rž

ov
án

í h
yg

ie
ni

ck
ýc

h 
op

at
ře

ní
: „

M
us

eli
 js

m
e t

o p
od

stu
po

va
t, 

ab
y 

se
 v

ůb
ec

 m
oh

lo
 h

rá
t. 

Šl
o 

o 
so

uč
ás

t 
se

zó
ny

, b
ez

 k
ter

é 
by

ch
om

 j
i 

ne
m

oh
-

li 
ab

so
lvo

va
t, 

tak
že

 js
m

e 
se

 v
eš

ke
rý

m
 

na
říz

en
ím

 v
 s

ou
vis

lo
sti

 s
 k

or
on

av
ire

m
 

po
dř

íd
ili.

“

O
 ce

lé
 se

zó
ně

: „
Př

iše
l j

se
m

 d
o 

Pr
os

tě-
jo

va
 lo

ni
 v 

lét
ě s

 tí
m

, ž
e z

m
ěn

ím
e h

er
ní

 
po

jet
í, c

ož
 se

 st
alo

. K
lu

ci 
za

ča
li h

rá
t m

no
-

he
m

 ry
ch

lej
i, a

gr
es

ivn
ěji

 i ú
to

čn
ěji

, to
hl

e 
by

lo
 p

od
le 

m
ě p

lu
s. 

Tý
m

 n
em

ěl 
tak

ov
é 

slo
že

ní
, a

by
 vy

ch
áz

el 
ze

za
du

 s v
ět

ší 
ko

nt
-

ro
lo

u p
uk

u. 
Pr

ot
o j

sm
e r

yc
hl

e p
ře

ch
áz

eli
 

do
př

ed
u, 

ale
 v

 p
od

sta
tě 

ce
lo

u 
se

zó
nu

 
ná

s 
br

zd
ilo

 z
ak

on
če

ní
. U

m
ěli

 js
m

e 
si 

vy
pr

ac
ov

at 
ho

dn
ě ú

to
čn

ýc
h 

ak
cí,

 n
a j

e-
jic

h k
on

ci 
vš

ak
 vá

zlo
 pr

om
ěň

ov
án

í š
an

cí,
 

stř
elb

a. 
Ú

pl
ně

 ne
jví

c j
sm

e s
e p

ak
 po

tý
ka

-
li s

 vy
lo

uč
en

ím
i a

 p
ře

sil
ov

ka
m

i. N
icm

é-
ně

 po
 lis

to
pa

do
vé

 pa
uz

e j
sm

e d
o t

oh
o l

íp
 

na
jel

i, z
ač

alo
 n

ám
 to

 ví
c p

ad
at 

do
 b

rá
ny

 
a h

er
ní

 p
ro

jev
 se

 ce
lko

vě
 zv

ed
l. P

ak
 p

ři-
šly

 n
ěja

ké
 in

ter
ní

 vě
ci 

v k
lu

bu
, k

ter
é n

ás
 

tro
ch

u s
rá

že
ly 

do
lů

. S
 tím

 js
m

e s
i n

aš
těs

tí 
po

ra
di

li, 
ne

bo
ť 

zd
ejš

í t
ým

 je
 o

pr
av

du
 

pr
ac

ov
itý

 a 
tv

oř
en

ý s
lu

šn
ým

i k
lu

ky
, k

teř
í 

ch
těj

í p
ro

 m
an

ča
ft 

ud
ěla

t v
še

ch
no

. K
o-

ne
c z

ák
lad

ní
 čá

sti
 p

ře
sto

 n
ev

yš
el 

do
bř

e:
 

ať 
jsm

e 
se

 s
na

žil
i, 

jak
 c

ht
ěli

, g
ól

y 
ná

m
 

tam
 p

ře
sta

ly 
pa

da
t. P

ře
d 

pl
ay

-o
ff 

jsm
e s

i 
sp

ol
eč

ně
 se

dl
i a

 ře
kli

 co
 a 

jak
 n

a z
ák

lad
ě 

vý
bo

rn
ě 

př
ip

rav
en

ýc
h 

vid
eo

 r
oz

bo
rů

 
Jir

ky
 V

yk
ou

ka
la.

 N
a 

Po
ru

bu
 js

m
e 

dí
ky

 
to

m
u b

yli
 sk

vě
le 

př
ip

rav
en

í, m
ěla

 s 
ná

m
i 

ve
lké

 p
ro

bl
ém

y. 
An

i p
ři 

m
ax

im
áln

í p
ra

-
co

vit
os

ti 
a 

pí
li 

se
 v

ša
k 

ne
m

us
í v

yh
rá

t. 
N

a t
ak

 si
ln

éh
o 

so
up

eř
e j

e p
ot

ře
ba

 i v
ět

ší 
kv

ali
ta 

v m
už

stv
u, 

víc
 ro

zd
ílo

vý
ch

 h
rá

čů
 

sc
ho

pn
ýc

h 
dá

t r
oz

ho
du

jíc
í g

ól
y. 

Tř
eb

a 
ve

 tř
et

ím
 u

tk
án

í s
ér

ie 
jsm

e 
do

táh
li 

na
 

1:
2 

a 
pa

k 
stá

li 
dv

ak
rá

t p
ře

d 
pr

áz
dn

ou
 

br
án

ou
, a

le 
ne

vy
ro

vn
ali

. T
am

 se
 lá

m
al 

ch
leb

a t
oh

ot
o z

áp
as

u i
 ce

léh
o p

ře
dk

ol
a.“

O
 p

ro
tá

če
ní

 m
en

šíh
o 

po
čt

u 
hr

áč
ů 

op
ro

ti 
m

in
ul

os
ti:

 „J
á n

ev
ím

 př
es

ně
, ja

k 
to

 ta
dy

 b
ylo

 d
řív

e. 
Al

e p
ro

 tu
hl

e s
ez

ón
u 

jsm
e 

m
ěli

 d
an

ý 
po

če
t l

id
í, k

teř
í v

 tý
m

u 
jso

u, 
pl

us
 m

ín
us

 n
ěc

o. 
Já 

ne
jse

m
 z

a-

stá
nc

em
 n

ěja
ký

ch
 ve

lký
ch

 zm
ěn

, p
oř

ád
 

hl
ed

at 
ně

ko
ho

 no
vé

ho
. L

ep
ší 

je 
pr

ac
ov

at
 

s t
ím

, k
oh

o 
m

áte
, a

 p
o 

ně
jak

ém
 ča

se
 je

 
ta 

pr
ác

e i
 vi

dě
t. P

ro
 n

ás
 by

lo
 zá

sa
dn

í m
ít 

po
řá

d 
k 

di
sp

oz
ici

 a
sp

oň
 d

va
ce

t a
ž 

pě
t-

ad
va

ce
t h

rá
čů

, v
 p

říp
ad

ě 
po

tře
by

 js
m

e 
ře

šil
i d

op
ln

ěn
í o

 je
dn

ot
liv

ce
. M

in
im

a-
liz

ov
at 

tý
m

 tř
eb

a 
na

 p
atn

ác
t l

id
í n

ejd
e, 

po
tře

bu
jet

e j
ich

 ví
c p

ro
 od

po
víd

ají
cí 

tré
-

ni
nk

ov
ý p

ro
ce

s a
 sp

ráv
ný

 ry
tm

us
 za

tíž
e-

ní
 i 

od
po

čin
ku

. J
irk

a V
yk

ou
ka

l m
i ř

ík
al,

 
že

 dř
ív 

tad
y b

ylo
 hr

áč
ů n

ěk
dy

 m
én

ě, 
co

ž 
se

 p
ak

 tr
én

ov
at 

po
řá

dn
ě n

ed
á. 

M
y j

sm
e 

pr
os

tě 
pr

ac
ov

ali
 s

 t
ím

hl
e 

ká
dr

em
 b

ez
 

m
no

ha
 zm

ěn
.“

O
 p

os
ou

vá
ní

 m
lad

šíc
h 

hr
áč

ů 
do

 ro
le

 
líd

rů
 m

už
stv

a:
 „

Po
 s

vé
m

 p
říc

ho
du

 
jse

m
 k

lu
ky

 m
oc

 n
ez

na
l a

 p
oz

ná
va

l j
e 

až
 b

ěh
em

 p
říp

rav
y, 

kd
e 

ze
 s

eb
e 

ka
žd

ý 
vy

da
l, 

na
 c

o 
m

ěl.
 U

 v
ět

šin
y 

m
lad

šíc
h 

hr
áč

ů 
to

 p
ro

 n
ě n

eb
yla

 p
rv

ní
 an

i d
ru

há
 

se
zó

na
 v 

C
ha

nc
e l

ize
, n

ěc
o 

již
 za

 se
bo

u 
m

ěli
. A

 n
ěk

teř
í u

rč
itě

 m
oh

li b
ýt

 ve
 sv

ém
 

vě
ku

 vý
š. 

N
áz

or
ný

m
 p

řík
lad

em
 je

 tř
eb

a 
To

m
áš

 D
rti

l, 
by

ť u
ž 

je 
sta

rší
. P

ův
od

ně
 

tad
y 

by
l s

pí
š j

en
 d

o 
po

čtu
, a

le 
dí

ky
 n

o-
vé

m
u 

he
rn

ím
u 

po
jet

í n
aje

dn
ou

 z
ísk

al 
vě

tší
 ji

sto
tu

 i 
se

be
vě

do
m

í a
 st

al 
se

 z 
ně

j 
klí

čo
vý

 o
br

án
ce

. O
be

cn
ě p

lat
í, ž

e k
až

dý
 

ho
ke

jis
ta 

by
 se

 m
ěl 

bě
he

m
 ka

žd
é s

ez
ón

y 
ně

ka
m

 p
os

ou
va

t. Z
 n

aš
eh

o 
m

an
ča

ftu
 to

 
let

os
 u

rč
itě

 d
ok

áz
ali

 M
atě

j N
ov

ák
, T

o-
m

áš
 Ja

nd
us

, D
om

in
ik 

H
rn

íčk
o 

či 
Pe

tr 
C

hl
án

, k
ter

ý m
á v

še
ch

no
, a

le 
po

tře
bu

je 
víc

 ko
nt

ro
lo

va
t h

lav
u, 

bý
t p

oř
ád

 za
po

je-
ný

 d
o 

hr
y. 

Vž
dy

ck
y 

m
u 

řík
ám

, ž
e z

trá
cí 

sig
ná

l, 
př

ip
oj

en
í n

a 
wi

fin
u. 

(sm
ích

) 
Po

-
ku

d 
jed

no
u 

ch
ce

 d
o 

ex
tra

lig
y, 

m
us

í je
ště

 
víc

 za
br

at,
 ab

y s
e z

 ně
j n

es
tal

 je
n p

en
dl

er
 

m
ez

i n
ejv

yš
ší 

so
ut

ěž
í a

 p
rv

ní
 li

go
u. 

To
 

zn
am

en
á m

ak
at 

na
 m

ax
im

um
 ka

žd
ý t

ré
-

ni
nk

 i z
áp

as
, d

át 
ho

ke
ji v

še
ch

no
.“

O
 

sv
ém

 
př

íp
ad

né
m

 
po

kr
ač

ov
án

í 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
: „

D
al 

by
ch

 to
m

u 
ně

jak
ý 

ča
s. K

až
dý

 m
ám

e z
e s

ez
ón

y n
ěja

ké
 po

ci-
ty,

 sk
on

čil
i js

m
e t

ep
rv

e v
če

ra
 (t

j. v
 ne

dě
li 

14
. b

ře
zn

a)
. A

 za
 n

ěja
ko

u d
ob

u s
e u

rč
itě

 
do

zv
íte

, ja
k t

o b
ud

e d
ál.

“
O

 n
ut

no
sti

 d
od

rž
ov

án
í h

yg
ie

ni
ck

ýc
h 

op
at

ře
ní

: „
Z 

m
éh

o 
hl

ed
isk

a j
se

m
 to

 n
i-

jak
 m

oc
 n

ep
oc

iťo
va

l, b
ylo

 m
i t

o 
jed

no
. 

Pr
os

tě 
na

sta
la 

tak
ov

á 
sit

ua
ce

 a
 h

ot
ov

o. 
N

av
íc 

jsm
e s

i n
a č

as
té 

tes
to

vá
ní

 p
os

tu
p-

ně
 zv

yk
li, 

br
ali

 je
j v

 po
ho

dě
.“

O
 p

rů
bě

hu
 se

zó
ny

: „
Za

čá
tek

 n
ám

 n
e-

vy
še

l ú
pl

ně
 p

od
le 

př
ed

sta
v, 

ale
 p

ot
om

 
jsm

e 
se

 z
ve

dl
i a

 p
os

tu
pn

ě 
to

 n
ab

íra
lo

 
ně

jak
ý s

m
ěr.

 N
ep

om
áh

aly
 ná

m
 vš

ak
 ča

s-
té 

př
es

táv
ky

 b
ěh

em
 so

ut
ěž

e. 
M

ěli
 js

m
e 

do
st 

no
vě

 p
os

klá
da

ný
 tý

m
, p

řiš
el 

no
vý

 
tre

né
r i

 sp
ou

sta
 hr

áč
ů a

 po
tře

bo
va

li j
sm

e 
ča

s n
a s

eh
ráv

án
í, d

át 
se

 d
oh

ro
m

ad
y. 

Sa
-

m
oz

ře
jm

ě 
se

 z
a 

to
hl

e 
ne

sc
ho

vá
vá

m
e, 

ur
čit

ě n
ám

 vš
ak

 pa
uz

y n
ep

ro
sp

ěly
.“

O
 p

říč
in

ác
h 

ne
po

ve
de

né
ho

 z
áv

ěr
u 

dl
ou

ho
do

bé
 čá

sti
: „

V 
po

sle
dn

ích
 se

d-
m

i k
ol

ec
h 

se
 to

ho
 se

šlo
 a

si 
víc

. S
am

o-
zře

jm
ě 

těž
ší 

lo
s, 

ke
 k

on
ci 

jsm
e 

na
ra

zil
i 

vě
tši

no
u 

na
 n

ejs
iln

ějš
í 

so
up

eř
e. 

Kd
yž

 
jsm

e 
za

pr
ac

ov
ali

 n
a 

ně
jak

ém
 h

er
ní

m
 

pr
ob

lém
u 

a p
oř

eš
ili 

ho
, t

ak
 h

ne
d 

vy
pl

a-
va

lo
 ně

co
 jin

éh
o, 

ce
lko

vě
 to

ho
 by

lo
 ho

d-
ně

. C
ož

 se
 p

ak
 p

ro
jev

ilo
 i n

a v
ýs

led
cíc

h,
 

pr
ot

o 
jsm

e 
kle

sli
 z

e 
še

sté
ho

 m
íst

a 
na

 
jed

en
ác

té.
“

O
 t

om
, 

je
stl

i 
m

ěl
 m

an
ča

ft 
na

 v
íc:

 
„Já

 m
ys

lím
, ž

e 
ur

čit
ě. 

Te
nh

le 
tý

m
 m

á 
kv

ali
tu

, a
le 

po
 tě

ch
 lo

ňs
ký

ch
 z

m
ěn

ác
h 

po
tře

bu
je 

ně
jak

ý 
ča

s. 
A 

je 
po

tře
ba

, a
by

 
fu

ng
ov

aly
 i o

sta
tn

í v
ěc

i. A
by

 se
 to

 pr
os

tě
 

se
šlo

 n
a 

vš
ec

h 
fro

nt
ác

h 
na

jed
no

u. 
Co

ž 
v n

ěk
ter

ýc
h 

oh
led

ec
h 

ne
by

lo
 ú

pl
ně

 je
d-

no
du

ch
é a

 ne
po

m
oh

lo
 ná

m
 to

.“
O

 n
ut

no
sti

 d
od

rž
ov

án
í h

yg
ie

ni
ck

ýc
h 

op
at

ře
ní

: 
„K

dy
ž 

jsm
e 

v 
lis

to
pa

du
 s

e-
dě

li d
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Michal KADLEC
„Jsou zde očkovací místa, zázemí pro 
zdravotnický personál a  administrati-
vu. Jako vybavení byl navezen mobili-
ář, výpočetní technika a podobně,“ řekl 
primátor Prostějova František Jura už 
při středečním slavnostním otevření 
očkovacího centra ve Společenském 
domě. Umístění centra podle prvního 
muže Prostějova nabízí očkovaným 
hned několik výhod. „Jde o  střed 
města, poměrně snadno dostupný 

městskou hromadnou dopravou i vo-
zidlem. Prostory jsou dostatečně velké 
jak pro očkující zdravotníky, tak pro 
čekající obyvatele, dostatečný prostor 
zde má i administrativa. Přijet na očko-
vání automobilem by také neměl být, 
vzhledem k  nedalekému parkovišti, 
problém,“ dodal primátor Jura.
Pracovní doba očkovacího cent-
ra je plánovaná denně od pondělí 
do pátku vždy 8.00-16.00 hodin. 
V  případě velkého zájmu obyvatel 
o  co nejrychlejší vakcinaci a  dosta-

tečného množství očkovacích látek 
bude možno pracovní dobu prodlou-
žit i  na víkendy. Jak se ale Večerník  
o uplynulém víkendu přesvědčil, dveře 
Společenského domu byly uzavřené, 
tudíž lze předpokládat, že zájem ze stra-
ny veřejnosti ještě není takový nebo do-
sud schází větší zásoby vakcíny. 
„Průběh očkování a  objem dodávek 
vakcíny v  dalších dnech a  týdnech 
ukážou, jestli a jak bude třeba kapacitu 
stávajících očkovacích míst v nemoc-
nicích v  rámci Olomouckého kraje 
dále navyšovat. Jednání o  navýšení 
kapacity, popřípadě přemístění očko-
vacího centra, v současné době probí-
hají v Přerově a v případě potřeby jsou 
k  podobným jednáním připraveny 
i  další nemocnice. Pokud by v  blízké 
budoucnosti byl skutečně dostatek 
vakcíny, na Jesenicku by mohlo nové 
očkovací místo vzniknout také v Sana-
toriu Edel ve Zlatých Horách,“ uvedl 
náměstek hejtmana Olomouckého 
kraje pro oblast zdravotnictví Dalibor 
Horák. Očkování proti covid-19 se 
tak definitivně přesunulo z  prostor 
nemocnice do Společenského domu. 
„Prostorové kapacity očkovacího cen-
tra v prostějovské nemocnici dosáhly 
svého maxima, více než 200 osob 
denně bychom zde už nezvládli na-
očkovat. Proto jsme se ve spolupráci 
s  městem Prostějovem pustili do vy-

budování tohoto vakcinačního centra 
ve Společenském domě,“ vysvětlil 
Jiří Ševčík, předseda představenstva 
AGEL Středomoravské nemocniční. 
Primátor Statutárního města Pro-
stějova pak o  víkendu Večerníku 
potvrdil, že po prvních třech dnech 
provozu očkovacího centra je nad-
míru spokojen. „Mám velice příznivé  
ohlasy od lidí, kteří očkování ve Spo-
lečenském domě již od středy do 
pátku prodělali nebo se teprve na 
něj chystají. S jednoznačně kladnými 
dojmy se mi svěřují rovněž naši dob-
rovolníci pracující nyní v očkovacím 
centru, ale i  lékaři a  ostatní zdravot-
níci. Jsme velice rádi, že jsme jako 
město mohli takto přispět v boji proti 
nákaze covid-19, a  jsme pyšní na to, 
že jsme zřídili první takové centrum 
v Olomouckém kraji,“ sdělil František 
Jura. Současně poděkoval i  mnoha 

dobrovolníkům z  řad zaměstnanců 
magistrátu, kteří nyní v  očkovacím 
centru pracují. „Naši zaměstnanci zde 
vykonávají velice záslužnou práci, a co 
vím, tak nyní dokonce budou prů-
běžně zdravotníky školeni na pozice  
administrátorů, kteří se se zájemci 
o očkování setkávají hned u vchodu 
do Společenského domu a registrují 
je,“ vzkazuje první muž prostějovské 
radnice. „Věřím, že v  případě do-
statečného zásobování vakcínou se 
podaří brzy naočkovat až pět set lidí 
denně. A může dojít také k následné 
úpravě jednoho až dvou očkovacích 
boxů, tím by se denní kapacita mohla 
ještě navýšit až na šest set nebo do-
konce sedm stovek naočkovaných,“ 
přeje si Jura. 
Podobně optimisticky se k  součas-
nému provozu očkovacího centra 
vyjádřil také mluvčí společnosti Agel 

provozující Nemocnici Prostějov. 
„Prostějovská nemocnice zde zajiš-
ťuje provoz i  zdravotnický personál. 
Denně je zapotřebí na místě až pět lé-
kařů a stejný počet sester, kteří očkují 
vakcínou Comirnaty od firem Pfizer/
BioNTech. Současné podmínky jsou 
přizpůsobeny pro kapacitu až 500 
osob naočkovaných za den, v případě 
potřeby je možné kapacitu ale velmi 
rychle rozšířit,“ připustil Adam Knesl. 
Poděkování poslal prostřednictvím 
Večerníku také hejtman Olomoucké-
ho kraje. „Smekám klobouk před tím, 
co se prostějovskému magistrátu ve 
spolupráci s  nemocnicí povedlo. Vý-
borná práce! V Prostějově se podařilo 
něco, o co se snažíme i v jiných měs-
tech kraje. Věřím, že v příštích dnech či 
týdnech vzniknou další podobná oč-
kovací centra jako v Prostějově,“ uvedl 
Josef Suchánek. 

PROSTĚJOV Uplynulou středu 17. března byl zahájen provoz očkovacího centra v Prostějově v bu-
dově Společenského domu v Komenského ulici. Toto narychlo zřízené centrum je v Olomouckém 
kraji zatím ojedinělé a první. Úctu k tomuto projektu, který vznikl ve spolupráci společnosti Agel pro-
vozující prostějovskou nemocnici s magistrátem, projevil prostřednictvím Večerníku také hejtman 
Josef Suchánek. Primátor Prostějova pak po prvních třech dnech provozu centra Večerníku prozra-
dil, že v „Kasku“ by se v případě dostatku očkovacích vakcín mohlo nechat očkovat až 500 lidí. 

pro Večerník 
Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
reportáž

PROSTĚJOV Ples či koncert? 
Ani nápad. Ale přesto do Spole-
čenského domu ve středu 17. břez-
na vyrazili hromadně lidé. A když 
hromadně, tak hromadně. Dveře 
do „Kaska“ se doslova netrhly. 
A  v  dnešní době to může zname-
nat buď velkou slevovou akci, 
nebo očkování. V tomhle případě 
je možnost „B“ správně. A  Večer-
ník se přišel přesvědčit, jak toliko 
očekávaná a  sledovaná akce fun-
guje v praxi.
Vlastně nebýt respirátorů, připa-
dáte si jako při vstupu na koncert. 
U  vchodu vás odbaví, něco málo 
povysvětlují a pošlou vás dál. Šat-
ny se však proměnily, před nimi 
vznikly registrační boxy. Tam 
směřuje každý, kdo se přišel ne-
chat očkovat. „Když přijde klient 
na očkování, tak je zaregistrován, 
identifikuje se, sepíše se s  ním 
krátký dotazník před očkováním, 
pokud už není vypsaný z domu,“ 
vysvětluje Helena Piňosová. 
Do Společenského domu nemíří jen 
senioři. Přichází také učitelé, kteří 

jsou v  takzvané první linii. Tedy 
snad ještě někdy budou, neboť 
s otevíráním škol to v Česku vypa-
dá stále všelijak. Poté už se přesou-
váme mezi dvojicemi vesměs dů-
chodového věku do hlavního sálu. 
Ten se změnil k  nepoznání. Židle, 
tak dobře známé z plesů, jsou sice 
na svých místech, ale jedny otoče-
né směrem k přísálí, zbylé k tomu 
opačnému. Nechybí samozřejmě 
dvoumetrové rozestupy. A v nich od 
sebe sedí desítky lidí. Vesměs mlčí, 
sledují cvrkot a  čekají, až na ně 
přijde řada. „Ještě nejdu, dneska je 
na řadě můj manžel. Nemám totiž 
ještě registračku. Jsem tu, abych to 
okoukla, jak to vypadá a funguje,“ 
vysvětluje žena, která se představu-
je jako Emílie Sedlářová. Původně 
měla jít s manželem do nemocnice. 
„Pro nás je to ale takto lepší. Bydlí-
me kousek. Takže než abychom šli 
až do špitálu,“ poznamenává.

Brzy na jejího manžela přichází 
řada. Vstupuje do jednoho z očko-
vacích boxů a ztratí se z dohledu. 
Tam už probíhá očkování. Lékař 
se poptá na zdravotní stav, zda do-
tyčný bere léky či má alergie. „Ne, 
žádné nemám. Ale kdoví, třeba 
se něco objeví,“ vtipkuje asi pade-
sátiletá žena ve chvíli krátce před 
očkováním. Vypadá svěže, ostatně 
zatím to platí i o lékařském perso-
nálu a těch, kteří už mají po apli-
kaci. „Na registraci jsem čekala 
asi jen týden,“ prozrazuje Daniela 
Jiráková. „A  očkování? Všechno 
v pořádku. Hned jsem se rozhodla, 
že se půjdu nechat očkovat. Mys-
lím si, že je to potřeba. A jsem díky 
tomu klidnější,“ pokračuje. Přesto-
že se dá výraz kvůli respirátoru jen 
těžko odhadnout, žena budí pocit 
klidnějšího dojmu.
Klidná byla ostatně i  situace 
v očkovacím centru během celého 

dne. Lidé přicházeli v postupných 
intervalech, očkování nevázlo. 
„Byla to bomba, funguje to, vše 
klape bez jakýchkoli problémů. 
Čekání není. Bavil jsem se s  pří-
chozími, jsou spokojení. Během 
pěti minut jsou naočkovaní, po-
sedí si pak půlhodinku. Opravdu 
vše je v  klidu,“ pochválil situaci 
ředitel Společenského domu Ivo 
Peštuka. Právě osazenstvo „Kas-
ka“, dobrovolníci z  města a  ne-
mocnice spolu zajistili průběh 
akce. „Fronty nebyly, byť někteří 
zájemci přišli dříve. Měli očko-
vání v  8:30, ale přišli už v  sedm. 
Asi deset jich tak dostalo židle 
a  počkali si na spuštění systému. 
Při dvou stech lidech za den je to 
pohodička,“ dodal Peštuka.
Společenský dům a  jeho součas-
né využití jsou pro nynější dobu 
příznačné. Kulturu a  společenský 
ruch zničené koronavirem nahra-
zuje očkovací centrum, které má 
přispět k obnovení normálního ži-
vota. Tedy třeba plesání. „Je to div-
né. Já sem na plesy nechodím, ale 
na akce pro důchodce ano. Hlavní 
je, aby byl člověk zdravý,“ dodává 
Emílie Sedlářová, která brzy poté 
odchází z  dějiště aktuálně nej-
větší akce ve městě. Jak říká i sám 
ředitel, společnost už mu chyběla. 
„Tady je takový klídek… Rok je 
to tu zavřené, tak jsem rád, že je 
tady zase živo,“ usmívá se Peštuka. 
Snad i při vzpomínce na časy, kdy 
koronavirus byl jen ten „netopýří 
virus v Asii“…

Na jehlu s úsměvem: V „Kasku“
se začalo hromadně očkovat

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Velkokapacitní očko-
vací centrum se po minulém týdnu 
stalo realitou. Ve středu 17.  března 
ráno začalo fungovat ve Společen-
ském domě. Jednalo se o velkou akci 
pro stovky těch z nás, kteří se nechá-
vají očkovat. S přípravou pomáhaly 
na druhé straně desítky dobrovol-
níků a  lékařů. Jak tedy celý systém 
funguje? Kdo všechno se může na-
očkovat? A  jak se přihlásit? O  tom 
všem u příležitosti prvního otevření 
očkovacího centra v Prostějově ho-
vořila exkluzivně pro Večerník lékař-
ka a koordinátorka očkování v Pros-
tějově Helena Piňosová.

Michal SOBECKÝ
 Jak probíhá začátek celého proce-

su, na jehož konci je očkování?
„Klient, když přijde na očkování, tak je 
zaregistrován. Zde se identifikuje, vypí-
še si krátký dotazník před očkováním, 
pokud ho nemá vyplněný z domu. Poté 
jde dál do prvního patra, kde se posadí, 
vyčká na přidělení času a čísla. A násled-
ně je vyzván k očkovacímu boxu. Lékař 
s ním sepíše anamnézu a zhodnotí, zda 
tam není nějaká kontraindikace s očko-
váním. A sestřička ho pak naočkuje.“

 Co následuje bezprostředně po 
očkování?
„Klient zamíří do prostoru, který je 
vyhrazen k odpočinku. Zde patnáct až 
dvacet minut vyčká, po této době se 
odebere do přízemí k administrátorovi, 
aby s ním vyřešil ještě potřebné papíry.“

 Jak jste připraveni pro případ, že 
se někomu udělá nevolno?
„Máme tady ARO tým, sestřičku a léka-
ře. A připravené pomůcky k poskytnutí 

první pomoci, nebo kdyby byla nějaká 
anafylaktická reakce. Máme zde i všech-
ny léky, roztoky, všechno vybavení k za-
jištění resuscitace.“

 Přednostně jsou zatím očkováni 
senioři. Ne všichni zde jsou ale dů-
chodového věku…
„Ano, očkováni jsou taky zdravotníci 
a  pedagogové. Registrovat se mohou 
i senioři-sedmdesátníci.“

 Jak postupujete, když někdo do-
razí neregistrovaný?
„Pokud přijde někdo bez registrace, což 
se stává, tak máme u dveří vypsaný po-
stup, jak se zaregistrovat. I  nemocnice 
AGEL Prostějov, když si klient rozklik-
ne očkování, vybere si kategorii senior 
nebo zdravotník. Může se zaregistrovat 
i přes linku 1221. Pokud někdo nemá 
nikoho, kdo by mu s tím pomohl, ne-
umí s počítačem, nemá internet, tak to 
řešíme takto na místě.“

 A jakou vakcínou se v Prostějově 
očkuje?
„Očkuje se látkou Pfizer.“

„Jsme pøipraveni i pro pøípad 
resuscitace,“ ubezpeèuje 
Helena Piòosová

 NA VLASTNÍ
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„Zvládneme naočkovat až 500 lidí denně,“ říká 
po prvních třech dnech provozu centra primátor Jura
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KONEC ŠPATNÝ, VŠECHNO ŠPATNÉ? 
Je to už pět let, co eskáčko postoupilo do 2. ligy. 
Později sice ještě stihlo sestoupit, nyní už se ale 
zdá, že se stalo pevným účastníkem soutěže, se 
kterým se navíc po výkonnostní stránce musí 
počítat. Nabízí se tedy otázka, zda nastal čas, 
čas posunout se dál? Zatím není možná po-
stup na stole. Ale průběžné poznámky od fot-
balového vedení nepochybně směřují k tomu, 
že by se v budoucnu postupovat chtělo. Jak na 
tom ale je základ, na kterém by v takovém pří-
padě eskáčko chtělo stavět. Je zde vůbec reálná 
šance, že by postupu dosáhlo a v nejvyšší lize 
neodehrálo jen pár zápasů před sešupem?
Fotbalové fanoušky potěším. Ano, postup je 
reálný. A to možná v průběhu dalších dvou let. 
Pokud se k němu tedy klub upne. Důvodů je 
několik. Tým disponuje dostatečně kvalitním, 
početným a mladým kádrem. Daří se mu po-
malu, ale jistě posouvat hráče i do první ligy, 
může stavět i  na svých vlastních odchovan-
cích, kteří se postupně zapracovávají do dru-
holigového kolotoče. Zdá se, že klub má nejen 
ambice, ale i  určitou koncepci. A  co je také 
důležité, řadu hráčů Prostějov vlastní, nejsou 
na hostování. Klub tak má k dispozici trvalejší 
kostru týmu, kterou jen podle možností dopl-
ňuje.
Nyní se samozřejmě může zdát, že postup je 
stále mimo dosah. Během brzké doby se ale 
může klidně stát realitou...

Prokletí prvního kola play-off trvá. Ani letos 
přes něj Jestřábi nepřešli. Přitom ještě zhruba 
před měsícem to vypadalo, že by mohli vyfa-
sovat snazšího soupeře do play-off a že má tým 
slušnou formu. Bohužel se ani jedno nepotvr-
dilo a mužstvo LHK vypadlo ve třech zápasech 
s Porubou.
Jak tedy sezónu zhodnotit? Byl vlastně tým 
úspěšný, nebo ne? Základní cíl splnil, dostal 
se do předkola. A v něm vzdor výsledkům ne-
předváděl úplně špatný hokej. Oproti loňsku 
pak mužstvo bylo výrazně mladší a (s výjim-
kou Lukáše Žálčíka) bez hvězd. I tak ale před-
váděl lepší, koukatelnější hru. Jenže Jestřábi 
skončili až jedenáctí, pouze o příčku lépe než 
v uplynulé sezóně. A to určitě není umístění, 
po kterém by hokejové vedení prostějovského 
klubu toužilo nebo za něj mohlo být rádo.
Dojem prakticky zkazil až závěr sezóny. Spolu 
se základní částí si tým připsal deset porážek. 
Individuální chyby, přehmaty v  obraně, nízká 
produktivita střelby a výpadky v některých pa-
sážích zápasu. To vše se sečetlo a nakonec vy-
stavilo Jestřábům nepříliš lichotivé vysvědčení. 
Sama tabulka však zase tolik neřekne. To jsou 
jen čísla. Neukazují, jak hra vypadala, jaký je po-
tenciál týmu. Co je za výsledky.Vzdor 11. místu 
tak konstatuji, že tým nedopadl špatně. Skončil 
za očekáváním, ale rozhodně nepropadl. A příš-
tě může bojovat výš.

Méně sportujících dětí, línější a upracovanější dospě-
lí. A stále méně dobrých duší, které by sport organi-
zovaly za symbolickou odměnu nebo zcela zdarma. 
Ještě před rokem a půl se zdálo, že hůř být nemůže. 
Jak ukázal koronavirus, může.
Problém českého amatérského sportu se točí vesměs 
kolem jednoho. A nejsou tím překvapivě peníze. Je 
tím vůle, hodnoty. Bohužel dnes už není „normální“ 
být aktivní, něčím se zabývat, mít koníčka, který má 
tendenci přerůst v „koně“. To patří minulosti. Situace 
se z tohoto důvodu stává v mnoha klubech složitou, 
mírně řečeno. A pak přišel koronavirus.
Jestliže donedávna kluby hořekovaly nad tím, že ne-
mají koho nasadit do zápasů nebo že chybí lidi na 
organizaci, nyní mají důvod k  opravdové frustraci. 
Amatérský sport totiž s  prvním úderem vládních 
opatření přestal prakticky existovat. Přísně vzato, 
kluby ani jednotlivci nemůžou nic. Stále povolená 
individuální příprava je sice krásná, ale v kolektivních 
sportech nestačí. Ty halové úpí, sportovci zůstávají 
doma, a kdo nebyl zvyklý na sobě sám pracovat, ten 
buď odpadne úplně, nebo bude po konci koronaviro-
vého šílenství k nepoznání.
Zde to ovšem není o  kompenzacích nebo něčem 
podobném. Zde je to o nastavení smysluplných a při-
jatelných pravidel fungování. Podobně jako u  škol. 
Zisk, alespoň hmotný, zde nehraje roli. Co však není 
o penězích, to zjevně vládu netrápí. Amatérský sport 
přitom vyloženě obětovala.

PROSTĚJOV V  pátek 12. března naposledy vydechl někdejší 
špičkový hráč i  trenér házené František Horák. Zemřel ve věku 
jednaosmdesáti let, pohřeb měl týden po svém skonu.
S  házenou začínal v  Bedihošti, kde se postupně vypracoval na 
tehdy vysokou herní úroveň. Vojnu strávil ve slavné Dukle Pra-
ha (1958 až 1960), načež po návratu domů zamířil v roce 1961 
do Kostelce na Hané. Tam působil čtyři sezóny, než roku 1964 
přešel i s dalšími spoluhráči do Prostějova v rámci obnovy tam-
ní házené.
Po skončení aktivní kariéry zůstal u milovaného sportu jako tre-
nér, aby v roce 1974 přivedl prostějovské mužstvo do Národní ligy. 
„Na Frantu bylo vždycky maximální spolehnutí na hřišti i jako na 
kamaráda. Byl to vynikající sportovec, skvělý parťák a  člověk,“ 
shodli se ve vzpomínkách jiní někdejší házenkáři z té doby. (son)

Čest památce Františka Horáka!

Zesnul
František Horák,

bývalý výborný

prostìjovský házenkáø

PRAHA, PROSTĚJOV Útulná 
hala PVK Olymp Praha v  Přípo-
toční ulici hostila 5. března úvodní 
zápas čtvrtfinálové série volej-
balové UNIQA extraligy žen ČR 
2020/21 mezi domácím celkem 
a VK Prostějov. Po skončení toho-
to duelu vznikl snímek, na němž se 
přátelsky drží za ramena mistr svě-
ta se světovou šampionkou.
O  koho jde? Hanáčtí příznivci jistě 
bez problémů poznali Solange So-
ares, dlouholetou hráčskou oporu 
vékáčka a po skončení aktivní karié-
ry stabilní členku realizačních týmů 

prostějovského ženského A-druž-
stva i mládeže. Soli se podílela na tri-
umfu Brazílie při MS juniorek 1997 
v Thajsku.
Společně s  ní je na fotografii Zde-
něk Groessl, člen legendárního 
kolektivu volejbalistů České repub-
liky z  šedesátých a  sedmdesátých 
let minulého století. Známý doyen 
byl u slavného vítězství ČR na mis-
trovství světa mužů 1966 v  Praze, 
kromě toho má ve sbírce i  bronz 
z olympiády 1968 v Mexiku a další 
medaile z mezinárodních reprezen-
tačních vrcholů.  (son)

Dva mistøi svìta spolu:
Solange Soares a Zdenìk GroesslSolange Soares a Zdenìk Groessl

PROSTĚJOV Hokejisté Prostějova ukončili sezónu na jedenáctém 
místě po základní části Chance ligy a následně vypadli v předkole 
play-off. Jak se ale ukazuje, o jejich hráče je i tak v nejvyšší soutěži 
zájem. A minimálně hned trojice Jestřábů zamířila do extraligových 
klubů! Zatímco Petr Mrázek už odehrál první zápasy za brněnskou 
Kometu v Třinci, Tomáš Jandus rozšířil kádr Sparty prozatím v trénin-
kovém procesu a tamtéž má zamířit i Lukáš Žálčík.

Michal SOBECKÝ
Šestadvacetiletý forvard Petr Mrázek, který 
byl nejproduktivnějším hráčem Jestřábů, 
zapsal v  prvním utkání série Brno–Třinec 
něco přes devět odehraných minut, jednu 
střelu a -1 do statistiky účasti na ledě. A na 
led se dostal i ve včerejší odvetě. Za své ro-
diště přitom nastoupil naposledy před pěti 
lety. O trvalý přesun do jihomoravské met-
ropole by se jednat nemělo, neboť v případě 
Mrázka už vedení LHK oznámilo, že na dal-
ší ročník uplatňuji opci na smlouvu.
Tomáš Jandus se připojil ke svému mateř-
skému klubu, aby byl připraven vypomoct 
v případě marodky v útočných řadách vítě-

ze základní části extraligy. V jedné kabině 
se tak opět potkává se svým dvojčetem 
Martinem, který prožívá životní sezónu 
a nedávno rovněž hrál krátce za Prostějov.
Lukáš Žálčík sice v  uplynulé sezóně ne-
navázal na tu předešlou, i  tak ale zaujal 
Spartu. „K týmu se připojí Tomáš Jandus, 
s  Prostějovem jednáme ještě o  Lukáši 
Žálčíkovi. My se ale musíme s těmi kluby 
dohodnout. Nemůžeme sem natahat osm 
hráčů, protože kluby budou chtít převzít 
jejich kontrakty,“ konstatoval v  rozhovo-
ru pro klubové stránky sportovní ředitel 
Sparty Petr Ton. Zůstává otázkou, zda 
půjde o výpomoc na play-off, nebo se pro-
táhne i do dalšího ročníku. 

JESTŘÁBI MÍŘÍJESTŘÁBI MÍŘÍ
DO EXTRALIGY!DO EXTRALIGY!

Š
b
z
n
s
l
d
l
r
M
š
T
s

Mrázek posílil Kometu, Mrázek posílil Kometu, 

  Foto: Josef Popelka
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 b
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 d
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 c
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 p
od

-
po

ra
 o

d 
sv

az
u 

sm
ěr

em
 k

 ve
nk

ov
sk

ém
u 

fo
tb

alu
. S

ice
 na

bí
dn

e š
ko

len
í tr

en
ér

ů, 
ale

 
na

 to
 dn

es
 už

 ni
kd

o n
es

lyš
í.“

M
lu

ví
te

 te
ď 

o 
sv

az
u 

ok
re

sn
ím

 
ne

bo
 o 

ce
lo

stá
tn

ím
?

„C
elo

stá
tn

ím
. T

ak
 tř

eb
a 

vz
ni

klo
 h

od
ně

 
šp

ičk
ov

ýc
h 

ce
nt

er
, a

by
 se

 v 
ni

ch
 ko

uč
o-

va
la 

tal
en

to
va

ná
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pě

ch
u 

už
 n

ev
rá

tí 
zp
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 m
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 p
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 tř
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, m
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 c
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e m
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e d
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 řa
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PROSTĚJOV Konec, hotovo. 
Jestřábům skončila sezóna již 
v  polovině března, na vysněný 
úspěch si tak šéf klubu Jaroslav 
Luňák musí opět počkat. Nasta-
la doba plná analýz, hodnocení, 
komentářů. Jaký tedy uplynulý 
ročník byl? V tomhle směru není 
nikdo povolanější hodnotit než 
trenér „A“ týmu Jiří Šejba (na 
snímku). Ten nastoupil k  muž-
stvu loni v  létě po nečekaném 
konci svého předchůdce Ladisla-
va Lubiny.  Jestřáby po jednoleté 
pauze dovedl do play-off. Při vě-
domí, že tým převzal v  nelehké 
situaci, kdy se předchozí ročník 
vůbec nepovedl a nastalo očeká-
vané zemětřesení, nejde o  vylo-
žený krach. Ke spokojenosti je 
však stejně tak daleko.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Máte za sebou téměř rok ve 
funkci trenéra Jestřábů. Jak se se-
tkala očekávání s realitou?
„Celkově musím říct, že tým mě pří-
jemně překvapil svou pracovitostí. 
I  když neměl třeba takovou kvalitu 
jako někteří naši soupeři. Kluci nic 
nevypustili. Věděl jsem, že nemá-
me úplně kádr na to, abychom hráli 
z  dobře zajištěné obrany na kontry 
což se potvrdilo. Museli jsme to tedy 
dělat jinak. S  napadáním vepředu 
tak, abychom se vyhnuli co nejvíc 
bránění. Bohužel přicházely kvůli 
tomu i  hloupé fauly, které se kluci 
musí do budoucna odnaučit. Pak se 
to ale ke konci sezóny trochu zlepši-
lo… Nicméně se nedá úplně pořád 
hrát na dvě pětky.“

 Říkáte tedy, že tým měl jen dvě 
konkurenceschopné pětky?
„V podstatě ano. Ale nedá se nic moc 
vytknout ani třetí nebo čtvrté. Měly 
jednoduchý úkol, a sice napadat, dě-
lat u soupeře rozruch. A kluci se fakt 
snažili, dělali, co mohli. Při srovnání 
s mnoha soupeři však bylo vidět, že 
herní projev je ještě jinde.“

 Byla podle vás největší slabi-
nou týmu obrana?
„Ne přímo obránci, to nechci říct. 
A  už vůbec aby si něco dávali za 
vinu. Ale je to defenzivní hra jako 
celek. V té jsme měli notné mezery. 
Celkově bych ale řekl, že bylo jen 
pár zápasů, které se týmu opravdu 
nepovedly. V devadesáti procentech 
jeli hráči na maximum. Reálné podle 
mě bylo opravdu osmé až jedenácté 
místo, na to tým měl. Podle mě ale 
taky fungování týmu ovlivnily jisté 
interní problémy. A to veskrze nega-
tivně…“

 Hovořil jste o nich i na tiskové 
konferenci, zmínil je také Tomáš 
Kaut. Mohl byste být konkrétněj-
ší?
„To je otázka spíše na Jirku Vykouka-
la a vedení klubu.“

 Jaká to tedy pro vás byla zku-
šenost? Co jste si z  této sezóny 
odnesl?
„Dlouho jsem působil mimo Čes-
kou republiku, hlavně mimo Chan-
ce ligu, když jsem si přeci jen pustil 
hokej, byla to extraliga nebo NHL. 
A  v  tomhle jsem to měl dobré, že 
jsem tady měl Jirku Vykoukala, aby 
mi v tom pomohl. Abych hráče buď 
nepřeceňoval, nechtěl po nich, co 
nezvládají, nebo toho naopak ne-
bylo málo. V  tomto směru jsme si 
vyhověli, v něčem jsme si to nastavili 
tak, aby to mužstvu pasovalo. Jak ří-
kám, překvapilo mě, jak dobří hráči 
nastupovali na stranách soupeřů. My 
jsme jich taky pár měli, když už teda 
řeknu, tak Bartoš s Mrázkem převy-
šovali všechny. I když někteří se jim 
chtěli vyrovnat, ať už to byl Žálčík, 
Hrníčko, ale i  Chlán. S  kluky jsem 
byl spokojený, pracovali, jak měli. 
A úplně nejvíc bych chtěl pochválit 
Tomáše Drtila. Ze začátku byl tako-
vý nevýrazný, odevzdal puk a hoto-
vo. Pak jsme přešli k jinému způsobu 
zakládání postupných útoků, vyta-
hovali jsme puk bekem a  ohromil 
mě svou silou. Bruslí, vytahuje úto-
ky, je pomalu první vepředu a první 
se vrátí. To, že má nějaké nedostatky, 
to je jiná věc. Ale jak chtěl věci udělat 
jinak, snažil se. Pak se k němu přidal 
Franta Hrdinka, René Piegl. To mě 
potěšilo, že jsem kluky něco naučil 
a najednou to začali používat. Bohu-
žel tam byly i věci, které jsme dělali 
špatně sedm měsíců...“

 Co vás na průběhu ročníku 
překvapilo? A jak hodnotíte umís-
tění po základní části?
„Abych pravdu řekl, tak sezóna zača-
la asi tak, jak jsme si všichni předsta-
vovali. Nicméně přišel covid, který 
to celé prostě začaroval. Potom jsme 
byli měsíc bez ledu, některé týmy 
v té době trénovaly, jiné ne. Myslím 
si ale, že se to všechno dost projevilo 
na konečném umístění týmů. Kdy se 
chvíli hrálo, pak se to zase zastavilo, 
potom jsme se zase vrátili… Pak 
tam byly zápasy, které jsme měli vy-
hrát. Ty jsme upřímně podělali. A ty 
by nás třeba postrčily v  konečném 
hodnocení výše. Neskončili bychom 
jedenáctí, ale sedmí nebo osmí. 
Nicméně asi by to tolik nezměni-
lo to, na jakého soupeře bychom 
šli. Protože přeci jen musím říct, že 
když se podíváte třeba na Vrchlabí, 
kde je, a my jsme jej dvakrát bez pro-
blému porazili… Proto si myslím, 
že rozdíl oproti týmům jako Jihlava 
nebo Kladno tam není zase tak velký. 
A hrát se dá s každým. Jsou tam věci, 

které mě mrzí, že jsme podcenili. 
Třeba zápasy s týmy zespoda, třeba 
se Šumperkem. Nebo jsme ztratili 
body s Benátkami. Určitě to mohlo 
být lepší po základní části. Nicméně 
vždycky se zajíci počítají po honu. 
Říkal jsem před předkolem, že to 
nebude lehké, Poruba je technicky 
velmi vyspělý tým, má kvalitu. To 
jste prostě viděl, že kluci mají kon-
trolu kotouče, jdou do zakončení. 
Takže tam si nevyberete. Myslím si, 
že plus jedno či dvě místa dopředu 
jsme mohli být. Ale že by nám to 
udělalo hodně velké plus do play-
-off, o tom přesvědčen nejsem.“

 Udělal byste při pohledu zpět 
něco jinak?
„Možná způsob aplikace trénin-
ků. Třeba by se to dalo udělat jako 
v  Montessori škole. (úsměv) Třeba 
bychom na tréninku jeli deset dní 
jen založení. Aby to prostě kluci do 
sebe víc dostali, aby si zafixovali lepší 
návyky. Normálně se věci na trénin-
ku prolínají a  děláte herní činnosti 
jednotlivce, kombinace i  spoustu 
dalších cvičení. Takhle by se dalo 
dělat deset dní něco, pak by se přešlo 
na něco dalšího a pořád se pilovalo. 
A to během většiny sezóny.“

 V  týmu bylo tentokrát hned 
několik odchovanců Prostějova. 
Bylo na nich vidět, že chtějí ještě 
o trochu víc, když hráli za mateř-
ský klub?
„Jako je třeba říct, že jsou to všechno 
mladí, ne tolik zkušení kluci. Nedá 
se tedy po nich chtít, aby z nich hned 
byli lídři týmu nebo něco podobné-
ho. Je pravda, že příjemně překva-
pili, co na ledě vymysleli. Jenže pak 
udělali nějakou hroznou koninu a já 
pomalu začal na střídačce skákat. 
(úsměv) Musím ale říct, že jak dostá-
vali prostor, začali na sobě víc praco-
vat. Nyní už je to hlavně na nich, aby 
šli dál. Vědí, v čem jsou dobří a v čem 
naopak slabší. Například Pěnčík má 
super kondici, horší už je to ale s pře-
hledem ve hře. Petr Krejčí je na tom 
dobře hokejově, má dobrou hlavu, 
někdy ale nestíhá dobruslit puk. 
Rozhodně ale šli nahoru.“

 Hovořil jste na tiskové konfe-
renci o  tom, že ještě není jasno, 
zda budete dále trénovat v  Pros-
tějově. A  že máte i  jiné nabídky. 
Odkud přišly?
„Měl jsem něco ze zahraničí, ale víte, 
jak je to teď s  koronavirem… I  tak 
dvě varianty ještě létají ve vzduchu. 
Jedna je z  extraligy, něco dalšího 
z  Česka. Ale ještě v  Prostějově na 
klubu některé věci doladíme, udělá-
me si spolu analýzu sezóny a uvidí-
me. Vše je pořád v jednání, smlouva 
mi končí až ke konci dubna. Nechci 
to teď ještě moc řešit. Jirka Vykoukal 
nyní ještě komunikuje s  majitelem. 
Řekl bych pak, že je chyba, jak je 
tým každý rok téměř jiný. Ale to už 

je věc vedení. Za sebe říkám, že jsem 
s  mužstvem, jeho přístupem a  pra-
covitostí byl spokojený.“

 Měl jste to opět poměr-
ně daleko od domova. Jak 
se vám tedy práce dařila 
kloubit s  osobním živo-
tem?
„Tak daleko… V Polsku to 
bylo horší, tam jsem to měl 
sedm set kilometrů, z Osvě-
timi tři sta šedesát kilome-
trů, dále jsem byl v  Mladé 
Boleslavi, Kladně. Ono se to 
sčítá. Rodině to samozřejmě 
vadí. Ale takový je sportovní 
život, ať jste hráč, nebo trenér, 
občas vás to vyžene mimo. Ně-
jak se s tím tedy za ty roky sžila. 
Zkrátka hraji hokej od šesti let, 
od sedmnácti do osmatřiceti jsem 
hrál profesionálně a  od té 
doby přes dvacet let 
trénuji. Člověk si 
zvykne. Když 
bych byl pořád 
doma, asi by 
to fungovalo 
jinak. Snažím 
se to blízkým 
v y nahradit 
jinak.“
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Trenér prostějovských hokejistů Jiří Šejba hodnotí uplynulou sezónu

vizitka
JIŘÍ ŠEJBA

✓ narodil se 22. července 1962 v Pardubicích
✓ bývalý profesionální hokejista, útočník a nyní trenér
✓ aktuálně kouč „A“ týmu LHK Jestřábi Prostějov
✓ s hokejem začínal v Pardubicích, kde působil do roku 1984
✓ později se do východních Čech také vracel, zahrál si i za konkurenční Hradec Králové

✓ má řadu zkušeností i ze zahraničí, působil ve finském Jokeritu Helsinky, další tři sezóny odehrál v Německu
 a působil také na Slovensku
✓ má na kontě jedenáct zápasů v NHL za Buffalo Sabres
✓ s trenérstvím začal v roce 2002, o pět let později byl poprvé hlavním trenérem extraligového týmu (Pardubice)
✓ má zkušenosti také s polským nebo čínským hokejem, minulou sezónu byl trenérem celku China Golden Dragons
 hrajícího druhou českou ligu
✓ od 15. června 2020 je trenérem Prostějova, jde o jeho první štaci v Chance lize
✓ je členem Síně slávy českého hokeje
zajímavost:  v roce 1985 vyhrál s národním týmem Československa mistrovství světa v Praze, přičemž sám se na
  něm podílel napřklad hattrickem do sítě Kanady a jeden z gólů byl zařazen Českou televizí mezi
  nejslavnější branky české a československé hokejové reprezentace
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s  mužstvem, jeho přístupem a  pra-
covitostí byl spokojený.“

 Měl jste to opět poměr-
ně daleko od domova. Jak 
se vám tedy práce dařila 
kloubit s  osobním živo-
tem?
„Tak daleko… V Polsku to 
bylo horší, tam jsem to měl 
sedm set kilometrů, z Osvě-
timi tři sta šedesát kilome-
trů, dále jsem byl v  Mladé 
Boleslavi, Kladně. Ono se to 
sčítá. Rodině to samozřejmě
vadí. Ale takový je sportovní
život, ať jste hráč, nebo trenér, 
občas vás to vyžene mimo. Ně-
jak se s tím tedy za ty roky sžila.
Zkrátka hraji hokej od šesti let, 
od sedmnácti do osmatřiceti jsem 
hrál profesionálně a  od té 
doby přes dvacet let 
trénuji. Člověk si
zvykne. Když
bych byl pořád 
doma, asi by 
to fungovalo 
jinak. Snažím 
se to blízkým 
v y nahradit 
jinak.“

Překvapilo mě, jak dobří hráči nastupovali 

na stranách soupeřů. My jsme jich taky pár 

měli, když už teda řeknu, tak Bartoš s Mrázkem 

převyšovali všechny. I když někteří se jim chtěli 

vyrovnat, ať už Žálčík, Hrníčko či i Chlán...
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LETNÍ OBDOBÍ:
spousta změn, nový kouč

i přebudovaný kádr

Až dvanácté místo v předchozím roč-
níku, mdle špatný herní projev a  fi-
nanční utahování opasků v covidové 
době – to vše vedlo k radikální obmě-
ně hráčského kádru během loňského 
jara i léta. Skončili či byli odejiti všich-
ni nejstarší matadoři (například To-
máš Divíšek, Tomáš Nouza, Marek 
Račuk), kompletně nové obsazení 
dostal gólmanský post, nemalý třesk 
nastal v  obranných řadách a  z  polo-
viny jinou podobu nabrala též vozba 
útočníků.
Navíc došlo neplánovaně ke střídání 
stráží také na postu hlavního kouče, 
kde se náhle musela hledat náhrada za 
vážně nemocného Ladislava Lubinu. 
Místo něj narychlo přišel jiný někdej-
ší top plejer z  Pardubic, v  polských 
službách trenérsky otřískaný Jiří Šej-
ba. „S omlazeným týmem budu chtít 
předvádět rychlý, aktivní, důrazný 
a ofenzivně agresivní hokej,“ informo-
val hned po svém nástupu.

PŘÍPRAVA NA LEDĚ:
nejprve koronavirus, pak 

rozpačité přáteláky

Herní část přípravy s kluzištěm pod 
bruslemi Hanáci zahájili nejhůře, 
jak mohli, a  sice dvoutýdenním 
pobytem v  povinné domácí izolaci 
vinou početného rozšíření covid-19 
v celém jejich kolektivu. Tím pádem 
musela být zrušena účast na porub-
ském turnaji a došlo k úplnému od-
volání dvou přátelských duelů, jeden 
se nakonec uskutečnil v náhradním 
termínu.
À propos přáteláky. Úvodní tři vy-
padaly ze strany ptačích dravců až 
nečekaně skvěle, po těsné porážce 
4:5 sn s Třebíčí se podařilo zdolat pol-
ské Tychy 4:1 i nabušený Vsetín 4:2. 
Následně však nastalo spíš trápení 
odstartované kardinálním debaklem 
0:7 od arcirivala z Přerova, v  součtu 
s tímhle nářezem uzavřely přípravné 
období čtyři porážky za sebou (Poru-
ba 1:3, Vsetín 3:4, Šumperk 2:5).

1. AŽ 10. KOLO:
start nic moc,

spíš střídavě oblačno

Už před vstupem do prvoligového ko-
lotoče se krystalizovala jasná osa týmu. 
Mezi tyčemi zkušený brankář Ondřej 
Bláha, v defenzivě borci s extraligovými 
zkušenostmi Jakub Matyáš, Aleš Sova, 
Robin Staněk či František Hrdinka, 
směrem dopředu zejména produktivní 
formace znojemských navrátilců z nad-
národní EBEL ligy Petr Mrázek, David 
Bartoš, Michal Gago a nový kapitán To-
máš Kaut, kanonýr Lukáš Žálčík nebo 
mladší dravci Dominik Hrníčko, Tomáš 
Jandus, Matěj Novák a Petr Chlán.
Leč zpočátku tato inovovaná parta vý-
sledkově nijak nešlapala. Sice okamžitě 
došlo k avizovanému hernímu posunu 
směrem k větší ofenzivní atraktivitě a na 
projev jestřábí letky se dalo dívat mno-
hem víc než dřív. Hned zkraje nešťastné 
premiéry v  Jihlavě (2:3) se však zranil 
Gago a  bleskově oslabený i  teprve po-
stupně se konsolidující mančaft střídal 
vítězství s prohrami (Třebíč 6:3, Havířov 
1:4, Kolín 3:2p, Benátky 6:5p, Ústí 1:4, 
Kadaň 8:1, Sokolov 2:5). Vše vyvrcholilo 
domácím propadákem v derby s nováč-
kem ze Šumperka (3:4).

KORONAVIROVÁ VÝLUKA: 
úplný zákaz, pak aspoň

normální tréninky

Na dlouho posledním střetnutím 
elhákáčka se stal 10. října slibný triumf 
5:2  u  ambiciózního Vrchlabí. Bohužel 
následovala takřka dvouměsíční ne-
plánovaná pauza způsobená opětovně 
masivnějším šířením covidu a na to nava-
zujícím vládním lockdownem. Dokonce 
ani profi sportovci se v ČR nesměli více 
než tři týdny vůbec společně připravovat, 
načež jim po uplynutí téhle hrozivé doby 
uprostřed rozjeté sezóny bylo umožně-
no klasické tréninky obnovit.
V  době totálních zákazů vedení pros-
tějovského klubu uvažovalo po vzoru 
jiných mužstev o výjezdech za ledem do 
zahraničí, konkrétně do Polska. Z důvo-
du vysokých ekonomických nákladů ale 
od takového plánu ustoupilo. Jestřábi si 
tak museli vystačit nejprve jen s individu-

ální přípravou a poté měli necelý měsíc 
na to, aby před restartem soutěže znovu 
nabrali v rámci možností co nejlepší tý-
movou formu.
Zároveň se vzrušeně řešilo, co dál 
s  Chance ligou vzhledem k  hromadě 
odložených utkání. Nakonec byla zkrá-
cena dlouhodobá část na 34 kol s  tím, 
že závěrečné play-off zůstane zachováno 
v  původní podobě a  všude se zavede 
nutnost striktního dodržování přísných 
hygienických opatření. „Se zrušením 
třetiny zápasového programu nesouhla-
síme, ovšem přehlasovali nás. V každém 
případě se snažíme dobře nachystat na 
pokračování sezóny. Nakolik se nám to 
podařilo, ukážou teprve vlastní mistráky,“ 
odtušil sportovní manažer LHK a jeden 
z asistentů kouče Jiří Vykoukal.J y

PROSINEC
AŽ POLOVINA LEDNA:

zlepšení vystřídal
další propad

Návrat k  ostrým bitvám Šejbovým 
svěřencům vyšel kvalitně. Potrápili favo-
rizované Kladno 4:5 pp, přemohli Frý-
dek-Místek 3:2 pp, Litoměřice 4:3 i Slavii 
Praha 3:2  a  vylétli tím do horní půlky 
průběžné tabulky. Jenže nastalo rychlé 
vystřízlivění v podobě tří porážek doma 
na přelomu kalendářního roku od papí-
rově silnějších protivníků (Vsetín 1:2 pp, 
Poruba 1:3, Jihlava 3:5). Vzápětí sice ha-
nácká družina skolila venku oblíbenou 
Třebíč (2:0), nicméně zpátky do chmur-
ných myšlenek ji uvrhl tradiční neúspěch 
s konkurenčním Přerovem (2:4).
„Je to pořád dokola, máme šance, ale ne-
dáváme góly. K tomu se přidávají opakují-
cí se zbytečné chyby a horší přesilovky, ve 
kterých málo střílíme, cloníme i dorážíme. 
Když se to sečte, tak nás kvalitní celky vět-
šinou porážejí. Byť při hře pět na pět nevy-
padáme špatně a držíme krok. Rozhodují 
však početní výhody a vyložené příležitos-
ti, trestání chyb. V těchto klíčových věcech 
se potřebujeme zlepšit,“ říkal kormidelník 
Jiří Šejba po ztraceném derby u Zubrů.J j p y

PŮLKA LEDNA
AŽ ZAČÁTEK ÚNORA: série 

vítězství a šestá pozice

Opeřenci svého lodivoda vyslyšeli a ná-
sledující šňůru mačů proti výkonnostně 

přijatelným soupeřům přetavili v hotové 
bodové orgie. Ze sedmi soubojů v rám-
ci lehčího losu jediný prohráli (Benátky 
2:3) a plných šest ovládli (Frýdek-Místek 
5:4, Kolín 11:3, Ústí 2:1, Kadaň 9:2, So-
kolov 5:3, Šumperk 6:3) a jako bonbó-
nek na závěr výborné jízdy přidali rozbor-
ku tehdy vedoucího Vrchlabí poměrem 
4:1! Najednou z toho byla aktuální šestá 
příčka v v pořadí Chance ligy.
„Po minulé nevydařené sezóně jsou 
prostějovští fanoušci v očekávání, co se 
povede letos. A my máme šanci napra-
vit pošramocené jméno, které zdejší 
hokej dlouhodobě má na nějaké úrovni. 
Určitě by bylo fajn fandům vynahradit 
předchozí špatný ročník, i když nemů-
žou chodit povzbuzovat na zimák do 
hlediště. Ti věrní koukají doma a  snad 
jim děláme radost. Dostat se před play-
-off mezi nejlepší čtyřku by bylo fakt su-
per. Ale pokud to nevyjde, je podstatné 
vybojovat předkolo a přes něj pak zkusit 
postup do čtvrtfinále. Hlavně musíme jít 
zápas od zápasu, nemyslet moc dopře-
du a maximálně se soustředit na každé 
nejbližší utkání,“ povídal po vrchlabské 
exhibici mladý bek Petr Krejčí, navrátilec 
z benáteckého hostování.

ZÁVĚR
DLOUHODOBÉ FÁZE:

hrubě nevydařený finiš
a logické klesnutí

Posledních sedm kol základní části bo-
hužel ukázalo, že myšlenky na atakování 
elitního kvarteta a tím přímého postupu 
do čtvrtfinále zasahovaly pouze do oblasti 
pusté teorie mimo skutečnou realitu. Ta 
naopak Jestřábům nastavila poněkud kru-
té zrcadlo, neboť silní či srovnatelní sokové 
jim až do závěrečného kola už nedarovali 
jediný bodík. Černá série tudíž čítala sed-
mero výsledkových neúspěchů v řadě, po-
stupně Kladno 2:4, Přerov 3:5 (aneb další 
nezvládnuté derby s Tury), Vsetín 1:5, Ha-
vířov 1:4, Litoměřice 3:4, Slavia Praha 2:5, 
Poruba 1:6). Namísto sprintu upachtěné 
klopýtání do cíle a  propad tabulkou na 
jedenáctý post…

„Proč se nám v závěru soutěže nedařilo? 
Sešlo se toho asi víc. Samozřejmě těžší 
los, ke konci jsme narazili většinou na 
nejsilnější soupeře. Když jsme zapraco-
vali na nějakém herním problému a po-
řešili ho, tak hned vyplavalo něco jiného, 
celkově toho bylo hodně. Což se pak 
projevilo i na výsledcích, proto jsme klesli 
ze šestého místa na jedenácté,“ zpětně 
analyzoval kapitán Tomáš Kaut.y p

PŘEDKOLO PLAY-OFF:
dvojí dlouhé vedení

v Porubě nepomohlo,
nastal rychlý konec

Shodou okolností šli Prostějované 
v  úvodním dějství vyřazovacích bojů 
na HC RT Torax, s  nímž uzavírali 
dlouhodobý program prvoligového 
ročníku. Na vysoce kvalitního soka 
považovaného před sezónou za jed-
noho z největších favoritů se důklad-
ně nachystali a  dokázali mu pořádně 
zatápět. V obou úvodních střetnutích 
série na severu Moravy dlouho vedli, 
napoprvé 1:0 a  napodruhé dokonce 
2:0. Leč Porubští pokaždé v  úplném 
závěru skóre otočili. Výsledné rezultá-
ty zněly vzhledem k nadmíru slibným 
vývojům až krutě: 1:2  v  prodloužení 

a 2:4. Načež se průběžný zápasový stav 
0:2  již nepovedlo ve třetím duelu na 
vlastním kluzišti nijak zdramatizovat, 
ačkoliv muži elhákáčka mohutným 
tlakem snížili na 1:2 a při několika tu-
tovkách sahali po vyrovnání. Marně. 
Hosté odskočili na 1:5. A  prošli dál, 
zatímco vyřazeným dravým ptákům 
definitivně skončila sezóna – obsaze-
ním jedenáctého fleku.
„Věděli jsme, že Poruba má nějakou 
kvalitu, ale na každý tým se dá připravit. 
Všechny tři zápasy série jsme, myslím, 
odehráli dobře, z  prvních dvou venku 
vedl soupeř snad jen pět minut, a přesto 
oba vyhrál. Domů jsme tak jeli za stavu 
0:2  na utkání, i  když jsme na ně měli. 
A  minimálně jedno vítězství si mohli 
přivézt, aby to bylo 1:1. V úvodní části 
třetího zápasu jsme pak působili trochu 
odevzdaně, dostali dva góly. O přestávce 
přišly nějaké změny, trenéři nás zvedli 
a řekli, ať hrajeme svůj hokej. To se dařilo, 
snížili jsme a měli vyložené šance na vy-
rovnání, včetně samostatných nájezdů. 
Bohužel jsme je nedali, soupeř zvýšil na 
1:3. A potom už věděl, že vyhraje, přidal 
ještě čtvrtý gól, my jsme asi trochu re-
zignovali,“ zhodnotil forvard Dominik 
Hrníčko.
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Večerník se ohlíží za uplynulým soutěžním ročníkemVečerník se ohlíží za uplynulým soutěžním ročníkem
Jestřábů tak, jak postupně šel krok za krokemJestřábů tak, jak postupně šel krok za krokem

PROSTĚJOV Naprosto mimořádná byla kvůli hygienickým 
opatřením proti šíření koronaviru sezóna 2020/21, takovou 
sportovci v novodobé historii ještě nezažili. Ti profesionální 
mohli být alespoň rádi, že na rozdíl od všech ostatních včetně 
mládeže mohli vůbec trénovat i hrát zápasy. To se týkalo rovněž 
hokejistů LHK Jestřábi Prostějov v Chance lize mužů ČR, kde po 
loňském propadáku zanechali tentokrát o něco lepší dojem.

BRANKÁØI
 Jméno Zápasy Min. Ob. góly Nuly Prùmìr Úspìšnost
Ondřej Bláha 34 1937 101 1 3,13 90,61
Adam Wolf 4 220 17 0 4,64 84,11

OBRÁNCI
 Jméno Zápasy TM +/- G A Body
Tomáš Drtil 37 36 0 6 14 20
František Hrdinka 33 14 -2 3 13 16
René Piegl 33 6 +7 2 6 8
Martin Pěnčík 24 12 +8 1 7 8
Petr Krejčí 17 22 +2 2 5 7
Jakub Matyáš 27 18 -7 1 2 3
Aleš Sova* 10 6 +1 1 1 2
Robin Staněk 28 16 -3 0 1 1
Dominik Rudl* 5 0 +1 0 1 1
Vlastimil Hefka 13 4 -4 0 0 0
Mario Kellner 3 2 -1 0 0 0

ÚTOÈNÍCI
 Jméno Zápasy TM +/- G A Body
Petr Mrázek 36 22 +7 22 25 47
David Bartoš 34 8 -5 9 24 33
Petr Chlán 33 49 +13 14 17 31
Lukáš Žálčík 36 16 -1 12 16 28
Dominik Hrníčko 34 18 +6 16 11 27
Matěj Novák 36 20 -6 10 6 16
Tomáš Kaut 36 14 -8 5 11 16
Tomáš Jandus 37 8 -1 5 11 16
Daniel Vachutka 35 16 -7 4 10 14
Michal Gago 19 6 +1 1 9 10
Lukáš Motloch 36 36 -7 4 4 8
Kryštof Ouřada 23 2 +2 1 5 6
Josef Podlaha 16 0 -3 2 1 3
Jakub Wojnar* 5 2 +3 0 2 2
Michal Janeček 18 4 -4 0 1 1
Petr Antoníček 5 2 0 0 0 0
Tomáš Komínek* 2 0 0 0 0 0
František Wágner* 1 0 0 0 0 0

Statistiky hráèù
LHK Prostìjov v Chance lize
ÈR 2020/21
– souèet základní èásti a playofff

Poznámka: Hráči označení hvězdičkou už z Prostějova odešli

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

ník 

NÍ
ství

Marek 
SONNEVEND

PROSTĚJOV Nevydařený konec 
základní části posunul celek Jestřá-
bů až na 11. místo prvoligové tabul-
ky. Před startem předkola play-off 
zhodnotil základní část Chance ligy 
kapitán Hanáků Tomáš Kaut (na 
snímku). 

Eva REITEROVÁ
 Po základní části se celek umístil 

na 11. místě. Jak jste s průběhem se-
zóny spokojený?
„Určitě jsme chtěli být výše. Myslím si, 
že byla fáze, kdy to k tomu směřovalo. 

Tím naším špatným závěrem to do-
padlo takto.“

 Jak byste celou sezónu zhodnotil?
„Začátek nebyl úplně podle našich 
představ. Myslím si ale, že jsme tam pak 
měli dobré pasáže. Výhry byly rozkous-
kované. Naše nevýhoda možná byla ta, 
že jsme jeli naplno hned od začátku. Do 
toho nám ani moc nepomáhaly pauzy. 
Nakonec je z toho jedenácté místo a vy-
řazení v předkole, určitě jsme ale chtěli 
být výše.“

 Po reprezentační pauze se Jes-
třábům nedařilo. Sérii pěti výher 

vyměnila po pauze sedmizápasová 
šnůra porážek. Čím si to jako kapitán 
vysvětlujete? 
„Těžko říct… Vždycky, když jsme se za-
měřili na něco, co bylo potřeba zlepšit, 
tak se zase objevilo něco druhého. Cel-
kově toho ale bylo více, co se nám úplně 
nesešlo.“

 Který zápas byste označil za váš 
nejlepší a který za nejhorší?
„Teď takto narychlo nevím. Napadá mě, 
že jsme odehráli vždycky dobré zápasy 
před pauzou. Myslím, že nám to dvakrát 
vyšlo na Vrchlabí. To byly dobré zápasy. 

Z těch špatných mám asi vyloženě v hla-
vě ten domácí zápas s Havířovem.“

 Letos jste hrál s kapitánským céč-
kem. Když se za základní částí ohléd-
nete, jak jste se v této roli cítil?
„Hlavně musím říct, že jsem byl rád za 
to, že jsem klukům mohl dělat kapitána. 
Na druhou stranu nás tam bylo více, 
kteří jsme se o všem radili a bavili. Mys-
lím si, že v tom to bylo fajn. V kabině 
máme celkově dobrou partu a v tom je 
to dobré.“
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7. kolo: Kolín – Nymburk a Opava – USK Praha odlo-

1. Nymburk 26 25 1 2589:2005 96.2
2. Opava 26 18 8 2266:2096 69.2
3. Kolín 26 18 8 2302:2141 69.2
4. Praha 26 15 11 2083:2089 57.7
5. Brno 26 14 12 2145:2095 53.8
6. Pardubice 26 11 15 2104:2182 42.3

USK Pra-
ha – Brno, Nymburk – Opava 

Brno – 
Nymburk, Opava – Kolín 

6. kolo: 
7. kolo: 

13, Snopek 8. 
 

2. Král. Sokoli 26 11 15 2151:2225 42.3

BEZBRADICA V PROSTĚJOVĚ PŘEDČASNĚ SKONČIL

pro Večerník

Ladislav VALNÝ

Původní zpravodajství Urostlý pivot, který v  průběhu kariéry 
hrál také za Partizan Bělehrad, v Prostě-
jově restartoval svoji kariéru po těžkém 
zranění. V  dresu BK Olomoucko uká-
zal, že je opravdu kvalitním hráčem, do 
konce sezóny však v  kádru nevydržel. 
„V posledních týdnech jsme cítili, že není 

ve své kůži, proto všechny strany situaci 
probraly a rozhodly se, že se naše cesty 
rozejdou. Bylo to po vzájemné dohodě, 
nešlo o nic dramatického,“ potvrdil od-
chod elitního pivota sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.
Bezbradica v  sestavě Olomoucka ně-
kolikrát ukázal své skvělé individuální 
dovednosti. Jeho vrcholem bylo útočné 
představení v Hradci Králové, kde So-
koly sestřelil 49 body a v historické 
tabulce české ligy se s Pavlem Milo-
šem a Frederickem Warrickem dělí 
o třetí místo. Současně ovšem potvr-
dil, že není velkým obranářem, což jeho 

výkony sráželo. „Když hrál pro tým, byl 
skvělý. Někdy to ovšem nevyšlo,“ po-
znamenal Pekárek.
V závěru sezóny tak dostanou mnohem 
větší prostor mladí hráči Olomoucka. 
Už v posledních dvou zápasech se uká-
zal ve velmi dobrém světle Dominik 
Štěpán, poslední utkání naznačilo mož-
ný progres Jalena Henryho. Větší počet 
minut má také Lukáš Sychra. „Na všem 
se dají najít pozitiva. Naši mladí kluci 
mají příležitost se ukázat a získat zku-
šenosti v ostrých zápasech. To se vždy 
hodí. Pro jejich další výkonnostní růst 
je to jedině dobře,“ míní Pekárek.

PROSTĚJOV, PRAHA Bez služeb pátého nejlepšího střelce 
Kooperativa NBL a dle statistika nejužitečnějšího hráče kádru 
Nemanji Bezbradici se budou muset v závěru sezóny obejít bas-
ketbalisté BK Olomoucko. Srbský pivot na Hané předčasně ukončil 
smlouvu a bude se sám připravovat na příští soutěžní ročník. Na 
první pohled nečekanému kroku předcházela rozmíška po utkání 
v Ústí nad Labem, o níž Večerník informoval v minulém vydání.

Srbská hvězda odešla z BK Olomoucko po vzájemné dohodě

Další povedené utkání ode-

s Davidem Pekárkem nejlepší 

-

DOMINIK DOMINIK 

ŠTĚPÁNŠTĚPÁN

PETERPETER

SEDMÁKSEDMÁK

8

3

RADOVAN KOUØIL
V prvním poločase sice trefil pouze dvě střely z jedenácti 
pokusů, přesto rozehrávač Olomoucka podal jeden z nej-
lepších výkonů v sezóně a řádil na obou polovinách 
palubovky. Na své konto si přispal ceněný triple-
-double, když nastřádal třináct bodů, dvanáct 
asistencí a stejný počet doskočených míčů. V klí-
čovém momentu navíc trefil svoji jedinou trojku 
a nasměroval tým k vítězství.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU
jedenácti
den z nej-
vinách 

ple-
ct 
í-íí
u 

HRADEC KRÁLOVÉ, PROSTĚ-
JOV V  rámci 6. kola nadstavbové 
části Kooperativa NBL hostovali 
hráči BK Olomoucko v  Hradci 
Králové. Oba soupeři nasadili do 
středečního zápasu pouze devět 
hráčů, s  absencemi se mnohem 
lépe vyrovnali domácí Sokoli, kteří 
vyhráli 90:67, když o  svém úspě-
chu rozhodli už v prvním poločase. 
Tým sídlící v Prostějově už se musel 
obejít bez ústředního pivota Bez-
bradici, který v klubu po vzájemné 
dohodě skončil.
Průběh utkání hodně ovlivnil jeho 
začátek. Už po třech minutách vedli 
Sokoli 11:2 a hosté se tak dostali pod 
tlak dříve, než se na palubovce rozkou-
kali. Po trojce Kantůrka vedli domácí 
v polovině osmé minuty poprvé dvou-
ciferným rozdílem – 18:6. Do konce 

čtvrtiny sice ještě měli k dispozici pět 
střel, proměnili ale pouze jedinou. 
A tomu odpovídalo skóre 8:22 po de-
seti minutách.
Ve druhé části sice Olomoucko ale-
spoň v  úvodní pětiminutovce o  kou-
sek vylepšilo svoji bilanci v útoku, pod 
vlastním košem ale hodně chybovalo. 
Využíval toho především Barač, kte-
rý stihl do poločasu nastřílet čtrnáct 

bodů. Od 16. minuty se hosté začali 
trápit i při zakončení a do poločasové 
sirény přidali jen tři body. Výsledkem 
bylo hrozivé manko sedmadvaceti 
bodů při skóre 22:49.
Druhý poločas sice zahájily úspěšné 
trestné hody Henryho, basketbalisté 
Hradce ale pokračovali v  téměř bez-
chybném výkonu a  Barač už ve 22. 
minutě natáhl jejich náskok na třicet 

bodů (54:24). Domácí i  v  následu-
jících minutách dělili své body mezi 
většinu svých hráčů, Hanáci měli do 
konce čtvrtiny pouze čtyři střelce, také 
z tohoto důvodu prohrávali 39:72. Až 
ve 31. minutě zaznamenal své první 

body Váňa, jeho koš však zahájil nejpo-
vedenější čtvrtinu Olomoucka v utká-
ní. Hrozivou ztrátu ve 38. minutě hos-
té snížili na osmnáct bodů a nakonec 
poslední periodu vyhráli o deset bodů. 
 (lv)

V Hradci rozhodl špatný první poloèas

Lubomír PETERKA – Královští Sokoli Hradec Králové:
„Jsem spokojený, protože zápas se odvíjel způsobem start – cíl. Jsem rád, že jsem 
mohl dát šanci všem hráčům, kteří méně hrají, abychom ušetřili síly, protože 
máme zdravotní problémy. A taky doufám, že se nám odveta povede. My jsme 
se trochu poučili z předešlého utkání s Ostravou, kdy jsme do utkání vstoupili 
trochu vlažně a nekoncentrovaně, takže zápas nebyl úplně pohledný. Tentokrát 
to bylo lepší.“

Michal PEŠTA – BK Olomoucko:
„Od nás to byl přesně ten výkon, který jsme nechtěli. V prvním poločase praktic-
ky všechno, co jsme si řekli před zápasem, že chceme dodržovat, že chceme být 
agresivní v obraně, chceme hrát rychle dopředu a chceme doskakovat míče, se 
nedělo. Soupeř získal deset druhých střel a ty proměnil. Nám chyběla energie, 
která by nás nakopla. Trochu se to zlepšilo po poločase, ale zápas už se nezměnil.“

NA TISKOVCE...

9090 6767 26/36:21:43.  10/34:4:25. 
 8/9:13/14.  43:34.

 24:11. 

PROSTĚJOV Hodně dramatický 
průběh měla sobotní dohrávka 
1. kola nadstavbové části sku-
piny A2 Kooperativa NBL mezi 
Olomouckem a hradeckými Krá-
lovskými Sokoly. Domácí ve dru-
hé čtvrtině přišli o  dvouciferný 
náskok, přesto se radovali z vítěz-
ství 73:69, když zvládli dramatic-
kou koncovku.

Ladislav VALNÝ
První přesnou střelu vyslal hradecký 
Sedmák, domácí se přesto již ve 3. 
minutě dostali do vedení a byli aktiv-
nějším týmem na palubovce. Několi-
krát doskočili vlastní nepřesnou střelu 
a v 6. minutě poprvé vedli dvoucifer-
ným rozdílem – 18:8. Sokoli se trápili 
při zakončení a toho Hanáci patřičně 
využívali. Dobrou obranou si vytvářeli 
převahu a tu dokázali zúročit v útoku 
k vedení 26:14 po deseti minutách.

V následujících minutách si basketba-
listé Olomoucka vypracovali až třinác-
tibodový náskok, rychle ale o něj přišli, 
když neproměnili několik střel z dálky 
a po následných brejcích hosté upravili 
na 24:30 v  polovině 15. minuty. Pak 
si svěřenci Michala Pešty vzali zpět 
dvouciferný náskok, bylo to ale pouze 
na několik okamžiků. Královští Sokoli 
totiž dokázali zabrat a snížit, přesto do-
mácí po dvaceti minutách vedli 39:33.
Po přestávce domácímu výběru odešla 

střelba. Nedokázali se prosadit z  ote-
vřených pozic a  k  úspěchu nevedly 
ani těžké nájezdy pod koš. Sokoli se 
pomalu dotahovali, ve 27. minutě po 
trestných hodech Halady vyrovnali 
a  o  dvě minuty později Koloničný 
trojkou upravil na 47:51 z  pohledu 
domácích. Závěr čtvrtiny přinesl zlep-
šení Olomoucka v útoku a do poslední 
části se šlo za stavu 53:51 pro Hanáky.
Po jedné minutě čtvrté periody po 
Kouřilově trojce to bylo 58:52. Ještě 

veseleji to bylo z domácího pohledu 
ve 35. minutě, kdy Štěpán upravil na 
67:59. Po oddechovém čase Hradec 
dokázal odpovědět a  dvě minuty 
před koncem bylo po trojce Halady 
vyrovnáno – 69:69. Závěrečné slovo 
si ale vzal domácí Pekárek, hrající od 
26. minuty se 4 fauly. Individuální 

akcí a poté dvěma šestkami urval pro 
domácí výhru 73:69, jež prodloužila 
týmu naději k přemýšlení o předkole 
play-off. Pranic mu už nevadilo, že 
mu sudí neuznali trojku z  poloviny 
hřiště, která zřejmě padla po závěreč-
ném klaksónu. Hvězdou zápasu byl 
pivotman domácích Radovan Kouřil.

 Byla cesta k  sedmému ví-
tězství v sezóně hodně nároč-
ná?
„Rozhodně, zvlášť po posled-
ní vysoké porážce se stejným 
soupeřem. Ale věděli jsme, že 
Hradci bude chybět ústřední 
rozehrávač, což byla naše šance. 
Stamenkovič Sokolům hodně 
chyběl, přesto hosté kousali. 
Hlavně v obraně se nám dařilo, 
díky tomu se podařilo vyhrát.“

 V čem se zlepšila defenziva 
oproti předchozím zápasům?
„Hodně pomohl Jalen Henry, 
který to pod naším košem zavřel. 
Odvedl kus práce, nikdo přes něj 
nedokázal najet do volného pro-
storu. Proto až tak nevadilo, že 
jsme se trošku trápili při zakonče-
ní.“

 Pomohly vám útočné do-
skoky, po kterých přišly druhé 
střelecké šance?
„To byl jeden z hlavních důvodů 
vítězství. Bylo to něco naprosto 

odlišného oproti předchozím 
utkáním. V Hradci si domácí vy-
tvářeli druhé střely, tím nás dostali 
do neřešitelných problémů. Teď 
se to obrátilo.“

 Tým čerpal z vaší spolupráce 
s  Dominikem Štěpánem. Je to 
cesta, kterou se chcete ubírat?
„Je to věc, kterou chci po Domi-
nikovi celou sezónu. Pick and 
roll patří mezi základní basket-
balové akce. Když se dobře se-
hraje, je to velká zbraň a opět se 
to ukázalo.“

Michal PEŠTA – BK Olomoucko:
„Podařilo se nám napravit výkon z posledního vzájemného utkání. Tentokrát nám 
nechyběla bojovnost. Po dobrém vstupu jsme se dostali do problémů a přestali hrát 
kolektivně. Naštěstí jsme se vzpamatovali a koncovku zvládli. Tak chceme hrát, 
přestože jsme mladý tým. Nejen na výkonu bude patrný progres, chceme pochopi-
telně také vyhrávat, což se podařilo. Z obou stran to byl zajímavý zápas.“

Lubomír PETERKA – Královští Sokoli Hradec Králové:
„Hodně nám chyběl Peda Stamenkovič, mozek týmu. Kluci se na rozehrávce 
snažili, nedokázali jej ale nahradit. Kromě začátku to ale nebylo zase tak špatné. 
Z pohledu inkasovaných bodů to šlo, ale na šedesát devět bodů se venku vyhrát 
nedá. Nebyli jsme schopni dopravit míč pod koš. V kombinované sestavě jsme 
nehráli naši hru. Kluci ale bojovali, dokázali se vrátit a mohli i vyhrát. Domácí byli 
ale tentokrát o kousek lepší.“

NA TISKOVCE...

7373 6969 27/47:12:27.  4/26:8:31. 
 7/9:21/27.  45:40.

 17:12. 

 Vyklický, Baloun, Záruba.

PROSTĚJOV Ještě nikdy 
Radovan Kouřil (na snímku) 
nezískal v  lize dvouciferný 
počet doskočených míčů. To 
už ovšem neplatí a díky to-
mu rozehrávač Olomoucka 
zapsal triple-double. Hodně 
vyrovnaný, když 13 bodů 
podpořil 12 doskoky a stej-
ným počtem asistencí. 
„Důležitá je výhra, osobní 
statistiky jsou jen bonus. Ale 
přiznávám, že příjemný,“ při-
blížil své pocity po vítězném 
střetnutí hanácký rozehrávač.

hoděhodě

„Ukázalo se, jakou zbraní je pick and roll,“

Do Tatranu pro úspìch
Prostějov (lv) – Potvrdit předcho-
zí vítězství nad Hradcem se pokusí 
hráči BK Olomoucko v Ostravě, kde 
tuto středu 24. března nastoupí k zá-
pasu 8. kola nadstavbové skupiny A2. 
Střetnutí s Novou hutí začíná v 17.30 
hodin. Oba týmy nastoupí bez ně-
kolika hráčů, kteří v  závěru sezóny 
opustili kabinu. „V  Ostravě skončil 
naposledy Justus Alleyn, nejlepší 
střelec týmu, přesto nás nečeká lehký 
zápas. Bude záležet na našem výko-
nu. Pokud zopakujeme hru z posled-
ního utkání, můžeme vyhrát,“ odha-
duje ambice svého výběru trenér BK 
Olomoucko Michal Pešta.

Prostějov, Praha (lv) – Aktuální 
situace s  řadou týmů v  covidové 
karanténě přiměla k akci Asociaci li-
gových klubů Kooperativa NBL. Její 
opatření pro závěr ligy basketbalistů 
ale nakonec nejsou nijak drastická. 
Hlavní novinkou je protažení nad-
stavbové fáze o  dva týdny, tedy do 
17. dubna, aby se získal prostor pro 
aktuálně odkládané zápasy. „Je to ro-
zumné rozhodnutí, které dává soutě-
ži šanci, aby se probíhající ligový roč-
ník dohrál. Kluby se shodly na tom, 
že by nebylo ideální, aby další sezóna 
zůstala nedohraná,“ uvedl sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek. K případné další revizi sys-
tému, bude-li si ji situace vyžadovat, 
by mohlo dojít až 10. dubna.

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

 Dosáhl jste na triple-double, 
přestože jste měl do poločasu ma-
lou úspěšnost střelby. Napadlo vás, 
že největší problém bude s body?
„V  poločase mi trenéři říkali, že to 
mám z  pole dva jedenáct, 
ale že hraji dobře a  zů-
stanu-li agresivní, že 
to přijde. Nakonec 
se podařilo nějaké 
body nastřádat. 
To, že přišly i  další 
statistiky, už je jen 
takový bonus.“

na triple-double, 
do poločasu ma-aa

elby. Napadlo vás, 
ém bude s body?
trenéři říkali, že to
a jedenáct,

a  zů-
že

ec 
ké 
at. 
lší 
en 
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Petrohrad – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková – Flipkens-
ová (Belgie) 6:1, 6:2, 2. kolo: Siniaková 
– Gasparjanová (Rusko) 4:6, 4:6.

Biella – ITF challenger
Dvouhra – 1. kolo:

PROSTĚJOV Nemalé kompli-
kace provázely závěrečnou fázi 
volejbalové UNIQA extraligy žen 
ČR 2020/21. Proč? Hned ve třech 
týmech bojujících v play-off se to-
tiž rozšířil koronavirus, což zapří-
činilo odkládání duelů i  hledání 
nových termínů pro jejich usku-
tečnění. A  nakonec předčasné 
ukončení soutěže!
OOlymp Praha navzdory citelnému 
oslabení o čtyři klíčové onemocnělé 
hráčky vyřadil VK Prostějov nej-
rychlejším možným způsobem 3:0 
na zápasy. Tím pádem vydřel kromě 
postupu také o něco delší čas na vy-
léčení pozitivně testovaných tahou-
nek pro semifinálovou sérii, ve které 

měl narazit na úřadující mistryně 
z roku 2019 – UP Olomouc.
„Kdybychom byli v  plné síle, tak 
by šlo o  rovnocenný boj o  postup 
do finále. My jsme teď ale oslabení, 
byť máme bojovné srdce. Zkusíme 
požádat vedení Olomouce, jestli by 
začátek série šel posunout o pár dní 
později tak, abychom nenarušili fi-
nálové termíny. Požádáme o to i ve-
dení Českého volejbalového svazu 
a sportovně-technickou komisi,“ řekl 
hlavní trenér PVK Stanislav Mitáč.
Stalo se. A  po vzájemné dohodě 
všech zainteresovaných stran byl 
úvod semifinále Olymp versus UP 
opravdu přesunut na datum dva 
dny po původně plánovaném star-

tu. Oba soupeři jej tedy měli otevřít 
až dnes od 17.00 hodin v metropoli 
ČR, neboť hanácký klub vyšel praž-
ské prosbě ochotně vstříc.
Otazníky se naopak stále vznášely 
nad druhou semifinálovou dvojicí. 
Již delší dobu čekala na svého pro-
tivníka Dukla Liberec coby vítěz 
dlouhodobé fáze – a  stále marně. 
Nejdramatičtější čtvrtfinále Šelem 
Brno s Ostravou totiž vůbec nebylo 
dohráno.
Jihomoravanky se nejprve zachráni-
ly triumfem ve čtvrtém vzájemném 
střetnutí na ostravské palubovce, do 
něhož nastupovaly za nepříznivého 
stavu 1:2  na zápasy. Rozjetý výběr 
TJ však postupový mečbol nevy-

užil a  favoritkám podlehl hladce 
0:3  (-23, -18, -19). Tím bylo skóre 
série srovnáno, rozhodující pátý mač 
měl přijít na řadu ve středu 17. břez-
na. Leč nepřišel.
V obou zápolících družstvech se ob-
jevilo podezření na výskyt koronavi-
ru, utkání číslo pět bylo tudíž odlo-
ženo. A  v  pátek 19. března Správní 
rada Českého volejbalového svazu 
rozhodla o  předčasném ukončení 
tohoto extraligového ročníku z covi-
dových důvodů!  (son)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

rník 

DNÍ
ství

Marek 
SONNEVEND

„Radka jsme samozřejmě podpo-
rovali ze všech sil a máme velkou 
radost, že uspěl. Házené totiž 
skvěle rozumí, do práce s talenty 

dává obrovské úsilí včetně svých 
odborných schopností i lidských 
kvalit. Určitě je člověkem, který 
může pomoct naši házenou na-
směrovat na správnou cestu k co 
nejlepšímu rozvoji. Stejně jako 
Ondra Zdráhala, kterému jsme 
vyjadřovali podporu jakožto 
nejlepšímu možnému preziden-
tovi svazu ze všech kandidátů. 
Proto jsme rádi, že také on se ve 

volbách prosadil,“ řekl Večerníku 
šéf HAOLK i  Centra Haná Petr 
Kudláček.
Sám Flajsar okomentoval dlou-
ho očekávanou funkcionářskou 
událost obšírněji. „Upřímně jsem 
velmi rád, že předvolební kam-
paň už skončila. Já osobně jsem 
se v této době necítil komfortně. 
Naopak mám radost, že to již 
skončilo a  že zvolení kandidáti 
budou moci konečně pracovat, 
diskutovat o  házené a  společně 
posouvat jednotlivé projekty,“ 
uvedl. „Můj obrovský respekt 
mají všichni kandidáti na pre-
zidenta. Kolik museli obětovat 

času, energie i financí, to házená 
v  žádných předchozích volbách 
nezažila. Obrovský dík zaslouží 
rovněž všichni kandidáti do exe-
kutivy, kteří svou snahou ukázali, 
že nechtějí jen kritizovat, ale také 
se aktivně zapojit. I když dnes se 
může zdát, že někdo vyhrál a ně-
kdo prohrál, tak bych si moc přál, 
aby s odstupem času byli vítězové 
všichni,“ zdůraznil Radek Flajsar.
„Podle mě jsme zvolili lídra, kte-
rý je schopen sjednotit naše hnu-
tí a  ve spolupráci se všemi, kteří 
chtějí pomoci, je schopen posu-
nout českou házenou tam, kde 
ji chceme všichni vidět. Což ale 

neznamená, že ostatní kandidáti 
nemají svou kvalitu, že nemají co 
dát, naopak. A byla by obrovská 
škoda nekomunikovat a nedisku-
tovat i s neúspěšnými kandidáty. 
Ukažme všichni, že nám kaž-
dému skutečně jde o  jednu věc, 
a  to je prosperita české házené! 
Za sebe bych chtěl obrovsky po-
děkovat svým podporovatelům, 
kteří byli současně mými rádci, 
pomocníky i  oponenty. Děkuji 
za podporu a silný mandát. Jsem 
připraven dát svou energii i  své 
emoce ve prospěch české há-
zené,“ doplnil nový člen vedení 
ČSH z Prostějovska.

PROSTĚJOV Jednou z posledních přípravných akcí 
mladých boxerek České republiky před blížícím se 
mistrovstvím světa juniorek v Polsku byl mezinárod-
ní turnaj v jiné evropské zemi. Šlo o 16. ročník klání 
Danas Pozniakas v Litvě.

Marek SONNEVEND
Pod vedením trenéra BC DTJ Prostějov a současně re-
prezentačního kouče Martina Klíče se této tradiční akce 
zúčastnily dvě talentované dívky. Claudia Tóthová (do 54 
kilogramů) i  Veronika Gajdová (do 60 kilogramů) při-
tom dosáhly na celkový triumf.
„Do Litvy dorazily kromě nás národní výběry Španělska, 
Polska, Ukrajiny, Lotyšska, Estonska a Slovenska, samo-
zřejmě nechyběli domácí zástupci. Přesto byla konkuren-
ce kvůli pokračující epidemii koronaviru mnohem méně 
početná než normálně, holky tím pádem prošly bez boje 
až do finále,“ přiblížil Večerníku Martin Klíč.
V  rozhodujících duelech o  zlato Tóthová porazila li-
tevskou soupeřku Vilte Savickaite a Gajdová jinou domá-
cí reprezentantku Kamilu Poskauskyte. „Clauda zvítězila 
suverénně, měla jasně navrch a po třetím počítání Litevky 
bylo utkání ukončeno r.s.c. už ve druhém kole. I Verča vy-
hrála rozdílem třídy jen s tím rozdílem, že výsledkový ver-
dikt zněl na body. Každopádně obě odvedly směrem ke 
světovému šampionátu kvalitní výkon,“ zhodnotil Klíč.
Na juniorské MS, které proběhne od 10. do 24. dubna 
v polských Kielcích, pocestuje vedle Tóthové a Gajdové 
ještě i Kristýna Václavíková z SK Prostějov. Ta se posled-
ní dobou uzdravovala z nešťastné zlomeniny ruky. „Chci, 
aby se Týna před mistrovstvím taky někde rozboxovala. 
Každopádně příprava na tuhle vrcholnou akci teď už 
bude finišovat,“ připojil Klíč. 

PROSTĚJOV Venkovní tréninky v  domácím 
prostředí silnic prostějovského regionu a k tomu 
virtuální závody prostřednictvím internetu na 
chytrých trenažérech. Tak momentálně vypadá 
příprava cyklistů Tufo Pardus Prostějov na nad-
cházející novou sezónu 2021.
Na zmíněných ergometrech se hned sedmička tý-
mových zástupců zúčastnila třetího dílu závodního 
seriálu ŠKODA eCUP 2021 na platformě ROUVY. 
Tentokrát se šplhalo na legendární vrchol Tourma-
let, kde byl cíl extrémně náročné virtuální trasy. Za 
hanáckou stáj startovali Wojciech Pszczolarski, Filip 
Řeha, Pavel Novák, Bruno Stoček, Marek Dolníček, 
juniorka Gabriela Bártová a dokonce i sportovní ře-
ditel Tomáš Konečný, někdejší špičkový jezdec.
Zvítězil specialista biker Jan Škarnitzl před Matějem 
Zahálkou a Radimem Grebíkem, z prostějovských 
bojovníků se hned tři vešli do elitní desítky: sedmý 
Řeha, osmý Novák a  desátý Pszczolarski. „Tyhle 
závody na dálku jsou pro kluky skvělým a vítaným 
zpestřením. Příště nás čeká ŠKODA eMČR, tedy 
vlastně trenažérové mistrovství republiky,“ sdělil 
druhý sportovní ředitel Tufo Pardus Michal Mrá-
ček.  (son)

„Ukažme všichni, že nám každému skutečně jde o jednu věc,“
burcuje nový člen vedení ČSH z Prostějovska

PROSTĚJOV Bývalý úspěšný hráč a momentálně šéftre-
nér mládeže Házenkářské akademie Olomouckého kraje 
i kouč nadějí TJ Sokol Centrum Haná Radek Flajsar uspěl ve 
volbách nového vedení Českého svazu házené. Byl zvolen 
členem Exekutivy ČSH za oblast mládeže.

Cyklisté absolvovali
další on-line závod
na ergometrech

-

Úèet Siniakové:
po výhøe pád
PETROHRAD, PROSTĚJOV Po 
půl roce si Kateřina Siniaková za-
hrála osmifinále na turnaji WTA. 
Do dalšího kola v  Petrohradě už 
ale hráčka ze soupisky TK Ag-
rofert nepostoupila po porážce 
s domácí držitelkou divoké karty 
Margaritou Gasparjanovou.
„Nepodařilo se mi navázat na výkon 
z  předchozího zápasu. Pětkrát jsem 
ztratila podání, to je hodně, i když se 
mi podařilo získat tři servisy soupeř-

ky,“ uznala čtyřiadvacetiletá česká 
tenistka.
V  rámci 1. kola přitom odehrála 
skvělé utkání. Siniaková smetla o je-
denáct let starší Kirsten Flipkenso-
vou z  Belgie za 63 minut 6:1, 6:2 
a po naprosto dominantním výkonu 
zaznamenala své premiérové letošní 
vítězství v  hlavní soutěži. „Musím 
zapracovat na udržení herní formy, 
pak to bude lepší,“ věří česká tenist-
ka.  (lv)

BIELLA, PROSTĚJOV Ani na 
třetí pokus se v probíhající sezó-
ně Zdeněk Kolář do čtvrtfinále 
tenisového challengeru nedostal. 
Prostějovský tenista v  italské 
Bielle v  souboji o  postup mezi 
nejlepších osm podlehl nasa-
zenému Gregoiru Barreremu. 
Francouzský tenista vyhrál třetí 
vzájemný duel.

„Soupeř ani jednou neztratil servis. 
Na podání byl opravdu silný. Snad to 
už příště vyjde. Chtěl bych na turna-
jích zažít nějakou úspěšnou sérii. Za-
tím je poměr výher a porážek zhruba 
půl na půl,“ posteskl si Kolář, který 
v  úvodním kole přehrál domácího 
Stefana Napolitana ve třech setech, 
přestože ve druhé sadě nezískal ani 
jednu hru.  (lv)

má OMEZENÝ PROVOZ!

ŘÁDKOVOU INZERCI A VZPOMÍNKY PŘIJÍMÁME NEPŘETRŽITĚ NA E-MAILU: INZERCE@VECERNIKPV.CZ a TEL.: 608 960 042
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Pandemie koronaviru volební valnou 
hromadu dvakrát odsunula. Do třetice 
se však již uskutečnila, a  to za tvrdého 
lockdownu a  přísných hygienických 
podmínek. Všichni zúčastnění se museli 
prokázat negativním testem ne starším 
než 72 hodin. Více než polovina přítom-
ných využila možnosti nechat se otesto-
vat přímo na místě, která se ukázala jako 
správné řešení ze strany OFS. Testování 
probíhalo v  kabině rozhodčích, na vý-
sledky se tak čekalo venku, aby případný 
pozitivní člen nemohl vstoupit do kul-
turního domu. Na rozdíl od například 
sousedního olomouckého regionu se na 
Prostějovsku neobjevil jediný pozitivní 
případ, a  tak se mohli všichni delegáti 
přesunout i do sálu, kde i přes negativní 

výsledky byly dodrženy potřebné roze-
stupy v respirátorech. 
Na začátku valné hromady si vzal slovo 
dosluhující předseda Milan Elfmark, kte-
rý pozdravil všechny přítomné a ze zdra-
votních důvodů omluvil vedoucího re-
vizní komise Jiřího Němce i pozvaného 
předsedu Krajského fotbalového svazu 
Olomouc Stanislava Kalába. Z končící-
ho vedení OFS nikdo nechyběl. 
Řídícím předsedou volební valné 
hromady byl zvolen stejně jako před 
čtyřmi lety Miroslav Juránek. Hned 
po této volbě si delegáti odhlasovali další 
členy výborů, aby se mohlo dále pokra-
čovat. Ve složení komisí tak byli následu-
jící členové: sčítací komise (Jiří Přikryl, 
Jan Kubalák a David Pekař), mandátová 
komise (Luděk Weiser, Michal Franc, 
Vítek Minx), návrhová komise (Lubo-
mír Baláž, Jiří Svozil, Petr Kouřil), volební 
komise (Jaroslav Čížek, Jan Novotný, 
Ondřej Škultéty). Všichni členové byli 
zvoleni jednohlasně bez jakéhokoliv pro-
tinávrhu.

Po tomto aktu dostal slovo předseda 
mandátové komise Luděk Weiser. 
„Z pozvaných jedenačtyřiceti delegátů je 
nepřítomno dvanáct a přítomných devě-
tadvacet. Valná hromada je tímto usnáše-
níschopná,“ přednesl na plénu. 
Následně si delegáti schválili veškeré 
další administrativní záležitosti, aby už 
poté přišla na řadu zpráva o činnosti po-
sledních dvou let od předsedy Milana 
Elfmarka. „Hodnocení činnosti nejen 
výkonného výboru, ale i  celkově naše-
ho okresního fotbalu od poslední valné 
hromady není jednoduché. Už rok je 
veškerý amatérský sport ochromen. 
V minulém ročníku se neodehrála celá 
jarní část, v tom letošním je situace zatím 
ještě horší, když se nestihla dohrát ani 
část podzimní. Tímto bych chtěl určitě 
poděkovat všem činovníkům, rozhod-
čím i hráčům za to, že se i v této nelehké 
době podařilo odehrát relativně vše, co 
se odehrát mohlo. I  za těch složitých 
podmínek, které, pevně věřím, dokáže-
me dodržovat i po návratu na trávníky,“ 

vyjádřil se první muž Okresního fotbalo-
vého svazu Prostějov.
Elfmark nezapomněl zmínit důležitý 
přínos komise STK, která hlídá hladký 
průběh soutěží a v posledním roce měla 
práce bezesporu nejvíce vinou různých 
opatření. Jedním z největších problémů 
vidí předseda nedostatek rozhodčích, 
kterých na okresní úrovni stále spíše 
ubývá. Jako velkou pomoc do budoucna 
viděl zařazení pomocných klubových 
rozhodčích. U nich ovšem také nastaly 
problémy ohledně toho, že nízké pro-
cento z nich je ochotno se zúčastnit se-
mináře před začátkem sezóny, aby dostali 
důležité informace. Celkově se však i tak 
jako pomocný rozhodčí zapojilo 28 osob 
do 84 utkání. 
V neposlední řadě nezapomněl předse-
da také promluvit o mládeži, kde zdůraz-
nil, že nejdůležitější pro rozvoj mládeže 
je zájem klubů, který snad vydrží i  po 
pandemické situaci a základna se bude 
rozšiřovat. 
Po této zprávě následovala další tentokrát 
hospodářské komise, kterou si vzal na 
starost Pavel Peřina. Ucelená zpráva pre-
zentovaná projekcí byla za poslední čtyř-
leté období. Hospodaření OFS bylo do 
loňského roku v kladných číslech, pouze 
poslední rok znamenal snížení rozpočtu 
především díky dotacím klubům na 
jejich mládežnické kategorie v  celkově 
výši 228 tisíc. Revizní komise potvrdila, 
že žádné nesrovnalosti ohledně těchto 
zpráv nenašla.
Do diskuse se v letošním roce žádný 
z delegátů nezapojil, takže se mohlo 
rovnou přejít k hlasování o předsedo-

vi. Jelikož současný předseda Milan Elf-
mark neměl protikandidáta, odhlasovala 
si valná hromada veřejné hlasování. Pro 
pokračování současného šéfa bylo všech 
28 přítomných klubů, jediným, kdo se 
zdržel, byl právě předseda. 
Hned po krátkém potlesku přišla na řadu 
tajná volba nového výkonného výboru, 
kde o šest pozic usilovalo devět kandi-
dátů. Po hlasování všech delegátů násle-
dovala krátká pauza, kdy volební komise 
sčítala hlasy. Zhruba po čtvrthodině bylo 
jasno. Svou pozici z minulých let udrželi 
pouze tři z pěti kandidujících členů. Ro-
man Minx, Josef Sklenář a Miroslav Ju-
ránek. Dvěma nováčky se už po prvním 
kole stali František Kocourek a Zdeněk 
Vysloužil. 
O posledním členu VV však rozhodnuto 
v prvním dějství nebylo. Jiří Přikryl i Ma-
těj Vybíhal totiž získali shodně 16 hlasů 
a muselo tak rozhodnout druhé kolo. Do 
něj se už nepodíval Jan Kubalák a Tomáš 
Sedlák. Hlasování skončilo poměrem 
18:10, kdy se stal novým členem výkon-
ného výboru Matěj Vybíhal.
Poslední volby čekaly na členy do revizní 

komise, která měla před zahájením čtyři 
členy. Jelikož se však František Kocourek 
dostal do výkonného výboru, zůstala na 
kandidatuře pouze tři jména. Delegáti si 
tak stejně jako u volby předsedy odhlaso-
vali veřejné hlasování a všechny tři kan-
didáty (Vítek Minx, Ivan Polák, Luděk 
Weiser) do funkcí potvrdili. 
Závěrečné slovo páteční valné hromady 
patřilo znovu již nově zvolenému před-
sedovi Milanu Elfmarkovi. „Chci podě-
kovat všem svým spolupracovníkům za 
poslední čtyři roky, ať už se jedná o vý-
konný výbor, či všechny komise, v nepo-
slední řadě především svým sekretářům, 
ať už to byl Zdeněk Vysloužil, či nyní Petr 
Antoníček, kterému přeji spoustu sil o do 
dalšího období. Bez nich si svou práci ne-
umím představit. Velké poděkování také 
patří vám všem, kteří tu dnes jste, i dele-
gátům, kteří jsou nepřítomni. Také všem 
rozhodčím i hráčům a členům FAČR za 
jejich činnost. Pevně věřím, že v dalších 
čtyřech letech zase společně posuneme 
náš okres na vyšší úroveň,“ dodal na kon-
ci valné hromady předseda za potlesku 
přítomných. 

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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V čele OFS Prostějov zůstává Milan Elfmark
Výkonný výbor hlásí hned polovinu nových členů

 Foto: Jan Frehar.

SMRŽICE Po skandálu fotbalových funkcionářů v čele s místopředsedou Romanem Berbrem, který 
vyplaval na povrch během podzimu loňského roku, a odkladech skrze vládní opatření způsobená 
koronavirovou pandemií, se naplno rozběhly volební valné hromady sledovanější v letošním roce 
daleko více než dříve. Vše startuje na nejnižších úrovních, následně se pozornost přesune do kraj-
ských sfér, aby nastalo vyvrcholení v rámci FAČR. Přestože po celé České republice se hovoří o no-
vých kandidátech zejména z hnutí F-evoluce, na Prostějovsku se však s žádnými velkými změnami 
nepočítalo. To se také uplynulý pátek v kulturním sále ve Smržicích potvrdilo. Otestovaní delegáti 
okresních klubů jednohlasně rozhodli o již třetím volebním období v řadě pro předsedu Milana 
Elfmarka, jenž stejně jako před čtyřmi lety neměl protikandidáta. Ve výkonném výboru se ovšem 
určité změny odehrály, kromě odcházejícího Ladislava Dudíka skončili i další dva členové, protože 
nedostali dostatečný počet hlasů. Zajímavostí je, že celková účast byla o dva delegáty vyšší než při 
předchozích volbách. Večerník sledoval dění na funkcionářské scéně přímo na místě.

jak dopadla volba pøedsedy ofs prostìjov?

Resumé: Milan Elfmark byl jednohlasně 
zvolen předsedou na další čtyři roky.

Resumé: Po prvním kole se do VV dostala pětice Roman Minx, Franti-
šek Kocourek, Miroslav Juránek, Josef Sklenář a Zdeněk Vysloužil.

Do druhého kola postoupil Matěj Vybíhal a Jiří Přikryl.

Resumé:   Posledním 
členem VV se stal 
Matěj Vybíhal.

volby do revizní komise ofs prostějov

Luděk Weiser 28 hlasů, 1 se zdržel

Vítek Minx   28 hlasů, 1 se zdržel

Ivan Polák   28 hlasů, 1 se zdržel

čísla z valné hromady ofs prostějov

Výkonný výbor:  3 noví členové ze 6 (50 %)

přítomno:   29 (70,6 %)

Celkový počet delegátů:   41

nepřítomno:   12 (29,4 %)

Revizní komise:  2 noví členové ze 3 (66 %)

PROSTĚJOV Ještě devět dnů před 
valnou hromadou nebyl znám jediný 
kandidát na místo předsedy. Současný 
šéf okresního fotbalu Milan Elfmark 
totiž dlouho zvažoval, zda v této funk-
ci bude pokračovat. Nakonec se však 
jeho jméno na kandidátce objevilo 
a také zůstalo osamoceno. Ve veřejném 
hlasování jej podpořily všechny zúčast-
něné kluby, a co se očekávalo již před 
valnou hromadou, bylo v  pátek po 
osmnácté hodině oficiálně potvrzeno. 

Jan FRÉHAR
  Jak hodnotíte účast hned devěta-

dvaceti delegátů v této nelehké době?
„Domnívám se, že na panující poměry 
byla účast opravdu slušná. Některé klu-

by nedorazily také jen kvůli pozitivním 
výsledkům z předchozích dnů. Jako vel-
kým pozitivem se ukázala varianta zajistit 
testování přímo na místě, které k dobré 
účasti také jistě pomohlo. Pozitivem bylo, 
že nenastaly žádné komplikace v podobě 
třeba právě pozitivních testů.“ 

  Stejně jako před čtyřmi lety jste 
nenašel protikandidáta, delegáti vás 
navíc jednohlasně zvolili i  na další 
čtyři roky. Máte z toho radost a cítíte 
podporu od klubů za vaši práci?
„Vzhledem k tomu, že u veřejného hlaso-
vání je to takové složitější, co se týče něja-
kých nesouhlasů, tak z  tohoto pohledu 
tomu zase takovou váhu nepřikládám. Na 
druhou stranu, jak jste sám říkal, když se 
nenajde protikandidát, je to asi známkou, 

že naše práce nebude až tak špatná a že 
jsme něco dokázali. Taky se můžeme bavit 
o tom, jaký je vlastně zájem dělat nějakou 
veřejnou funkci. Ale určitě člověka potěší, 
když vidí, že jeho snaha má význam.“

  Myslíte si, že vás s přihlédnutím 
k  pandemii čeká nejtěžší období 
v čele OFS?
„Já si to tak nepřipouštím. Dá se říct, že 
jsme udělali všechno, co jsme z našeho 
pohledu pro kluby udělat mohli. Nej-
větší problém je, kdy se bude moci začít 
zase sportovat, a to bohužel nedokážeme 
ovlivnit. Od toho se budou další věci 
odvíjet. Jaký bude zájem klubů, zda to 
některé zcela nesemele. Až pak se bude-
me bavit o tom, co nám roční výpadek 
sportu přinese. Zatím tedy roční, protože 

ty dva měsíce, co soutěže probíhaly, asi 
nemá význam příliš přeceňovat. Těžko 
nyní můžeme mluvit o tom, kdy se vše 
vrátí do obvyklého režimu.“ 

  Nepanují právě obavy, zda klubů 
neubude? V mládeži už je to znatelné…
„Určitě to bude především pro kluby 
velmi složité a bude na nich, jak se s tím 
dokážou popasovat. Už nyní nemáme 
soutěž dorostů a  obávám se, aby nám 
klubů neubylo. Situace v žákovských ka-
tegoriích také není růžová, uvidíme, jak 
se trenérům a klubům podaří dostat děti 
zpátky z režimu, na který si za poslední 
rok zvykly. Jde spíše o odhady. Přeji však 
všem klubům, aby zaznamenaly co nej-
menší ztráty a vrátily se minimálně stejně 
silné, jako byly dřív.“   

j y

Foto: Jan Frehar.


